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Szanowni Państwo, 

zgodnie z wolą naszej powiatowej społeczności lokalnej w listopadzie 2018 roku zostałem 

nowym Starostą Jędrzejowskim. 

Powiat, jak każda administracja publiczna w demokratycznym państwie nie funkcjonuje sam 

dla siebie. Jego rolą jest rozwiązywanie problemów społecznych, realizowanie zadań 

pozostających w jego kompetencji, ale także inicjowanie pozytywnych zmian służących 

społeczności lokalnej. Tak było w minionej kadencji Zarządu i Rady Powiatu za co 

serdecznie wszystkim dziękuję, jak również jest to priorytetem obecnej Rady i nowego 

Zarządu pod moim przewodnictwem. 

Zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. art. 30a ustawy o samorządzie powiatowym- 

Zarząd Powiatu ma obowiązek corocznie do 31 maja przedstawić Radzie ,,Raport o stanie 

Powiatu”, który jest rocznym sprawozdaniem obejmującym swoim zakresem poprzedni rok 

kalendarzowy. 

Pierwszy Raport, który oddaję w Państwa ręce stanowi więc zestawienie faktów i liczb 

stanowiących o tym, co działo się i co udało się zrobić w 2018 roku. Bogata treść 

merytoryczna zawarta w tym dokumencie pozwoli na zapoznanie się z zadaniami 

realizowanymi w ubiegłym roku w różnych dziedzinach funkcjonowania naszego Powiatu. 

Realizacja tych zadań nie byłaby możliwa bez dobrej współpracy wielu środowisk, Rady           

i Zarządu Powiatu, bez zaangażowania naczelników poszczególnych wydziałów, dyrektorów, 

kierowników i pracowników jednostek powiatowych, powiatowych służb inspekcji i straży. 

W imieniu swoim i władz samorządowych pragnę jeszcze raz wszystkim tym osobom- 

życzliwie patrzącym na nasz samorząd- serdecznie podziękować za wykonywaną pracę. 

Zapraszam wszystkich do merytorycznej debaty nad przedłożonym Raportem. 

 

 

Z poważaniem 

      Starosta Jędrzejowski 

Paweł Faryna 
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I.Wprowadzenie. 

Zgodnie z art. 30a ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                 

zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i  strategii, uchwał rady powiatu i budżetu 

obywatelskiego (w przypadku jego uchwalenia).  

Działając na podstawie art. 30a ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu może 

określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. W odniesieniu do raportu 

za rok 2018 r. Rada Powiatu w Jędrzejowie nie skorzystała z powyższego uprawnienia, 

w związku z powyższym raport niniejszy został przygotowany w oparciu, o ogólne wytyczne 

wskazane w ustawie. 

 

II.Ogólna charakterystyka Powiatu Jędrzejowskiego, status prawny. 

Powiat Jędrzejowski znajduje się w południowo-zachodniej części Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Powiat  Jędrzejowski graniczy z Powiatem Pińczowskim, Kieleckim i Włoszczowskim                         

(w Województwie Świętokrzyskim), Powiatem Miechowskim (w Województwie 

Małopolskim) oraz Powiatem Zawierciańskim (w Województwie Śląskim).  

Ziemia Jędrzejowska ma piękną i bogatą tradycję ściśle związaną z historią Polski. Przez 

ziemie te od dawien dawna przebiegały ważne szlaki komunikacyjne, ponadto miały tu 

miejsce ważne wydarzenia historyczne związane z Powstaniem Kościuszkowskim (bitwa 

w 1794 r. pod Szczekocinami), Powstaniem Listopadowym i Styczniowym, a przed 

wszystkim przemarszem strzelców Pierwszej Kompanii Kadrowej w 1914 r. Podczas II wojny 

światowej na terenie powiatu aktywnie działały i walczyły z okupantem oddziały Armii 

Krajowej i Batalionów Chłopskich.  

Powiat  Jędrzejowski swoimi korzeniami sięga początku XIX wieku. Już wtedy był 

znaczącym regionem przemysłowo-gospodarczym i społecznym na tym terenie, a także 

ważnym centrum handlowym i administracyjnym. Przed I wojną światową przynależał on 

do guberni kieleckiej,  a po I wojnie światowej należał do województwa kieleckiego. Tak 

było ponownie po II wojnie światowej, aż do roku 1975, kiedy powiaty zniknęły z mapy 

podziału administracyjnego.  

Powiat  tworzy 9 gmin: Jędrzejów, Małogoszcz, Sędziszów, Imielno, Wodzisław, Sobków, 

Słupia, Nagłowice i Oksa. Siedzibą Powiatu jest miasto Jędrzejów. Prawami miejskimi 

legitymują się jeszcze Małogoszcz i Sędziszów.  

Powiat  Jędrzejowski to przede wszystkim region o charakterze rolniczym. Uprawa roli                       

i hodowla pozostają nadal podstawową gałęzią gospodarki dla wielu gmin Powiatu. Rolniczy 

charakter regionu sprzyja przetwórstwu rolno-spożywczemu. Dobrze rozwinięta jest hodowla 

drobiu i trzody chlewnej. Coraz częstszą formą działalności jest agroturystyka, która ze 

względu na ekologiczne walory regionu staje się coraz bardziej popularna.  

W charakterystyce Powiatu Jędrzejowskiego nie można pominąć obiektów zabytkowych, 

które przyciągają rzesze turystów z całej Polski. Należy do nich przede wszystkim Muzeum 

im. Przypkowskich w Jędrzejowie, które posiada w swych zbiorach wyjątkowo cenne 

eksponaty oraz Archiopactwo O.O. Cystersów w Jędrzejowie, gdzie co roku organizowany 

jest "Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej”. Oprócz Klasztoru na 

uwagę w Jędrzejowie zasługuje także gotycki Kościół Św. Trójcy z XV wieku. Niewątpliwą 

atrakcją turystyczną w sezonie letnim jest również przejazd zabytkową kolejką wąskotorową -
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Świętokrzyską Kolejką Dojazdową "Ciuchcia Expres Ponidzie". Ciekawym miejscem jest 

Zamek Rycerski w Sobkowie, który mieści się w zabytkowej fortalicji z XVI wieku, ruiny 

zamku w Mokrsku, dworek Mikołaja Reja w Nagłowicach, zabytkowe kościoły parafialne np. 

Kościół Św. Szczepana z XVIII wieku w Mnichowie będący perełką rokokową na skalę kraju, 

lub Kościółek pod wezwaniem Św. Jakuba w Mieronicach z 1360 r. zabytek klasy „0” ze 

średniowiecznymi freskami.   

Powiat  Jędrzejowski to region o wyjątkowo bogatej przeszłości historycznej, kulturowej  

i urzekającym krajobrazie. 

 

Powierzchnia i użytkowanie terenu. 

Powiat Jędrzejowski zajmuje powierzchnię 1 257 km² i tym samym zajmuje  

2 miejsce pod względem powierzchni wśród 14 powiatów w Województwie Świętokrzyskim 

(10,75% jego całkowitej powierzchni). Zajmuje on obszar stanowiący 0,40% powierzchni 

kraju. Na Powiat  Jędrzejowski terytorialnie składa się 9 gmin: 

 

Gmina Powierzchnia 

Gmina Imielno 101,01 km² 

Gmina Jędrzejów 226,62 km² 

Gmina Małogoszcz 146,04 km² 

Gmina Nagłowice 117,29 km² 

Gmina Oksa 90,72 km² 

Gmina Sędziszów 145,65 km² 

Gmina Słupia Jędrzejowska 108,42 km² 

Gmina Sobków 144,31 km² 

Gmina Wodzisław 176,89 km² 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z poszczególnych gmin. 

 

W strukturze użytkowania gruntów na terenie powiatu jędrzejowskiego dominują grunty rolne 

zajmujące 94 759 ha, czyli 75,42 % ogólnej powierzchni, wynoszącej 125 648 ha. Wskaźnik 

ten jest wyższy od średniej wojewódzkiej (ok.55%). 

Spośród 125 648 ha gruntów w Powiecie Jędrzejowskim ponad 60% zaliczonych zostało do 

gruntów ornych (przy średniej wojewódzkiej wynoszącej blisko 55%), 9,2 % do łąk 

i pastwisk, oraz 1 % do sadów. 

Lasy i grunty leśne zajmują 20 % powierzchni ogólnej gruntów na terenie powiatu, przy 

średniej dla województwa wynoszącej 28,1%. Powiat  Jędrzejowski charakteryzuje się na tle 

innych powiatów średnim wskaźnikiem zalesienia. Najbardziej zalesione są gminy 

Małogoszcz (28,2%) oraz Nagłowice (23,6%), najmniej – Imielno (10,7%) oraz Wodzisław 

(12,7%). 

 

 

Struktura demograficzna. 

Liczba ludności w Województwie Świętokrzyskim (wg stanu na 31.12.2018 r.): 

Ogółem: 1 247 732  osób, w tym: kobiety: 639 217, mężczyźni: 608 515. 

 

W Powiecie Jędrzejowskim (wg stanu na 31.12.2018 r.) liczba ludności wynosiła: 

Ogółem: 86 340  osoby, w tym: kobiety: 43 766, mężczyźni: 42 574 . 
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Tabela. Liczba ludności w gminach Powiatu Jędrzejowskiego w 2018r. 

l.p. nazwa gminy płeć żeńska płeć męska ogółem 

1. Jędrzejów 14 434 13 443 27 877 

2. Małogoszcz 5 845 5 787 11 632 

3. Sędziszów 6 422 6 260 12 682 

4. Imielno 2 212 2 211 4 423 

5. Nagłowice 2 537 2 501 5 038 

6. Oksa 2 344 2 375 4 719 

7. Słupia 2 180 2 171 4 351 

8. Sobków 4 210 4 261 8 471 

9. Wodzisław 3 582 3 565 7 147 

RAZEM 43 766 42 574 86 340 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z poszczególnych gmin. 

Liczba mieszkańców Powiatu Jędrzejowskiego systematycznie spada. Wynika ona z ujemnej 

stopy przyrostu naturalnego (-3,6) oraz migracji ludności Powiatu do dużych aglomeracji 

miejskich (Kielce, Kraków). 

 

Z danych statystycznych na koniec grudnia 2018 r. wynika, iż wskaźnik gęstości zaludnienia 

na 1 km
2
  w Powiecie Jędrzejowskim jest względnie niski (wynosi średnio 68,7 osób na km

2
). 

Gminą posiadającą najwyższy wskaźnik gęstości zaludnienia na 1 km
2
 na terenie powiatu jest 

Gmina Jędrzejów (123 osony). Natomiast najniższe wskaźniki posiadają gminy Słupia (40 

osób) i Wodzisław (40 osób).  

W gminach wchodzących w skład Powiatu Jędrzejowskiego występuje stosunkowo duże 

zróżnicowanie struktury wiekowej mieszkańców. Do gmin posiadających najwyższy udział 

osób w wieku przedprodukcyjnym należy zaliczyć Gminę Jędrzejów. 

Najwyższy udział ludności w wieku produkcyjnym posiada jedna z gmin miejsko-wiejskich - 

Gmina Jędrzejów. Wysoki udział osób w wieku produkcyjnym w gminach miejsko-wiejskich 

wynika z ruchu migracyjnego odbywającego się z obszarów wiejskich do obszarów 

miejskich.  

W 2018 r. w Powiecie Jędrzejowskim odnotowano 823 urodzeń oraz 1056 zgonów.  

W roku 2018 r. przyrost naturalny był ujemny i wyniósł 233 osoby.  

 

Status Prawny Powiatu. 

Ustrój Powiatu Jędrzejowskiego, jako lokalnej wspólnoty samorządowej, oraz zakres 

działania i zadania publiczne o charakterze ponadgminnym określa ustawa z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, a w szczególności Statut Powiatu uchwalony 

przedmiotową uchwałą Rady Powiatu w Jędrzejowie. Zadania te obejmują 5 zasadniczych 

grup tematycznych, takich jak: 

- infrastruktura społeczna - edukacja publiczna, promocja i ochrona zdrowia, opieka 

społeczna, pomoc społeczna, kultura, kultura fizyczna i turystyka, 

- infrastruktura techniczna – transport lokalny, drogi publiczne, utrzymanie powiatowych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych, 

 - porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - obronności, ochrona przeciwpożarowa, 

ochrona przeciwpowodziowa, zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia 

i zdrowia ludzi oraz środowiska, 



8 
 

- ochrona środowiska i zagospodarowanie przestrzenne - gospodarka wodna, rolnictwo, 

leśnictwo i rybactwo śródlądowe, nadzór budowlany, 

- działalność organizatorska - przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku 

pracy, ochrona praw konsumenta, wspieranie osób niepełnosprawnych, polityka prorodzinna, 

ochrona dóbr kultury, promocja powiatu, współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

Do zakresu działania Powiatu należy także wykonywanie zadań przez działające w ramach 

powiatowej administracji zespolonej inspekcje, służby i straże, w tym Powiatową Komendę 

Policji, Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, a także Powiatową Stację 

Sanitarno – Epidemiologiczną i Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego.  

Starostom, jako organom działającym w imieniu administracji rządowej, powierzono 

rozpatrywanie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych dotyczących budownictwa, 

transportu (ewidencja pojazdów i wydawanie praw jazdy), gospodarki nieruchomościami  

skarbu państwa, rolnictwa i leśnictwa . Powiat odpowiada za przeprowadzenie kwalifikacji 

i zapobieganie kryzysom wynikającym z zagrożeń pożarowych, powodziowych i innych. 

Szczegółowy wykaz zadań zawarty jest w ustawach kierunkowych i rozporządzeniach. 

Rada Powiatu stosownie do postanowień Statutu Powiatu Jędrzejowskiego liczy 

21 radnych, działających w 8 stałych Komisjach Rady, zaś Zarząd składa się z 5 osób.  

Obecny skład Rady został wybrany w wyniku wyborów samorządowych przeprowadzonych 

w dniu 21 października 2018 r. wyboru obecnego Zarządu Rada Powiatu dokonała w dniu 

30 listopada 2018 r. 

Od 1999 roku Powiat Jędrzejowski zrzeszony jest w Związku Powiatów Polskich, jego 

przedstawiciele biorą również czynny udział w pracach Konwentu Powiatów Województwa 

Świętokrzyskiego. 

W Ogólnopolskim Rankingu Powiatów prowadzonym przez  Związek Powiatów Polskich  

wśród powiatów do 120 tys. mieszkańców Powiat Jędrzejowski zwyciężył w 2017 r. , zaś 

w 2018 r. zajął 12 miejsce na ogólną liczbę 380 powiatów w Polsce.  W 2017 r. Powiat 

Jędrzejowski zdobył nagrodę Marszałka Województwa Świętokrzyskiego „Świętokrzyska 

Viktoria” w kategorii „Samorządność”. 

Powiat Jędrzejowskie w 2018r. był partnerem w Lokalnej Grupie Działania o nazwie Ziemia 

Jędrzejowska - Gryf (partnerstwo trójsektorowe działające na rzecz rozwoju obszarów 

wiejskich), Lokalnej Grupy Rybackiej „Jędrzejowska Ryba” (realizacja lokalnej strategii 

obszarów rybackich), Lokalnej Organizacji Turystycznej „Ziemia Jędrzejowska” (kreowanie i 

upowszechnianie wizerunku Powiatu Jędrzejowskiego, jako regionu atrakcyjnego 

turystycznie). 

Od 2002 r. jest również udziałowcem w Świętokrzyskiej Kolejce Dojazdowej „Ciuchcia 

Expres Ponidzie” Sp. z o.o., wspólnie z Województwem Świętokrzyskim oraz Powiatem 

Pińczowskim i Gminami Jędrzejów, Pińczów, Imielno i Kije realizując corocznie 

zobowiązania finansowe określone w umowie spółki.  

Siedzibą władz Powiatu jest Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie (budynek zlokalizowany 

przy ul. 11 Listopada 83). 

Powiatowymi jednostkami organizacyjnymi, poza Starostwem Powiatowym, są  następujące 

podmioty: 
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1. Zarząd Dróg Powiatowych w Jędrzejowie, 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Jędrzejowie, 

3. Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie, 

4. I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Reja w Jędrzejowie, 

5. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego 

w Jędrzejowie, 

6. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”  

w Jędrzejowie, 

7. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sędziszowie, 

8. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu, 

9. Zespół Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego im. Macieja Rataja w Krzelowie, 

10. Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej 

w Jędrzejowie, 

11. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jędrzejowie, 

12. Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Jędrzejowie, 

13. Centrum Administracyjne Placówek  dla Dzieci i Młodzieży im. Ireny Mrożewskiej                             

w Nagłowicach, 

14. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza typu Rodzinnego w Małogoszczu, 

15. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza typu Rodzinnego w Miąsowej, 

16. Dom Pomocy Społecznej w Mnichowie, 

17. Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Nagłowicach (prowadzone aktualnie przez 

Gminę Nagłowice). 

Na terenie powiatu funkcjonuje i działa, służąc mieszkańcom w zapewnieniu opieki 

zdrowotnej Szpital Specjalistyczny im. Władysława Biegańskiego w  Jędrzejowie od 2008 r. 

prowadzony przez podmiot niepubliczny   tj. Spółkę Artmedik z siedzibą w Jędrzejowie przy 

ul. Małogoskiej 25.  

III.Administracja Powiatowa. 

Zgodnie z zasadami ustrojowymi, Zarząd Powiatu Jędrzejowskiego wykonuje swoje zadania 

przy pomocy powiatowej administracji zespolonej w skład której wchodzą: 

1) Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie, 

2) Powiatowy Urząd Pracy, będący jednostką organizacyjną Powiatu, 

3) Jednostki organizacyjne stanowiące aparat pomocniczy kierowników powiatowych 

służb, inspekcji i straży.  

W przypadku Powiatu Jędrzejowskiego jednostkami takimi są: Komenda Powiatowa Policji                          

w Jędrzejowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jędrzejowie, Powiatowa 

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Jędrzejowie, Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowalnego w Jędrzejowie. 

Organem administracji publicznej w rozumieniu kpa, w odniesieniu do indywidualnych spraw 

rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych jest Starosta. Wykonując upoważnienia 

określone w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Starosta upoważnił 

merytorycznych pracowników do wydawania decyzji administracyjnych w jego imieniu.  

Siedziba Starostwa Powiatowego w  Jędrzejowie praktycznie od początku powstania Powiatu 

Jędrzejowskiego  mieści się w dwóch budynkach  zlokalizowanych na terenie miasta 

Jędrzejowa.  
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W siedzibie głównej usytuowanej w Jędrzejowie przy ul. 11  Listopada 83 w Jędrzejowie 

urzęduje władza powiatu, oraz mieszczą się wydziały takie jak: Wydział Organizacji, Kontroli 

i Spraw Obywatelskich, Wydział Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju, Wydział 

Finansowo- Budżetowy, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Biuro 

Rady i Zarządu. 

W roku 2018 w budynku usytuowanym w Jędrzejowie przy ul. Armii Krajowej 9 w 2018r. 

zlokalizowane były następujące wydziały: Budownictwa i Architektury, Geodezji, Katastru i 

Gospodarki Nieruchomościami, Edukacji, Kultury, Zdrowia  i Spraw Społecznych , Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, oraz Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg 

Publicznych. W budynku tym interesantów przyjmował również Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów, jak również mieścił się Powiatowy Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej. 

Organizacja zewnętrzna oraz zasady funkcjonowania  Starostwa Powiatowego  określił 

Zarząd Powiatu stosownymi  uchwałami, podjętymi na podstawie ustawy z  dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym.  Na funkcjonowanie  Starostwa Powiatowego (rozdział 

75020) wydatkowano w 2017 r. 9 081 787,49 zł, zaś w 2018 r. wydatki na ten cel wyniosły 

9 308 680,84 zł. Stan zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie na dzień 

31.XII.2018 r. wynosił 100,55 etatów ( 105 osób) i w porównaniu do 31 XII 2017 r. wzrósł 

o 8,55 etatów. W urzędzie pracowały 74 kobiety i 31 mężczyzn. W ogólnej liczbie 90 osób 

zatrudnionych było na stanowiskach urzędniczych. Powiat stawiał na wysoko 

wykwalifikowaną oraz doświadczoną kadrę pracowniczą. Ponad 78% pracowników 

legitymowało się wykształceniem wyższym, a większość z nich ( 55 osób to doświadczeni 

pracownicy posiadający ponad 10 letni staż pracy w administracji samorządowej).  

Działalność poszczególnych komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego 

w Jędrzejowie można podzielić na te zajmujące się obsługa klienta zewnętrznego oraz 

zajmująca się stroną organizacyjno- funkcjonalną urzędu.  

W ramach struktury organizacyjnej w 2018 r. funkcjonowały: 

1. Wydział Organizacji, Kontroli i Spraw Obywatelskich, 

2. Wydział Finansowo- Budżetowy, 

3. Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, 

4.  Wydział Budownictwa i Architektury, 

5. Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych, 

6. Wydział Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, 

7. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 

8. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

9. Wydział Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju, 

10. Biuro Rady i Zarządu, 

11. Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 

Samodzielnymi komórkami Urzęd były ponadto: 

12. Radca Prawny, 

13. Powiatowy Rzecznik Konsumentów, 

14. Audytor Wewnętrzny, 

15. Stanowisko ds. Zamówień Publicznych, 

16. Inspektor Ochrony Danych Osobowych, 

17. Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, 

18. Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych, 
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19. Geodeta Powiatowy, 

20. Geolog Powiatowy. 

Zbiorcze efekty działalności w zakresie załatwiania indywidualnych spraw przy zastosowaniu 

kpa przedstawia następujące zestawienie: 

Nazwa Wydziału. Ogólna ilość decyzji w 

2018r. 

Ilość wniesionych 

odwołań. 

Ilość uchylonych 

decyzji. 

Wydział Komunikacji, 

Transportu i Dróg 

Publicznych 

23 046 13 1 

Wydział Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa 

81 1 0 

Wydział Budownictwa 

i Architektury 

702 5 1 

Wydział Edukacji, 

Kultury, Zdrowia i 

Spraw Społecznych 

17 - - 

Wydział Geodezji, 

Kartografii i Katastru 

249 13 5 

Powiatowy Zespół ds. 

Orzekania o 

Niepełnosprawności 

1 930 230 w całości-47 

w części -70 

RAZEM 26 025 262 w całości-54 

w części -70 
 

Powyższe zestawienie wykazuje bardzo dobrą pracę Starostwa Powiatowego, jako urzędu 

administracji publicznej, decyzje uchylone stanowią bowiem bardzo znikomy odsetek 

w stosunku do ogółu rozstrzyganych spraw.  

W 2018 roku ogółem na działalność administracyjną Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie 

wniesiono 5 skarg, czego 4 dotyczyły zakresu Wydziału Budownictwa i Architektury oraz 

1 Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.  Ponadto 

w 2018 roku do Rady Powiatu wniesiono 5 skarg na działalność Starosty oraz kierowników 

powiatowych jednostek organizacyjnych.  W wyniku postępowań wyjaśniających 

stwierdzono niezasadność wszystkich wniesionych skarg.  

Charakteryzując rezultaty pracy administracji powiatowej w niniejszym raporcie skupiono się 

głównie na komórkach organizacyjnych, które mają największy kontakt z mieszkańcami 

Powiatu i są najbardziej istotne z punktu widzenia obywatela.  

1.Powiatowy Rzecznik Konsumentów.  

Działając na podstawie stosownych przepisów, w szczególności zaś ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów Powiatowy rzecznik Praw Konsumentów  

(zatrudniony na 0,5 etatu) zapewniał dostęp do bezpłatnego poradnictwa oraz informacji 

prawnej w zakresie indywidualnej ochrony interesów konsumenckich. Rzecznik prowadził 

również na rzecz zainteresowanych  konsumentów postępowania wyjaśniające i 

interwencyjne, zmierzające do polubownego zakończenia sporu w przypadkach naruszenia 

interesów konsumenckich.  
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W 2018 r.  realizując zadania polegające na zapewnieniu bezpłatnej informacji prawnej 

i poradnictwa konsumenckiego, Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Jędrzejowie  udzielał 

pomocy prawnej tego typu, w 445 sprawach zgłoszonych przez konsumentów - mieszkańców 

Powiatu Jędrzejowskiego. 

W sprawach tych świadczono konsumentom pomoc prawną w biurze, poprzez kontakt 

telefoniczny i drogą elektroniczną. Polegała ona na udzielaniu informacji, porad prawnych, 

sporządzaniu dla zgłaszających się interesantów projektów pism związanych z wnoszonymi 

reklamacjami (przede wszystkim zgłoszeń reklamacyjnych, oświadczeń o odstąpieniu 

od zawartych umów, wypowiedzeń umów) oraz pism procesowych (pozwów, sprzeciwu 

od sądowego nakazu zapłaty, innych pism procesowych). 

Konsumentom udzielano informacji dotyczących roszczeń przysługujących im w związku                               

z niezgodnością z umową nabywanych towarów i usług, zasad realizacji tych roszczeń oraz 

możliwości ich dochodzenia na drodze polubownej i sądowej.  

Z łącznej liczby 445 spraw w wielu przypadkach podjęte działania, polegające 

na przeprowadzonych mediacjach (w bezpośrednich kontaktach osobistych i telefonicznie), 

doprowadziły do i ich pozytywnego dla konsumentów zakończenia.  

W zakresie przysługujących kompetencji dotyczących występowania do przedsiębiorców 

w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów, w okresie objętym sprawozdaniem       

w 18 kolejnych sprawach kierowano pisemne wystąpienia do sprzedawców i usługodawców 

oraz prowadzono postępowania wyjaśniające.  

W celu wyjaśnienia i doprowadzenia do polubownego zakończenia tych spraw prowadzono 

postępowania wyjaśniające i mediacyjne, w ramach których zwracano się do przedsiębiorców                     

o udzielenie wyjaśnień w związku ze zgłaszanymi przepadkami naruszania praw 

konsumentów, informowano o  treści odnoszących się do zaistniałych sytuacji przepisów 

prawnych, uzgadniano stanowiska stron oraz wskazywano prawem przewidziane sposoby 

rozwiązania sporów. 

W wielu przypadkach w wyniku podjętych czynności dochodziło do zgodnego z żądaniami 

konsumentów zakończenia wniesionych spraw ( wymiany i naprawy towarów, zwrotu 

zapłaconych za nie pieniędzy, obniżenia ceny, ponownego rozliczenia umówi o świadczenie 

usług i zwrotu nadpłaconych opłat, rozwiązania umów zawartych na czas określony bez 

naliczania kar umownych, rezygnacji z dochodzenia wcześniej naliczonych kosztów, czy też 

wstrzymania naliczonej windykacji).  

 W 2018 r. nie wytaczano powództw na rzecz konsumentów i nie wstępowano do toczących 

się postępowań. W rozpatrywanych sprawach przygotowano natomiast dla konsumentów 

5 pozwów o wydanie sądowych nakazów zapłaty w postępowaniu upominawczym. Rzecznik  

prowadził również działania o charakterze edukacyjno- informacyjnym.  

Podczas prowadzonej w 2018 r. działalności udostępniano zgłaszającym  się konsumentom  

oraz przedsiębiorcom materiały informacyjne (ulotki, teksty przepisów) dotyczące uprawnień  

konsumentów, udzielano informacji o zakresie działania i kompetencjach rzecznika 

konsumentów oraz innych organów i podmiotów zajmujących się ochrona praw 

konsumentów. Dwukrotnie udzielano też przedstawicielom lokalnej prasy informacji 

w zakresie problematyki spraw konsumenckich zgłaszanych przez mieszkańców powiatu, 

uprawnień konsumentów oraz realizowanej zgodnie z posiadanymi kompetencjami 

działalności. 
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W ramach działań edukacyjno-informacyjnych w 2018 r. Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

wziął udział w 3 spotkaniach o charakterze edukacyjno-informacyjnym m.in.  z seniorami 

Jędrzejowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej 

Policji w Jędrzejowie, oraz z młodzieżą szkolną. 

W rozpatrywanych w 2018 r. sprawach  dwukrotnie skierowano na Policję oraz 

do Prokuratury zawiadomienia, wraz z kopiami dokumentacji spraw, o uzasadnionym 

podejrzeniu popełnienia przez przedsiębiorców przestępstw oszustwa na szkodę 

konsumentów. W innym przypadku udzielono Policji informacji w związku z prowadzonym 

dochodzeniem w sprawie wprowadzenia konsumenta w błąd przy zawieraniu umów 

telekomunikacyjnych. 

Przekazano również na Policję zawiadomienie o wykroczeniu przedsiębiorcy polegającym 

na nieudzieleniu rzecznikowi wyjaśnień i informacji będących przedmiotem jego wystąpienia. 

Zawiadamiano również UOKiK- przekazując kopie dokumentacji 2 spraw, o przypadkach 

mogących świadczyć o stosowaniu przez przedsiębiorców praktyk naruszających zbiorowe 

interesy konsumentów polegających na nieuczciwych praktykach rynkowych. 

Szczegółowe sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów 

zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego pod adresem 

www.powiatjedrzejow.pl 

2.Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

Na skutek reformy administracyjnej powiaty zyskały kompetencję do tworzenia na ich terenie 

powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, które zajmują się wydawaniem 

orzeczeń o niepełnosprawności oraz o stopniu niepełnosprawności  w pierwszej instancji. 

Poza tym Zespół wydaje legitymacje osoby niepełnosprawnej, karty parkingowe dla osób 

niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się 

oraz dla placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacja osób 

niepełnosprawnych. 

Podstawą działania Zespołu są w szczególności przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                        

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych  

i rozporządzenia wykonawcze. 

Siedzibą Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Jędrzejowie 

był budynek będący w zarządzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, zlokalizowany 

przy ul. Okrzei 49 „B”. Swe ustawowe zadania Zespół wykonywał dzięki zatrudnionym 

pracownikom (2 etaty), 9 lekarzom -  orzecznikom i 4 specjalistą ( doradca zawodowy, 

pracownik socjalny, psycholog, sekretarz). 

W 2018 r. Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Jędrzejowie wydał 

razem 1 533 orzeczeń o niepełnosprawności (w roku 2017 - 1 580 orzeczeń), dotyczących 

osób powyżej 16 roku życia z czego: 535 orzeczeń dotyczyło znacznego stopnia, 660 

orzeczeń dotyczyło umiarkowanego stopnia, oraz 324 orzeczenia dotyczyły lekkiego stopnia. 

W 44 przypadkach odmówiono wydania orzeczeń, zaś w 14 przypadkach wydano orzeczenia                             

o niezaliczeniu do stopnia niepełnosprawności.  

http://www.powiatjedrzejow.pl/
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W przypadku osób do 16 roku życia w 2018 r. wydano  397 orzeczeń ( w roku 2017 - 429 

orzeczeń), z czego: 360 orzeczeń o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych, 37 orzeczeń 

o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych, w 1 przypadku odmówiono wydania orzeczenia.  

W odniesieniu do wydanych orzeczeń strony wniosły 230 odwołań (11,9% orzeczeń) z czego 

117 odwołań okazało się zasadnych (6 % ogólnej ilości orzeczeń).  Poza orzeczeniami 

w sprawach dotyczących niepełnosprawności, Zespół wydał również karty parkingowe 

(w 2018 r. wydano 189 takich kart), oraz legitymacje o niepełnosprawności (w roku 2018 

wydano 388 takich legitymacji). W 2018 r. nie wniesiono skarg na działalność Zespołu. 

Zespół zainwestował w poprawę infrastruktury służące do realizacji zadań statutowych. 

W ramach podjętych prac wybudowano nową łazienkę dla osób niepełnosprawnych 

i pracowników, wyremontowano korytarz, wymieniono oświetlenie oraz poprawiono stan 

bezpieczeństwa poprzez zamontowanie całodobowego monitoringu.  

3. Wydział Budownictwa i Architektury. 

Do  zakresu  działania  Wydziału  Budownictwa i Architektury należą sprawy  z  zakresu 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, który w imieniu Starosty posiada 

kompetencje  do  wydawania  pozwoleń  budowlanych w  I  instancji. W  Powiecie  

Jędrzejowskim oprócz wydawania pozwoleń na budowę prowadził też sprawy związane 

z udzielaniem pozwoleń na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego 

części  i wydawaniem  zezwoleń  na  realizację  inwestycji drogowych. Wśród  inwestycji, 

na  które  udzielono  pozwolenia były  m.in. budowy: dróg, sieci (oświetlenia terenu, 

kanalizacyjnych, wodociągowych, gazowych), obiektów usługowych, handlowych, 

magazynowych, domów mieszkalnych jednorodzinnych oraz obiektów zagrodowych. 

W roku 2018 Wydział wydał ogółem 702 decyzje o zatwierdzeniu projektu budowlanego 

i udzieleniu pozwolenia na budowę, w tym 45 decyzji o zmianie pozwolenia na budowę oraz 

28 decyzje o pozwoleniu na rozbiórkę. W wyniku postępowania odwoławczego została 

uchylona przez Wojewodę Świętokrzyskiego tylko 1 decyzja. Ponadto wydano 1 decyzję 

o uchyleniu pozwolenia na budowę oraz 1 decyzję stwierdzającą wygaśnięcie pozwolenia na 

budowę.  

Do tut. Wydziału wpłynęło 1 249 zgłoszeń o zamiarze budowy i rozbiórki obiektów, zmiany 

sposobu użytkowania obiektów oraz wykonywania robót budowlanych nie wymagających 

wydania pozwolenia na budowę. Przyjęto 1 143 zgłoszenia, co daje 91,5% pozytywnie 

przyjętych zgłoszeń. 

Wydano 1 postanowienie o udzieleniu zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-

budowlanych, po uzyskaniu upoważnienia wydanego przez właściwego ministra. 

Wpłynęło 23 wnioski w sprawie przeniesienia pozwolenia na budowę na rzecz innej osoby. 

Wszystkie z tych spraw rozstrzygnięto pozytywnie. 

Na bieżąco sporządzano miesięczne, kwartalne, półroczne i roczne sprawozdania GUNB 

i GUS w zakresie wydawanych pozwoleń na poszczególne rodzaje budynków. Ponadto 

wydano 26 zaświadczeń o samodzielności lokali, 141 zaświadczeń o prawomocności decyzji. 

Tutejszy organ wydał 769 dzienników budowy. Wydano 1 decyzję o niezbędności wejścia na 

teren sąsiedniej działki.  

Jednocześnie na bieżąco prowadzono rejestr wniosków o pozwolenie na budowę,  rejestr 

wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę oraz przekazywano bezzwłocznie organowi 

nadzoru budowlanego kopie ostatecznych decyzji o pozwoleniu na budowę wraz 
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z zatwierdzonym projektem budowlanym, a także kopie innych decyzji, postanowień 

i zgłoszeń wynikających z przepisów prawa budowlanego. 

4. Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami. 

Zgodnie z ustawą  Prawo geodezyjne i kartograficzne Starosta  wykonuje zadania organów 

administracji geodezyjnej i kartograficznej, jako zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej. Zadania wydziału koncentrują się na gromadzeniu i prowadzeniu państwowego 

zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Wydział zajmuje się prowadzeniem  ewidencji 

gruntów i budynków w systemie informatycznym, prowadzi sprzedaż  map, wypisów 

i wyrysów z ewidencji gruntów i budynków oraz zajmuje się przyjmowaniem projektów  

na narady koordynacyjne, a także zgłoszeń prac geodezyjnych.  

W 2018 r. w Wydziale  przygotowano i przekazano Świętokrzyskiemu Wojewódzkiemu 

Inspektorowi bazy danych ewidencji gruntów i budynków Powiatu w formie SWDE 

(w tym dane dotyczące zmiany granic obrębów i gmin), sporządzono wykazy gruntów 

za 2018 r. oraz gromadzono prace dotyczące Geodezyjnej Sieci Uzbrojenia Terenu w ramach 

programu prowadzonego przez Głównego Geodetę Kraju. Realizując na bieżąco sprawy 

wynikające z ustawy z 17 maja 1989 r. Prawo Geodezyjne i Kartograficzne, dokonano m.in. 

7 711 zmian w ewidencji gruntów, wydano 140 decyzji (5 decyzji uchylonych  przez organ  

II instancji) zarejestrowano i wprowadzono w systemie EW Mapa i w części opisowej 

do ewidencji gruntów 2 833 operaty, udzielono 3 012 informacji w zakresie prowadzonego 

zasobu  geodezyjno – kartograficzną . Przeprowadzono 27 narad koordynacyjnych 

dotyczących  usytuowania  sieci uzbrojenia terenu. Realizując zadania z zakresu ustawy 

z 26 marca 1982 r. o scaleniach i wymianie gruntów, w 2018 r. kontynuowano postępowanie 

scaleniowe w 5 obrębach geodezyjnych (Słupia, Wielkopole i Raszków na terenie gminy 

Słupia oraz Grudzyny i Opatkowice Murowane na terenie Gminy Imielno).  

Scalenia dokonane w 2018 r. są integralną częścią projektu obejmującego lata 2016 – 2020, 

dofinansowywanego na podstawie umów z Województwem Świętokrzyskim z Europejskiego 

Funduszu Rolnego w ramach PROW na lata 2014 – 2020. Ogólna wartość projektu 

to 37 973 612 zł.  Projekt w całości sfinansowany ze źródeł zewnętrznych.  

W 2018 r. zrealizowano scalenia na łączną kwotę 5 191 000 zł. 

W związku z Uchwałą Rady Powiatu  w Jędrzejowie Nr XXV/168/2017 z dnia 26 czerwca 

2017 r. w roku 2018 realizowano (w charakterze lidera) projekt partnerski „e-geodezja  

cyfrowy zasób  geodezyjny powiatów Buskiego, Jędrzejowskiego, Kieleckiego 

i Pińczowskiego” w okresie realizacji do 31.12.2020 r. i wartości 32 765 101 zł.  

W ramach powyższego projektu łączne dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Działanie 7.1 Rozwój e-społeczeństwa Oś VII ”Sprawne Usługi Publiczne”, 

a realizowanego w wykonaniu RPO Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 

wynosi 27 850 335 zł. (kwota dofinansowania dla Powiatu Jędrzejowskiego w wysokości 

6 799 805 zł.). Przewiduje się przeprowadzenie  modernizacji ewidencji gruntów i budynków 

oraz  aktualizację  geodezyjnej sieci uzbrojenia trenu  na terenie powiatów – partnerów. 

Projekt zakłada również cyfryzację zasobów geodezyjnych Powiatów,  a także modernizację 

infrastruktury teleinformatycznej. W efekcie znacząco zostanie rozbudowana dostępność                

e-usług specjalistycznych kanałów, umożliwiających za pośrednictwem internetu 

przeglądanie baz danych, złożenie zamówienia, realizację płatności i automatyczne 

udostępnienie danych. W 2018 r. wyłoniono wykonawcę obsługi prawnej całego projektu, 

przeprowadzono przetargi na digitalizację zasobu geodezyjnego oraz dostawę sprzętu 

skanującego (umowy na łączną kwotę 860 947,09 zł. podpisane w 2018 i 2019 r.)  

Realizując zadania określone przepisami prawa m. in. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomościami, ustawy z dnia 3 lutego 1995r. o ochronie gruntów rolnych 

i leśnych, ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych oraz 
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ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych w zakresie prowadzonych postępowań 

administracyjnych i spraw załatwianych w 2018 roku, pracownicy Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami wydali: 109 decyzji, 369 postanowień, 10 zaświadczeń oraz wysłali 2014 

innych pism.  

Do Wojewody Świętokrzyskiego wystosowano 144 wnioski o przekazanie 

przedmiotowych nieruchomości na rzecz Powiatu, na podstawie których uzyskano 130 

decyzji uwłaszczeniowych.  

Zgodnie z przepisem art. 46 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, mieniem 

powiatu jest własność i inne prawa majątkowe nabyte przez Powiat lub inne powiatowe osoby 

prawne. Do zasobu nieruchomości Powiatu należą nieruchomości, które stanowią przedmiot 

własności powiatu i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będące 

przedmiotem użytkowania wieczystego Powiatu Jędrzejowskiego. Referat Gospodarki 

Nieruchomościami podejmuje działania w stosunku do zasobu nieruchomości Powiatu 

Jędrzejowskiego, którym gospodaruje Zarząd Powiatu w Jędrzejowie. Zasób ten jest 

wykorzystywany zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami.  

W 2018 roku w zasobie nieruchomości Powiatu Jędrzejowskiego znajdowały się 

74 działki o łącznej pow. 198,5979  ha o uregulowanym stanie prawnym (dane nie obejmują 

działek zajętych pod drogi publiczne powiatowe). Pełen wykaz nieruchomości, wraz ze 

szczegółowymi danymi, co do każdej z nieruchomości, dostępny jest na stronie internetowej: 

www.powiatjedrzejow.pl, gdzie został opublikowany, jako załącznik do Informacji 

o wykonaniu budżetu Powiatu Jędrzejowskiego za 2018 r.  

Powiat Jędrzejowski nie posiada nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste. 

 Nabywanie nieruchomości na rzecz Powiatu Jędrzejowskiego następuje w drodze 

kupna, darowizny, zamiany lub w innych formach przewidzianych prawem w związku 

z koniecznością realizacji zadań własnych, obowiązkami wynikającymi z przepisów 

szczególnych oraz realizacją celów publicznych. W 2018 roku nie nabywano na rzecz 

Powiatu żadnych nieruchomości. Udostępnianie nieruchomości Powiatu Jędrzejowskiego 

następuje poprzez sprzedaż, darowiznę, najem, dzierżawę, użyczenie, trwały zarząd – zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa.  

 
Tabela Udostępnianie nieruchomości Powiatu. 

Forma 

rozdysponowania 

Sprzedaż Darowizna Najem Dzierżawa 

 

Użyczenie Trwały 

zarząd 

Liczba 

nieruchomości 

/lokali 

--- 1  73 12 10 59 

Powierzchnia (m
2
) --- 2363 8 798,58 31 275,62 387,80 1 949 734 

Dochód (w zł) --- --- 356 208,61 63 660,40 --- 8 057,42 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami, Starosta Jędrzejowski 

podejmuje działania w stosunku do zasobu nieruchomości Skarbu Państwa z terenu powiatu 

jędrzejowskiego. Do zasobu nieruchomości Skarbu Państwa należą nieruchomości, które 

stanowią przedmiot własności Skarbu Państwa i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste 

oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania wieczystego Skarbu Państwa. W 2018 

roku w zasobie nieruchomości Skarbu Państwa  pozostawało 1 356 działek stanowiących 

własność Skarbu Państwa o uregulowanym stanie prawnym, w tym 740 działek o łącznej 

pow. 257,7302 ha, oddanych w użytkowanie wieczyste (odpłatnie – 384 działek) oraz 

8 działek o łącznej pow. 2,4378 ha, oddanych w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym 

http://www.powiatjedrzejow.pl/
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Skarbu Państwa. Dochód uzyskany z tytułu odpłatnego udostępniania nieruchomości 

skarbowych w 2018 roku wyniósł 806 049,25 zł, w tym dochód dla budżetu Powiatu z tytułu 

potrącenia 25% środków wyniósł 201 571,65 zł. 

W 2018 roku Referat Gospodarki Nieruchomościami nie wydzierżawiał, nie 

wynajmował, nie użyczał ani nie zbywał nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa. 

 

5.Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych. 

 

Stosownie do uprawnień wynikających z ustawy z 30 czerwca 1997 r. prawo o ruchu 

drogowym oraz ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, 

wydział, podobnie jak w latach poprzednich, realizował zadania związane z rejestracją 

pojazdów, wydawaniem i zatrzymywaniem dokumentów potwierdzających uprawnienia do 

kierowania pojazdami, udzielaniem licencji, zezwoleń i zaświadczeń oraz zarządzaniem 

ruchem na drogach gminnych i powiatowych. 

W ramach prowadzonej działalności w 2018 r. Referat Rejestracji Pojazdów wydał 8 537 

decyzji o rejestracji stałej, 8 796 decyzji o rejestracji czasowej, 78 decyzji o wycofaniu 

czasowym pojazdu z ruchu, wyrejestrowano 1 881 pojazdów oraz 204 pojazdom zabrano 

tabliczki znamionowe.  

W ramach nadzoru nad stacjami kontroli pojazdów przeprowadzono 17 kontroli, w wyniku 

których złożono wnioski o wykreślenie z rejestru przedsiębiorców 4 stacji. Wydano 2 decyzje 

cofające uprawnienia diagnostykom dokonującym badań. 

Referat Wydawania Uprawnień i Zarządzania Ruchem Drogowym wydał 2 489 praw jazdy 

(w tym 11 międzynarodowych), udzielono 47 pozwoleń na kierowanie ruchem 

uprzywilejowanym, cofnął uprawnienia 209 kierowcom, 303 kierowcom zatrzymał 

uprawnienia do kierowania pojazdem, zaś 43 przywrócił takie uprawnienia. Referat wydał 

również 310 skierowań na badania lekarskie i psychologiczne oraz w odniesieniu do 

6 instruktorów wydał decyzje wykasujące z ewidencji. 

W 2018 r. na ogólną liczbę 23 046 decyzji wydanych przez Wydział, wniesiono jedynie 

13 odwołań, uchylona została 1 decyzja. 

W ramach nadzoru nad ośrodkami szkolenia kierowców w 2018 r. przeprowadzono 

10 kontroli kompleksowych oraz 2 kontrole placów manewrowych. 

Realizując ustawę z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie drogowym, wydano 

zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika 11 osobom, zaś 4 osobom wydano 

zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów w transporcie drogowym.                          

W 9 przypadkach dokonano zmian w wykonywaniu regularnych przewozów, zaś                        

w 18 wydano zezwolenie na przejazd pojazdów nienormatywnych. W ramach niniejszego 

przepisu Powiat Jędrzejowski opracował plan transportowy, który został uchwalony Uchwałą 

Nr XIII/96/2016 Rady Powiatu w Jędrzejowie z dnia 9 marca 2016 r. Plan ustalał 

12 podstawowych linii użyteczności publicznej oraz 5 linii uzupełniających i zawierał 

szczegółowy wykaz 312 aktualnie funkcjonujących zezwoleń wydanych przez Starostę 

Jędrzejowskiego. Obecnie teren Powiatu Jędrzejowskiego obsługuje 12 przewoźników 

kursujących na 21 liniach regularnych w oparciu o 21 zezwoleń, z których większość została 

ujęta w planie transportowym i funkcjonuje do dziś. 

Starosta Jędrzejowski posiada również kompetencje w zarządzaniu ruchem na drogach 

powiatowych i gminnych. Na sieć dróg powiatowych składa się 80 odcinków, których łączna 

długość wynosi 639,206 km. Wszystkie drogi powiatowe posiadają zatwierdzone organizacje 

ruchu, niemniej jednak niektóre z nich są zdezaktualizowane. W związku z powyższym 

należy dokonać wymaganych prawem stosowych aktualizacji. 

Długość dróg gminnych, na których zarządza ruchem Starosta Jędrzejowski wynosi 546,11 

km (375 odcinków drogowych). Nie wszystkie drogi gminne posiadają zatwierdzoną 



18 
 

organizację ruchu. Problem ten dotyczy 112 odcinków. W/w stan faktyczny wymaga jednak 

większego zaangażowania zarządców dróg (gmina) w opracowanie dokumentacji zarządzania 

ruchem dla odcinków dróg, które jej nie posiadają. 

 

 

IV. Finanse Powiatu Jędrzejowskiego, realizacja budżetu Powiatu 

w 2018 roku. 
 
Plan dochodów budżetu Powiatu Jędrzejowskiego wg uchwały budżetowej na rok 2018 

wynosił 90.136.561 zł. W wyniku dokonanych zmian w 2018 roku plan dochodów uległ 

zwiększeniu i na dzień 31.12.2018 roku zamknął się kwotą 97.944.707,03 zł.  

 

Zrealizowane dochody budżetowe w roku 2018 wynoszą 94.767.878,11 zł, co stanowi 

96,76% planowanych dochodów ogółem, stanowią je: 

 dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej w wysokości 9.136.889,22 

zł. 

 dotacje celowe na realizację  zadań własnych  Powiatu w wysokości 8.099.617,00 zł. 

 dotacje celowe pozyskane z funduszy celowych w wysokości 29.000,00 zł. 

 dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania  realizowane na podstawie porozumień 

z jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 92.798,48 zł. 

 dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania  bieżące realizowane na podstawie 

porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 305.170,48 zł. 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 43.034,79 zł. 

 dotacje celowe otrzymane z tyt. pomocy finansowej udzielanej między jst. 

w wysokości 2.869.024,50 zł. 

 wpływy i wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst. w wysokości 745.753,68 zł. 

 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków  

europejskich w wysokości w wysokości 8.984.771,97 zł. 

 subwencja oświatowa w wysokości 29.709.805,00 zł. 

 subwencja wyrównawcza w wysokości 8.634.051,00 zł. 

 subwencja równoważąca w wysokości 3.347.988,00 zł. 

 uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst w wysokości 207.023,00 zł. 

 udział w wysokości 10,25 % wpływów, ze stanowiącego dochód budżetu państwa 

podatku dochodowego od osób fizycznych, zamieszkałych na terenie powiatu, 

w wysokości 13.292.541,00 zł. 

 udział w wysokości 1,14% wpływów podatku dochodowego od osób prawnych, 

w wysokości 423.268,97 zł. 

 środki na dofinansowanie własnych zadań pozyskane z innych źródeł 8.348.274,89 zł. 

 dochody własne w wysokości 8.348.274,89 zł. 

 

W porównaniu do roku 2017 realizacja dochodów budżetowych wzrosła o 6.078.022,25 zł. 

Wzrost dochodów spowodowany jest przede wszystkim wzrostem dotacji na realizację 

programów finansowanych z udziałem środków  europejskich. W porównaniu do roku 2017 

otrzymaliśmy o 6.046.081,84 zł. więcej z tytułu powyższej dotacji.  

Dochody budżetu Powiatu Jędrzejowskiego w roku 2018 w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

powiatu wynosiły 1.094,82 zł.  
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Pozyskane środki unijne w przeliczeniu na 1 mieszkańca powiatu w roku 2018 wynosiły 

103,79 zł.  

Planowane wydatki budżetowe wg uchwały budżetowej na rok 2018 stanowiły kwotę 

90.136.561 zł. W wyniku dokonanych zmian budżetu zgodnie z uchwałami Rady i Zarządu 

Powiatu w 2018 roku planowane wydatki zamknęły się kwotą 98.257.257,03 zł. 

Planowane wydatki zwiększyły się o kwotę 8.120.696,03 zł. 

Planowane wydatki budżetowe zostały wykonane w kwocie 94.769.082,08 zł. tj. 96,45 % 

planu i dotyczą: 

 wydatków na zadania bieżące w wysokości 76.279.411,88 zł. co stanowi 77,63 % 

poniesionych wydatków ogółem, 

 wydatków inwestycyjnych na kwotę 18.489.670,20 zł. co stanowi 18,82 % 

poniesionych wydatków ogółem. 

Poniesione wydatki budżetowe w roku 2018 w przeliczeniu na 1 mieszkańca powiatu 

wynosiły 1.094,84 zł. 

W porównaniu do roku 2017 poniesione wydatki wzrosły o 7.425.719,61 zł. Wydatki na 

zadania bieżące wzrosły o kwotę 3.468.667,87 zł., natomiast wydatki na zadania inwestycyjne 

wzrosły o 3.957.051,74 zł. 

Porównanie dochodów i wydatków w latach 2017-2018 przedstawia poniższy wykres. 
 

 
 

Na przestrzeni lat 2017-2018 zauważalna jest tendencja wzrostowa podstawowych kategorii 

w budżecie Powiatu, tj. dochodów i wydatków. Dotyczy to zarówno składowych bieżących, 

jak też majątkowych. W przypadku dochodów bieżących zwiększeniu uległy przede 

wszystkim udziały Powiatu w podatkach dochodowych oraz dotacje celowe. Udział 

poszczególnych grup wydatków w wydatkach ogółem w latach 2017-2018 ilustruje poniższa 

tabela. 

 

tytuł wydatku 

rok 

2017 2018 

w tys. zł w % w tys. zł w % 

OGÓŁEM, 

w tym: 

87 343 100% 94 769 100% 

oświata i edukacyjna 

opieka wychowawcza 

34 810 40% 38 076 41% 

polityka i pomoc 

społeczna 

8 613 10% 10 847 11% 

88 689 855,86 

94 767 878,11 

87 343 362,47 

94 769 082,08 

82 000 000,00

84 000 000,00

86 000 000,00

88 000 000,00

90 000 000,00

92 000 000,00

94 000 000,00

96 000 000,00

2017 2018

DOCHODY

WYDATKI
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bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

narodowa 

6 028 7% 6 389 7% 

administracja 

publiczna 

9 528 11% 10 121 11% 

transport, w tym drogi 

powiatowe 

16 314 19% 14 855 15%  

ochrona zdrowia 2 112 2% 1 783 2% 

pozostałe wydatki 9 938 11% 12 698 13% 

 

Największy procentowy udział w zrealizowanych wydatkach ogółem przypada na wydatki 

w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej (ok. 40%) oraz transporcie (nieco poniżej 

20%). Inne bardziej znaczące procentowo obszary to administracja publiczna ( ok. 11%), 

a także polityka i pomoc społeczna ( również ok. 11%). Na przestrzeni lat 2017-2017 

zauważamy wzrost wydatków z obszaru pozostałe wydatki ( wzrost o 2%), wynika to 

z realizacji operacji scalenia gruntów i w związku z tym większych nakładów finansowych na 

prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa. Pozostałe, może już nie tak znaczące 

procentowo, ale ważne tytuły obejmują ochronę zdrowia, bezpieczeństwo publiczne, 

gospodarkę mieszkaniową, komunalną oraz ochronę środowiska. 

W roku 2013 Bank Gospodarstwa Krajowego O/Kielce  udzielił kredytu długoterminowego 

konsolidacyjnego dla Powiatu Jędrzejowskiego w wysokości łącznej 30.553.740 zł. 

z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów.  

Stan zadłużenia na dzień 01.01.2018 roku wynosił 28.720.244,00 zł. W trakcie roku 

budżetowego spłata kredytu wynosiła łącznie 1.072.988,00 zł. Stan zadłużenia Powiatu 

Jędrzejowskiego na dzień 31.12.2018 r wynosił 27.647.256,00 zł. 

Kształtowanie się podstawowych kategorii budżetu Powiatu Jędrzejowskiego w latach 2017-

2018 przedstawia poniższa tabela. 

 

kategoria budżetu 
rok 

2017 2018 

dochody 88 689 855,86 zł. 94 767 878,11 zł. 

przychody 2 099 540,72 zł. 2 532 340,77 zł. 

wydatki 87 343 362,47 zł. 94 769 082,08 zł. 

rozchody 1 325 506 zł. 1 484 800,66 zł. 

 

 

V. Sprawozdanie z realizacji zamówień publicznych w 2018 roku. 

Z zakresu zamówień publicznych w roku 2018 przeprowadzono lub wszczęto następujące 

postępowania o udzielenie zamówienia publiczne: 

Postępowania o wartości poniżej progu stosowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 

Zakup urządzeń komputerowych, skanujących i drukujących, oprogramowania, dostawa 

artykułów biurowych i materiałów eksploatacyjnych, odzieży dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych, nagród dla laureatów konkursu „Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś 

Jędrzejowska”, przeglądy techniczne instalacji elektrycznej i piorunochronnej, obsługa 

prawna projektu e-Geodezja, zakup klimatyzatora, przeglądy windy, dzierżawa łączy 

światłowodowych, zakup paliwa do samochodów służbowych, zakup mebli, zakup opału, 
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usług połączeń telefonicznych, tablic rejestracyjnych, wykonywanie obsługi informatycznej 

i prawnej Geodezji Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego 

w Jędrzejowie, wyposażenie kuchni w SOSW, wywóz odpadów komunalnych, szkolenie bhp 

- 22 postępowania; zapytanie ofertowe, wartość razem – 887.625,00 zł. 

Postępowania z zastosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych. 

1. Przebudowa i modernizacja kompleksu sportowego wraz z wyposażeniem pracowni 

dydaktycznych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Jędrzejowie - 2 348 195,94 zł.; 

Przetarg nieograniczony; Roboty budowlane. 

2. Przebudowa sieci komputerowej w pracowniach informatycznych oraz utworzenie 

pracowni Odnawialnych Źródeł Energii w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w 

Jędrzejowie – 73 554,00 zł.; Przetarg nieograniczony; Roboty budowlane. 

3. Usługi FINN 8 SQL dla Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie - 32 656,50 zł.; Z wolnej 

ręki, Usługi. 

4. Sprawowanie nadzoru geodezyjnego oraz usługi zarządzania operacjami p.n. „Projekt 

scalenia gruntów wsi Opatkowice Murowane, gmina Imielno, powiat jędrzejowski, woj. 

świętokrzyskie” oraz p.n. „Projekt scalenia gruntów wsi Grudzyny, gmina Imielno, powiat 

jędrzejowski, woj. świętokrzyskie” - 145 400,00 zł. (97.500,00 zł. – Opatkowice Murowane, 

47.900,00 zł. – Grudzyny ).; Przetarg nieograniczony; Usługi. 

5. Wyposażenie kompleksu sportowego oraz pracowni dydaktycznych w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Jędrzejowie - 737 600,00 zł. (55.800,00 zł. - kompleks sportowy, 

369.000,00 zł. pracownie informatyczne, 75.800,00 zł. - pracownia budowlana, 237.000,00 zł. 

- pracownia odnawialnych źródeł energii (OZE).; Przetarg nieograniczony; Dostawy. 

6. Dostosowanie istniejących baz GESUT oraz utworzenie inicjalnej bazy GESUT oraz 

wykonanie digitalizacji materiałów państwowego zasobu geodezyjnego – 697.000,00 zł. 

(GESUT – unieważnienie postępowania, 697.000,00 zł. – digitalizacja).; Przetarg 

nieograniczony; Usługi – Powiat Jędrzejowski w ramach projektu e-Geodezja. 

7. Świadczenie usług pocztowych dla Starostwa Powiatowego na rok 2019 - 180 163,80 zł.; 

Przetarg nieograniczony; Usługi. 

8. Dostawa skanera dokumentowego przeznaczonego oraz systemu skanującego 

wielkoformatowego A0 i modułu formatu A3 dla GKN – 133 947,00 zł. (30 627,00 zł. – 

skaner dokumentowy, 103.320,00 zł. - system skanujący).; Przetarg nieograniczony; 

Dostawy; Powiat Jędrzejowski w ramach projektu e-Geodezja wartość razem – 4 348 517,00 

zł. 

 

VI. Program rozwoju Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2014-2020, 

inwestycje, pozyskiwanie zewnętrznych środków  finansowych.                 

Mając na względzie strategiczny sposób realizacji zadań publicznych, podejmując w dniu                      

9 marca 2019 r. |Uchwałę Nr XIII/91/2016, Rada Powiatu w Jędrzejowie uchwaliła 

Powiatowy Program Rozwoju Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2016-2020.  
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Dokument powyższy, oprócz aktualnej charakterystyki sytuacji społeczno - gospodarczej 

Powiatu, zawierał również wskazania dotyczące celów i kierunków jego rozwoju, jak również 

konkretne zadania z nimi związane. Zadania powyższe koncentrowały się w następujących 

sferach: 

I. Sfera społeczna - miała na celu poprawę sytuacji na rynku pracy, rozwój edukacji, poprawę 

stanu infrastruktury edukacyjnej i sportowej, kultury, jakości ochrony zdrowia i opieki 

społecznej. 

II. Sfera techniczna - miała na celu rozwój infrastruktury komunikacyjnej i technicznej, 

poprawę stanu środowiska naturalnego oraz rozwój społeczeństwa informacyjnego. 

III. Sfera gospodarcza - miała na celu rozwój turystyki oraz wdrożenie programu rozwoju 

obszarów wiejskich. 

Program Rozwoju Powiatu Jędrzejowskiego przewidywał konkretne zadania  inwestycyjne 

i remontowe (m.in. inwestycje w zakresie poprawy stanu dróg powiatowych, sfery 

edukacyjnej, bazy sportowo-rekreacyjnej, rewitalizacji zabytków, termomodernizacji 

budynków), które Powiat sukcesywnie miał realizować dzięki pozyskiwaniu zewnętrznych 

środków finansowych, głównie funduszy unijnych.   

W związku z powyższym w latach 2016-2017, zgodnie z założeniami Programu rozpoczęto 

realizację następujących projektów: 

Charakteryzując działalność Powiatu Jędrzejowskiego w 2018 roku stwierdzić należy, 

iż nakłady inwestycyjne tej jednostki samorządowej wynosiły 18.489.670,20 zł., co stanowi 

18,82 % poniesionych wszystkich wydatków Powiatu w minionym roku budżetowym.  

W porównaniu do roku 2017 wydatki na inwestycje wzrosły o kwotę 3.957.051,74 zł. 

Znacząco wzrosły również nakłady inwestycyjne w powiatowych placówkach oświatowych 

i wychowawczych. W stosunku do roku 2017 nakłady te wzrosły o 3.148.066,24 zł.  

Na zdecydowanie wyższym poziomie kształtowały się również, w porównaniu do roku 2017, 

inwestycje w zakresie realizacji zadań z tytułu pomocy społecznej (wzrost o 120.407,50 zł) 

czy też polityki społecznej (wzrost o 2.208.393,29 zł).  

Największe inwestycje w Powiecie Jędrzejowskim wiążą się z przebudową dróg publicznych 

powiatowych oraz przebudową drób publicznych w zakresie usuwania skutków klęsk 

żywiołowych.  W roku 2018 Powiat Jędrzejowski przeznaczył na powyższe inwestycje kwotę 

11.057.729,93 zł. 

W zakresie realizacja zadań z działu administracji publicznej w roku 2018 dokonano zakupów 

inwestycyjnych na łączną kwotę 37.142,54 zł. Zakupiono elektroniczny system transmisji 

video oraz systemu do głosowania, oprogramowanie komputerowe oraz sprzęt komputerowy.           

Serwerownię wyposażono w klimatyzację, wartość tej inwestycji wynosiła 10.100 zł. 

Powiat Jędrzejowski w roku 2018 dofinansował zakup samochodu nieoznakowanego RD 

Video dla Komendy Policji w wysokości 14.500 zł oraz zakup samochodu operacyjnego dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 70.000 zł. 

Remonty i inwestycje prowadzono również w szkołach i placówkach wychowawczych 

naszego Powiatu. Łączne nakłady inwestycyjne w roku 2018 wynosiły 4.523.447,33 zł.  
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Kontynuując rozpoczęte w okresie wcześniejszym przedsięwzięcia w roku 2018 zakończono 

realizację następujących projektów: 

1. „Przebudowa i modernizacja kompleksu sportowego wraz z wyposażeniem pracowni 

dydaktycznych w ZSP Nr 2 w Jędrzejowie”.  

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 3.244.416 zł. przy czym w roku 2018 w związku 

z realizacją projektu wydatkowano kwotę 3.185.556 zł. Wartość dofinansowania powyższego 

projektu wyniosła 2 413 086 zł. 

W ramach powyższej inwestycji wybudowano boisko do piłki nożnej, boisko wielofunkcyjne 

do piłki siatkowej i tenisa, boisko wielofunkcyjne do piłki ręcznej i koszykowej oraz bieżnię 

lekkoatletyczną. Zaplecze sanitarno-szatniowe (w tym m.in. szatnie, toalety) zostały 

przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, przygotowano również pokój dla 

nauczyciela wychowania fizycznego oraz magazyn sprzętu sportowego. W ramach realizacji 

niniejszego projektu wykonano trybuny dla około 158 osób, monitoring oraz oświetlenie 

terenu. Kompleksowo wyposażono nowy obiekt w niezbędny sprzęt sportowy. Doposażono 

również pracownie dydaktyczne (informatyczne, budowlaną oraz odnawialnych źródeł 

energii) w niezbędny sprzęt, oprogramowanie, pomoce dydaktyczne, jak również meble 

szkolne.  

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Jędrzejowie w ramach środków własnych 

Powiatu dokonano również modernizacji pomieszczeń pracowni elektrotechniki oraz 

elektroniki i sterowników oraz doposażono stanowiska egzaminacyjne na łączną kwotę 

69 874,69 zł.  

2. „Podniesienie jakości rehabilitacji osób niepełnosprawnych poprzez modernizację 

i dostosowanie infrastruktury zdrowotnej i społecznej Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Jędrzejowie”.   

Wartość ogółem niniejszej inwestycji to 2.123.640,69 zł. W roku 2018 wydatkowano kwotę 

2.056.163,69 zł. Wartość dofinansowania 1 238 553 zł. 

W ramach realizacji projektu zmodernizowano istniejący budynek, przeprowadzono 

gruntowny remont z kompleksową wymianą wszystkich instalacji oraz wymianą pokrycia 

dachowego. 

3. „Dostosowanie części budynku przy ul. Okrzei 49B w Jędrzejowie do bazy lokalowej 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jędrzejowie”.  

Wartość całości inwestycji wyniosła 2.385.000 zł., przy czym w  roku 2018 wydatkowano 

kwotę 1.252.891,39 zł. Projekt realizowano ze środków własnych Powiatu. 

 

W ramach zrealizowanego projektu przebudowano budynek użyteczności publicznej 

dostosowując go na bazę lokalową Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 

Wybudowano ponadto garaż dwustanowiskowy. 

 

Dokonano ponadto modernizacji i wymiany urządzeń technicznych kuchni w dostosowanym 

budynku wydatkując kwotę 54.998,22 zł. 

 

W 2018 r. kontynuowano wcześniej rozpoczęte projekty w następującym zakresie 

przedmiotowym: 
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1. „Projekt scalenia gruntów wsi Raszków gm. Słupia, powiat jędrzejowski 

woj. świętokrzyskie”; 

2. „Projekt scalenia gruntów wsi Słupia i Wielkopole gm. Słupia, powiat jędrzejowski 

woj. świętokrzyskie”; 

 

3. „Projekt scalenia gruntów wsi Grudzyny gm. Imielno, powiat jędrzejowski 

woj. świętokrzyskie”; 

 

4. „Projekt scalenia gruntów wsi Opatkowice Murowane  gm. Imielno, powiat jędrzejowski 

woj. świętokrzyskie”. 

Wartość całkowita tych przedsięwzięć realizowanych w ramach Regionalnego Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, 

sfinansowanych w całości środkami zewnętrznymi (63,63% od Marszałka Województwa, 

a 36,37% od Wojewody Świętokrzyskiego) wynosi 37 973 612 zł, przy czym w 2018 r. na ich 

realizację wydatkowano 5.191.000,00 zł.  

Środki finansowe przeznaczone na realizację wszystkich operacji scaleniowych zostały 

zabezpieczone w budżecie Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2018-2022. 

5. „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny powiatów Buskiego, Jędrzejowskiego, 

Kieleckiego i Pińczowskiego” realizowany w ramach Regionalnego Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Projekt przewiduje 

działania mające na celu uruchomienie e-usług pozwalających na udostępnianiu materiałów 

zasobu geodezyjnego osobom fizycznym i prawnym jak również rozwój e-usług w tym 

zakresie. Całkowity koszt realizacji powyższego projektu 32 765 101 zł. w tym 

dofinansowanie w kwocie 27 850 335 zł.  Dla Powiatu Jędrzejowskiego koszt ten wynosi 

7.999.771,00 zł. (w tym nakłady inwestycyjne w wysokości 7.684.971,00 zł.), zaś 

dofinansowanie wynosi 6 799 805,35 zł. 

6. „Specjalizacja zawodowa dla branży horyzontalnej” realizowany przez Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Sędziszowie. W ramach realizacji powyższego projektu, na który 

przeznaczono 212.986,80 zł.  doposażono pracownię dydaktyczną w nowoczesną frezarko – 

obrabiarkę CNC 3D wraz z oprogramowaniem.  

7. „Modernizacja pomieszczenia kuchni z zapleczem w Domu Pomocy Społecznej 

w Mnichowie” o wartości 247 721 zł. w całości ze środków własnych Powiatu.  

W ramach powyższej inwestycji zmodernizowano pomieszczenia kuchenne w budynku 

głównym, zakupiono piec konwekcyjno-parowy oraz przebudowano i utwardzono plac przy 

budynku.  

W 2018 roku Powiat aplikował o środki w ramach projektu pn.: „Poprawa efektywności 

energetycznej placówek edukacyjnych Powiatu Jędrzejowskiego wraz z wykorzystaniem 

odnawialnych źródeł energii”. Koszty przygotowawcze w roku ubiegłym wyniosły 85.000,00 

zł.  

Wartość całkowita powyższego projektu wynosi 4.633.716 zł, z czego dofinansowanie 

stanowi kwotę 3.849.909 zł. Zakończenie wszystkich inwestycji związanych z realizacją 

projektu nastąpi w roku 2020. 

Przedmiotem niniejszego projektu jest termomodernizacja 3 budynków użyteczności 

publicznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii tj. budynków Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Jędrzejowie i budynek Centrum Kształcenia Praktycznego 

w Jędrzejowie) oraz budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu. 
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Niezależnie od powyższego poszczególne powiatowe jednostki organizacyjne realizowały 

projekty i aplikowały o finansowe środki zewnętrzne we własnym zakresie. Informacje 

o powyższym zamieszczono przy przedstawianiu realizacji poszczególnych rodzajów zadań 

publicznych.   

VII. Drogi Powiatowe.  

Długość sieci dróg powiatowych w powiecie jędrzejowskim wynosi łącznie 639,206 km. 

Zadanie utrzymania i modernizowania powiatowej sieci dróg spoczywa na jednostce 

organizacyjnej Powiatu Jędrzejowskiego jaką jest Zarząd Dróg Powiatowych w Jędrzejowie, 

działający przy pomocy dwóch obwodów drogowych w Małogoszczu i Wodzisławiu. 

Na wydatki drogowe tej jednostki  składają się m.in. remonty i inwestycje, zimowe i bieżące 

utrzymanie dróg, a także utrzymanie administracji ZDP. Naturalnym Źródłem finansowania 

zadań drogowych powinny być dochody własne Powiatu. Niestety źródła dochodów 

przewidziane dla powiatów ustawą o dochodach  jednostek samorządu terytorialnego są 

wielce niewystarczające, dlatego w latach 2017 – 2018 Powiat Jędrzejowski szukał 

alternatywnych możliwości pozyskania środków zewnętrznych na inwestycje drogowe. 

Naturalnym partnerem, przy strategicznym zadaniu jakim jest poprawa stanu dróg w powiecie 

jędrzejowskim, były gminy, samorząd województwa, administracja rządowa (Ministerstwo 

Administracji i Spraw Wewnętrznych) a także partnerzy prywatni (GASPOL). Dobra 

współpraca z gminami to główny powód tego, że wydatki na inwestycje drogowe 

systematycznie rosły.  

Zrealizowany w 2018 r. budżet  Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie wykazuje 

dochody w wysokości 14 854 596,11 zł. z czego 7 598 512,97 zł. to środki pozyskane 

ze źródeł  zewnętrznych (2 766 024 zł. dotacji z gmin, 100 000 zł. od samorządu 

województwa, 3 580 992 zł. z Ministerstwa Administracji i Spraw Wewnętrznych w ramach 

funduszu odbudowy, 124 629 zł. z tytułu odszkodowań za wykup gruntów, 539 001 zł. w 

ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej oraz 612 495 zł. 

partycypacji  Firmy Gaspol w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego w inwestycjach 

drogowych. 

Dla porównania w roku 2017 budżet Zarządu Dróg Powiatowych  obejmował dochody 

w łącznej wysokości 16 238 533 zł. zaś wartość pozyskanych środków zewnętrznych 

wyniosła 9 248 367 zł.  

W ramach posiadanych środków Zarządu Dróg Powiatowych  w 2018 r. zrealizował m. in. 

następujące zadania: 

 odnowy dróg powiatowych 14713,24 mb. + 9837 mb. chodnika na łączną kwotę 

11 057 730 zł., 

 remonty cząstkowe nawierzchni o łącznej wartości 129 337,05 zł., 

 odwodnienie dróg na wartość 130 614 zł.,  

 na utrzymanie zieleni przy drogach powiatowych wydatkowano 20 301,82 zł., 

 na bezpieczeństwo i ochronę dróg przeznaczono 76 041,65 zł.,  

 zimowe utrzymanie dróg powiatowych kosztowało 525 516 zł.  

Łączna wartość zrealizowanych w 2018 r. inwestycji (odnów) oraz bieżącego utrzymania 

dróg powiatowych wyniosła 11 939 541 zł. W roku 2017 łączna wartość zrealizowanych 

przedsięwzięć drogowych wyniosła 13 545 731 zł.  

Na wydatki administracyjne i rzeczowe (w tym na funkcjonowanie urzędu Zarządu Dróg 

Powiatowych w 2018 r.) wydatkowano kwotę 2 915 054 zł. tj. o 222 252  zł. więcej niż  

w roku 2017.  
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Szczegółowa informacja  Zarządu Dróg Powiatowych z wykonania Planu zadań rzeczowych 

i finansowych za 2018 r. dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej  Starostwa 

Powiatowego  pod adresem: www.powiatjedrzejow.pl  

W zakresie prowadzonej działalności administracyjnej Zarząd Dróg Powiatowych 

w Jędrzejowie w 2018 r. wydał 321 decyzji na umieszczenie urządzeń obcych w pasie 

drogowym, 208 decyzji na zajęcie pasa drogowego oraz 108 decyzji na lokalizację zjazdów.  

Na powyższe decyzje nie wpłynęły żadne odwołania. 

 

VIII. Ochrona Środowiska, Rolnictwo i Leśnictwo. 

Jedną ze strategicznych dziedzin działalności Powiatu Jędrzejowskiego jest szeroko 

rozumiana ochrona środowiska w jakim żyją jego mieszkańcy. Celem działań jakie wykonuje 

Powiat jest zachowanie w jak najlepszym stanie i utrzymanie dla przyszłych pokoleń zasobów 

naturalnych naszego Powiatu. W związku z tym odpowiednie komórki Starostwa 

Powiatowego wykonują działania zmierzające do realizacji tego celu. 

Zadania Powiatu w powyższym zakresie zadań problematycznych realizuje Wydział 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Zadania te można podzielić na kilka zakresów 

tematycznych tj.: 

1. ochrona środowiska, ochrona powietrza i hałas, 

2. geologia, 

3. gospodarka wodna, 

4. gospodarka odpadami, 

5. rolnictwo, 

6. leśnictwo, łowiectwo i ochrona przyrody. 

 

W odniesieniu do powyższych zadań w 2018 r. w Powiacie Jędrzejowskim 

obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1. „Programu Rozwoju Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2016-2020” przyjęty Uchwałą 

Nr XIII/91/2016 Rady Powiatu w Jędrzejowie z dnia 9 marca 2016 r. 

2. „Program ochrony środowiska dla powiatu jędrzejowskiego na lata 2018-2022 

z uwzględnieniem perspektywy do 2028 r.” przyjęty Uchwałą Nr XXXIX/285/2018 

Rady Powiatu w Jędrzejowie z dnia 18.10.2018 r. 

W poprzednim okresie obowiązującym dokumentem był  „Powiatowy program 

ochrony środowiska na lata 2009-2016” przyjęty Uchwałą Nr XXXVIII/221/10 z dnia 

21.04.2010 r., który ukierunkowywał działania Powiatu do czasu uchwalenia nowego 

Programu w 2018 r. 

W ramach powyższych dokumentów strategicznych zrealizowano wiele zadań 

z zakresu ochrony środowiska naturalnego, takich jak: 

1. Zadania związane z poprawą jakości powietrza:  

 wykonano termomodernizacje 15 budynków użyteczności publicznej – szkoły, 

biblioteki, świetlice wiejskie, budynki socjalne, budynki OSP, 

 wykonano modernizacje kotłowni w  10 budynkach użyteczności publicznej – szkoły, 

biblioteki, świetlice wiejskie, budynki socjalne zmieniając paliwo z miału 

na ekogroszek lub gaz, 

 wykonano przebudowę i  modernizację odcinków dróg gminnych i powiatowych, 

http://www.powiatjedrzejow.pl/
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 w gminie Sędziszów zamontowano 3 instalacje kolektorów słonecznych na budynkach 

użyteczności publicznej i 579 instalacji na budynkach domów prywatnych oraz 

zaprojektowano i wykonano instalacje ogniw fotowoltaicznych na 3 budynkach 

użyteczności publicznej. 

 

2. W ramach wspierania poprawy stanu czystości wód powierzchniowych zrealizowano 

na terenie powiatu następujące inwestycje (stan na 31.12.2017 r.): 

 budowa nowych odcinków sieci wodociągowej – 206,89 km, 

 budowa nowych odcinków sieci kanalizacyjnej – 32,84 km, 

 budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, w ramach realizacji inwestycji przez 

gminy Oksa i Imielno przy współfinansowaniu ze środków finansowych PROW – 602 

oczyszczalnie. 

 

3. Powiat Jędrzejowski prowadził edukacje ekologiczną na szeroką skalę. Każdego roku 

organizowane były konkursy mające na celu budowanie świadomości ekologicznej                     

i  kształtowanie właściwych zachowań i postaw wśród wszystkich mieszkańców 

powiatu m.in. „Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś Jędrzejowska”.  

 

4. W dniu 26 sierpnia 2018 r. zorganizowano w miejscowości Sobków XVI Dożynki 

Powiatowe z udziałem delegacji wszystkich gmin powiatu.   

 

5. Przeprowadzono szeroko zakrojoną kampanię informacyjno-edukacyjną 

pn: „Zgadzamy się z Naturą" mającą na celu kształtowanie postaw proekologicznych 

wśród mieszkańców powiatu jędrzejowskiego. Odbiorcami kampanii byli: uczniowie 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych, mieszkańcy powiatu,  edukatorzy 

i nauczyciele zajmujący się tematyką ekologiczną. Elementami kampanii były 

broszury informacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców powiatu, 

2 audycje radiowe, artykuł prasowy oraz film edukacyjny, a głównymi założeniami 

było: powiadomić, zaciekawić, przekonać, wprowadzić w życie. Niniejsza kampania 

została dofinansowana  ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

w Kielcach. 

 

6. W ramach edukacji dotyczącej działalności rolniczej oraz pozyskiwania środków 

unijnych w Starostwie przeprowadzono cykl szkoleń  adresowanych do rolników 

z terenu Powiatu Jędrzejowskiego. 

 

W związku z realizacją zadań określonych powyższymi programami finansowano 

również konkretne inwestycje w powiatowych jednostkach organizacyjnych. Zgodnie 

z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, do zadań Powiatu należy 

finansowanie zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną. W związku 

z powyższym zrealizowano ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę 

wodną następujące zadania: 

L.p. Tytuł zadania Kwota [zł.] 

1. Wykonanie pokrycia dachowego wraz z ociepleniem 

stropu na dachu budynku Starostwa Powiatowego 

przy ul. 11 Listopada 83. 

163 445,62 

2. Modernizacja pomieszczenia kuchni z zapleczem w 

budynku głównym Domu Pomocy Społecznej w 

Mnichowie celem zmniejszenia strat ciepła i emisji 

 125 000,00 
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energii 

3. Wymiana i modernizacja urządzeń technicznych 

kuchni w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego celem ograniczenia emisji 

zanieczyszczeń do powietrza 

54 998,22 

4.  Modernizacja pieca w Zespole Szkół Centrum 

Kształcenia Praktycznego w Krzelowie 

20 000,00 

5. Termomodernizacja dachu w Liceum 

Ogólnokształcącym w Jędrzejowie 

6 000,00 

           Razem 369443,84  

 

1. Ochrona środowiska, ochrona powietrza, hałas. 

Powiat jędrzejowski ma charakter rolniczy. Jego atutem są duże możliwości 

intensyfikacji ekologicznej produkcji rolniczej, rozwijanej równolegle  z agroturystyką. Baza 

ekonomiczna jest silnie zróżnicowana przestrzennie. Dobrze rozwinięta jest również mała 

i średnia przedsiębiorczość pozarolnicza, skupiona w sektorze gospodarki prywatnej.  

Największe zakłady przemysłowe koncentrują się przede wszystkim w ośrodkach 

miejskich powiatu –  Jędrzejów, Małogoszcz, Sędziszów.  

Wśród emisji zanieczyszczeń pyłowo-gazowych do powietrza największy udział ma 

emisja punktowa (emisja z sektora przemysłowego) oraz emisja powierzchniowa (emisja 

z sektora komunalno-bytowego). Corocznie Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

w Kielcach wykonuje ocenę jakości powietrza na terenie naszego powiatu, który należy 

do strefy świętokrzyskiej w zakresie emisji zanieczyszczeń pyłowo-gazowych, hałasu oraz  

poziomu pól elektromagnetycznych. Wyniki tej oceny Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor 

Ochrony Środowiska przedstawia raz w roku Radzie Powiatu Jędrzejowskiego w dokumencie 

pn: „Informacja o stanie środowiska na terenie powiatu jędrzejowskiego”. Informacja 

powyższa dostępna jest w BIP Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie pod adresem 

www.powiatjedrzejow.pl. 

W celu poprawy jakości powietrza organy samorządowe powiatu jędrzejowskiego 

oraz  zakłady przemysłowe, realizują szereg działań naprawczych takich jak: redukcja emisji 

zanieczyszczeń z transportu, ograniczenie emisji przemysłowej, redukcja emisji 

zanieczyszczeń ze źródeł o małej mocy do 1 MW oraz edukacja ekologiczna (poprawa stanu 

infrastruktury drogowej, wymiana pieców na ekologiczne, przyłączanie obiektów do sieci 

cieplnej). 

Podejmowano również działania w zakresie poprawy infrastruktury środowiskowej, 

polegające w szczególności na budowie sieci wodociągowych, kanalizacyjnych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2.Geologia. 

Teren powiatu jędrzejowskiego zasobny jest w surowce skalne, do których należy 

zaklasyfikować: kamienie łamane i bloczne (inaczej budowlane i drogowe), piaski i żwiry, 

piaski kwarcowe, wapienie i margle dla przemysłu wapienniczego i cementowego, rzadziej 

występują bentonity, krzemienie oraz piaski kwarcowe.  

Podjęcie działalności polegającej na wydobywaniu kopalin ze złóż wymaga uzyskania 

koncesji, która jest udzielana w formie decyzji administracyjnej, wydawanej przez właściwy 

organ administracji geologicznej, w tym przypadku jest to Starosta. Zasady korzystania 

z kopalin szczegółowo określone są przepisami ustawy Prawo geologiczne i górnicze.  

http://www.powiatjedrzejow.pl/
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Na terenie powiatu jędrzejowskiego eksploatacja złóż odbywa się metodą odkrywkową, 

która wpływa na przekształcenie rzeźby terenu, zmianę w krajobrazie, stan wód podziemnych 

i powierzchniowych oraz na różnorodność biologiczną. Taka eksploatacja złóż wiąże się 

również z uciążliwością związaną z emisją zanieczyszczeń pyłowych do atmosfery oraz 

emisją hałasu. Zasoby geologiczne z jednej strony mają negatywne oddziaływanie                    

na środowisko, a z drugiej – w sposób pozytywny wpływają na różne gałęzie gospodarki, 

zaspokajając tym samym potrzeby bytowe społeczeństwa. W celu zachowania naturalnej 

równowagi środowiska należy w sposób racjonalny gospodarować zasobami naturalnymi,                

co ma wpływ na ich oszczędne i właściwe pozyskanie oraz przetwarzanie i wykorzystanie. 

 

3. Gospodarka wodna. 

Teren powiatu jędrzejowskiego jest obszarem zasobnym w wodę podziemną, która jest 

głównym źródłem zaopatrzenia ludności w wodę do picia i na potrzeby gospodarcze.  

Zgodnie z planami gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy w roku 2015 

obowiązywał podział na 161 jednolitych części wód podziemnych na terenie kraju. Nowa 

wersja podziału dzieli wody podziemne na terenie kraju na 172 jednolite części. Na terenie 

powiatu jędrzejowskiego zlokalizowane jest 5 jednolitych części wód podziemnych. 

Główną rzeką powiatu jest Nida (w początkowym odcinku Biała Nida płynąca  

w północnej części powiatu z zachodu na wschód - 52,4 km). Najbardziej charakterystyczną 

cechą Nidy jest jej naturalny układ hydrologiczny, a jego najważniejszym elementem jest 

meandrowanie rzeki z licznymi zakolami i starorzeczami. Głównymi prawobrzeżnymi 

dopływami na omawianym obszarze są rzeki: Łososina, Brzeźnica (16,8 km) i Mierzawa 

(52,3 km) z dopływem Mozgawa. 

Przez zachodnią część gminy Słupia Jędrzejowska przepływa z południa na północ 

rzeka Pilica (długość  w granicach powiatu ok. 7,5 km). 

Klasyfikacja jakości wód podziemnych określona w wyniku badań przeprowadzonych 

przez WIOŚ w Kielcach wykazała dobry stan chemiczny (II i III klasa jakości wód) 

we wszystkich przebadanych punktach.  

Monitoring jakości wód powierzchniowych prowadzony w 5 punktach pomiarowo-

kontrolnych na terenie powiatu wykazuje jakość wód poniżej stanu dobrego. 

Gospodarka wodna to również sieć wodociągowa i kanalizacyjna. W roku 2017 

przybyło 358,41 km sieci wodociągowej i 116,91 km sieci kanalizacyjnej w stosunku do roku 

2009. Duża dysproporcja pomiędzy przyrostem sieci wodociągowej w stosunku do sieci 

kanalizacyjnej, co stanowi zagrożenie zanieczyszczenia wód powstającymi ściekami 

komunalnymi. Mając powyższe na uwadze  Gminy systematycznie przeprowadzą inwestycje 

związane z budową, rozbudową  lub modernizacją systemu sieci kanalizacji sanitarnej (m.in. 

Wodzisław, Sędziszów, Oksa, Imielno).  

4. Gospodarka odpadami. 

Na terenie powiatu umiejscowione są trzy składowiska odpadów komunalnych. 

1. Mieronice (gm. Małogoszcz) – składowisko zamknięte – prowadzony jest monitoring    

       w fazie porealizacyjnej. 

2. Borszowice (gm. Sędziszów) – składowisko czynne – monitoring w fazie eksploatacji. 

3. Potok Mały (gm. Jędrzejów) – brak informacji o działalności. 
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Działają też zakłady wytwarzające, zbierające i przetwarzające odpady, i tak odpowiednio: 

- 10 wytwórców odpadów (do największych należą : Famet, SEFAKO, Universal leaf 

tobacco, van Pur, Tom-bet), 

- 7 zakładów przetwarzających odpady ( do największych należą : Tamax, Dobra Energia, 

Quick-pack, Arfox i Prof-plast), 

- 28 zakładów zbierających odpady (największe to : Tamax, Polter, Frena, Jar-masz). 

 

W roku 2018 pracownicy urzędu dokonywali kontroli wydanych zezwoleń w zakresie 

obrotu odpadami. W wyniku jednego z postępowań wystąpiono do Prokuratury Rejonowej 

w Jędrzejowie, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jędrzejowie, Komendy 

Powiatowej Policji w Jędrzejowie, Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz Burmistrz Sędziszowa, 

o podjęcie działań zmierzających do likwidacji ewentualnych zagrożeń dla zdrowia i życia 

ludzi oraz środowiska, w ramach posiadanych kompetencji. 

 

5.Rolnictwo. 

Powierzchnia gruntów rolnych na terenie powiatu jędrzejowskiego  obejmuje obszar 

94759 ha z czego grunty orne zajmują 80,5% .  

W strukturze zasiewów ok 70% stanowią zboża, tj. pszenica ozima, pszenica jara, żyto 

ozime, pszenżyto ozime, pszenżyto jare, owies, jęczmień ozimy, jęczmień jary. 

W produkcji zwierzęcej dominuje trzoda chlewna, która stanowi 81,9% całej 

produkcji. Produkcja bydła wynosi 17,2%; natomiast konie, owce i kozy stanowią łącznie 

0,9% całej produkcji zwierzęcej. Dominującym kierunkiem produkcji zwierzęcej jest chów 

trzody chlewnej.  

Prężnie rozwija się również chów drobiu. Dominujące gatunki drobiu w powiecie to: 

brojlery kurze, kaczki, gęsi, indyki. Obecnie liczba producentów drobiu wzrasta i wynosi 117 

hodowców.  

W powiecie jędrzejowskim przeważają gospodarstwa o powierzchni 2,1-5 ha, które 

stanowią 34% wszystkich gospodarstw. Gospodarstwa o powierzchni powyżej 30 ha stanowią 

jedynie 1,8%. 

Podkreślić należy iż dużym zagrożeniem dla produkcji trzody chlewnej jest choroba 

zakaźna afrykański pomór świń (ASF), w związku z powyższym Starostwo prowadziło 

działania profilaktyczno-edukacyjne dla hodowców (szkolenia tematyczne). 

 

6.Leśnictwo, łowiectwo, ochrona przyrody. 

Lasy na terenie powiatu jędrzejowskiego zajmują powierzchnię 24942 ha,  

co przy powierzchni ogólnej powiatu wynoszącej 125 654 ha stanowi 19,85% (przy średniej 

wojewódzkiej - ok. 28,0% i średniej krajowej – 29,3 %). Gminy o największej lesistości to: 

Małogoszcz, Jędrzejów i Nagłowice. W strukturze własnościowej dominują lasy stanowiące 

własność Skarbu Państwa, których powierzchnia wynosi 15817 ha. Stanowi to 63,41% 

wszystkich lasów rosnących w powiecie jędrzejowskim. Lasami stanowiącymi  własność 

Skarbu Państwa, znajdującymi się w zarządzie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w 

Radomiu zarządzają Nadleśnictwa Jędrzejów, Włoszczowa i Pińczów.  

Lasy niestanowiące własności Skarbu Państwa (ogólna powierzchnia  9125ha) są zazwyczaj 

rozdrobnione i mieszczą się w przedziałach: 0,10-1,0 ha oraz 1,01 ha – 5,00 ha. We władaniu 

osób fizycznych znajduje się  7858 ha (co stanowi 86,12% lasów niestanowiących własności 

Skarbu Państwa).  

Zadaniem Starosty w odniesieniu do takich lasów jest sprawowanie nadzoru nad 

gospodarką prowadzoną przez ich właścicieli, w tym m.in. w zakresie opracowywania 
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uproszczonych planów urządzania lasów i podejmowania ograniczających zagrożenia dla ich 

trwałości. 

Według stanu na 31.12.2018 r. na terenie  powiatu jędrzejowskiego uproszczonymi 

planami urządzania lasu oraz inwentaryzacją jest objęte 3804,3ha lasów (41,2% powierzchni 

lasów nad którymi nadzór sprawuje Starosta Jędrzejowski). Tak niski wskaźnik podyktowany 

jest barakiem środków finansowych w latach 2003-2008 oraz 2016-2018.  

Gospodarka łowiecka na terenie powiatu jędrzejowskiego prowadzona jest przez 

11 kół łowieckich, wydzierżawiających od Starosty Jędrzejowskiego obwody łowieckie. 

Ogólna wielkość czynszu dzierżawnego za rok 2018/2019  wynosiła 21 400,01 zł brutto. 

Fauna leśna na terenie powiatu jest bardzo bogata. Według inwentaryzacji na terenie 

powiatu bytuje ok. 190 sztuk jeleni, 2050 sztuk saren, 380 sztuk dzików, 56 sztuk danieli. 

Natomiast zwierzyna drobna to głównie zające, bażanty, kuropatwy, lisy, jenoty, borsuki, 

kuny oraz licznie reprezentowane ptactwo wodne. W ostatnich latach najwięcej szkód 

wyrządzają dziki. Powodem tego jest  ich zwiększona populacja oraz zmiana struktury 

zasiewów na rzecz kukurydzy. 

Obszar powiatu jędrzejowskiego posiada wysokie walory przyrodnicze w krajowym 

i regionalnym układzie przestrzennym oraz pełni ważne funkcje ekologiczne poprzez 

funkcjonowanie tu doliny rzeki Nidy. 

Na terenie powiatu jędrzejowskiego występuje wielkoprzestrzenny system ochrony przyrody, 

który obejmuje 61,9% ogólnej powierzchni powiatu. Tworzą go: 2 parki krajobrazowe tj.:  

Chęcińsko-Kielecki Park Krajobrazowy (2312 ha) i Nadnidziański Park Krajobrazowy 

(684 ha) oraz 3 obszary chronionego krajobrazu tj.: Konecko-Łopuszański , Włoszczowsko-

Jędrzejowski, Miechowsko-Działoszycki. 

Na terenie Nadleśnictwie Jędrzejów powierzchnia lasów ochronnych wynosi 7541 ha. 

Znajdują się trzy rezerwaty tj.:  rezerwat  „Gaj”, rezerwat „Wzgórza Sobkowskie”, rezerwat 

„Lubcza” 

 

Realizując w 2018 r. zadania z zakresu gospodarki leśnej i łowieckiej dokonano 

następujących czynności: 

a) Wykonano 22 oceny udatności upraw leśnych założonych w roku 2014 przez 

beneficjentów korzystających z działania 221 PROW 2007-2013.  

b) Wypłacano comiesięczne ekwiwalent za zalesienie gruntów rolnych i wyłączenie ich 

z produkcji rolnej, w łącznej kwocie 232 847,23 zł. 

c) Prowadzono legalizację pozyskanego drewna w lasach niestanowiących własności 

Skarbu Państwa, tj. Przyjęto od właścicieli lasu 1017 zgłoszeń, ocechowano 13268 m
3
 

drewna. 

d) Prowadzono monitorowanie szkodników lasów. 

e) Przyznano dotacje w łącznej kwocie 3500 zł na ponowne zagospodarowanie 

i odnowienie drzewostanu zniszczonego w wyniku pożaru na pow. 0,49 ha.  

f) Wydano 891 zaświadczeń informujących czy działka jest objęta uproszczonym 

planem urządzania lasu. 

g) Załatwiono 11 spraw z zakresu rejestracji zwierząt egzotycznych. 

 

Realizując zadania statutowe Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wydał 

81  decyzji z czego: 9  decyzji z zakresu gospodarki odpadami, 12 z zakresu geologii 

i hydrogeologii, 3 pozwolenia na wprowadzanie do powietrza gazów lub  pyłów, 2 zezwoleń 

na utrzymywanie psów rasy chart lub ich mieszańców, 55 decyzji zezwalających na usunięcie 

drzew. Wszystkie decyzje zostały utrzymane przez organ II instancji.  

Ponadto wydano 127 kart wędkarskich, oraz  zarejestrowano 15 szt. sprzętu 

pływającego służącego do amatorskiego połowu ryb, przyjęto 11 zgłoszeń instalacji, 



32 
 

załatwiono 11 spraw dotyczących pomiarów wielkości emisji zanieczyszczeń do powietrza, 

jak również udzielono 46 informacji  o środowisku i jego ochronie. 

 

IX. Edukacja. 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe - zakładanie i prowadzenie 

publicznych szkól podstawowych specjalnych, szkół ponadpodstawowych oraz placówek 

oświatowych należy do zadań własnych powiatu.   W ramach tych zadań  Powiat 

Jędrzejowski jest organem prowadzącym dla ośmiu jednostek oświatowych, w tym 6 szkół 

ponadgimnazjalnych (zespołów szkół) i 2 placówek oświatowych. 

1.Organizacja szkół i placówek oświatowych. 

Tabela 1.   Stan organizacji szkół. 

 

L.p. 

 

Wyszczególnienie 

Liczba 

oddziałów 

liczba 

uczniów 

ogółem 

w tym klasa 

I II III IV 

1 I Liceum Ogólnokształcące w Jędrzejowie 12 370 121 129 120 - 

2 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  Nr 1 w 

Jędrzejowie 

II Liceum Ogólnokształcące 

Technikum Nr 1 

21 638 181 168 192 97 

6 

15 

188 

450 

64 

117 

56 

112 

68 

124 

- 

97 

3 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  Nr 2 w 

Jędrzejowie   

Branżowa Szkoła I stopnia Nr 2 

Technikum Nr 2 

Liceum Ogólnokształcące  dla dorosłych 

21 625 180 178 153 114 

6 

13 

2 

203 

376 

46 

77 

103 

- 

64 

84 

30 

62 

75 

16 

- 

114 

- 

4 

Zespół Szkół Centrum Kształcenia 

Praktycznego  w Krzelowie   

Gimnazjum 

Technikum 

Branżowa Szkoła I stopnia 

5 

 

88 19 23 27 19 

1 

4 

- 

15 

73 

- 

- 

19 

- 

- 

23 

- 

15 

12 

- 

- 

19 

- 

5 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Sędziszowie  

Technikum 

Branżowa Szkoła I stopnia 

4 60 20 14 11 15 

       4 

- 

      60 

- 

 20 

- 

 14 

- 

11 

- 

15 

- 

6 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Wodzisławiu 

Liceum Ogólnokształcące 

Szkoła Policealna dla dorosłych 

5 50 12 23 15 - 

3 

2 

39 

11 

7 

5 

17 

6 

15 

- 

- 

- 

Razem szkoły dla młodzieży 64 1774 528 499 502 245 

 szkoły dla dorosłych 4 57 5 36 16 - 

Stan na dzień 30 września 2018 r. według Systemu Informacji Oświatowej. 

 

 

Ponadto przy Zespołach Szkół w Krzelowie i Wodzisławiu funkcjonowały dwa internaty obejmujące 

2 grupy liczące razem 20 wychowanków.  
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Tabela 2.  Stan  organizacji  Specjalnego Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego. 

Wyszczególnienie Liczba 

oddziałów 

/grup 

Liczba 

uczniów 

w tym klasa 

I II III IV V VI VII VIII 

Szkoła Podstawowa  

Gimnazjum 
 

Branżowa Szkoła 

Specjalna Nr 1  

Szkoła Przysposabiająca 

do Pracy 

6 

4 

1 

5 

27 

18 

5 

29 

- 

- 

- 

7 

3 

- 

1 

15 

- 

18 

4 

7 

1 

- 

- 

- 

4 

- 

- 

- 

4 

- 

- 

- 

13 

- 

- 

- 

2 

- 

- 

- 

Razem 16 79 7 19 29 1 4 4 13 2 

Liczba dzieci z zespołów 

rewalidacyjno-

wychowawczych
 

2 10 - - - 

 

- - 

 

- 

 

- - 

Wychowankowie  

Grupy wychowawcze w 

Jędrzejowie 

 42    

Razem  42 
Stan na dzień 30 września 2018 r. według Systemu Informacji Oświatowej.  

2. Zdawalność egzaminów maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Jędrzejowski w 2018 roku. 

Zdawalność egzaminów maturalnych w poszczególnych placówkach oświatowych na terenie Powiatu 

Jędrzejowskiego kształtowała się w sposób następujący:  

 LO w Jędrzejowie – zdawalność  99,2% (na ogólną liczbę 125 przystępujących zdało 

124 osób), 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Jędrzejowie (LO i Technikum) – zdawalność  

89,7 % ( na ogólną liczbę 175 przystępujących zdało 157 osób), 

 Zespół Szkół Nr 2 w Jędrzejowie (Technikum) - zdawalność  45% (na ogólną liczbę 

60 przystępujących zdało 27 osób), 

 Zespół Szkół w Wodzisławiu (LO) - zdawalność  61,1% ( na ogólną liczbę 18 przystępujących 

zdało 11 osób), 

 Zespól Szkół w Sędziszowie  (Technikum) - zdawalność  66,6% (na ogólną liczbę 

12 przystępujących zdało 8 osób), 

 Zespól Szkół Kształcenia Praktycznego w Krzelowie (Technikum) -  zdawalność  60% 

(na ogólną liczbę 15 przystępujących zdało 9 osoby). 

Ogółem zdawalność 83% (na ogólną liczbę 405 przystępujących zdało 336 osób), z czego zdawalność  

w Liceach – 94% (na ogólną liczbę 232 przystępujących zdało 218 osób), zaś w Technikach- 68,2%  

(na ogólną liczbę 173 przystępujących zdało 118 osób).  

Wyniki zdawalność z Liceach znacznie przekraczały średnią krajową ( 79,7%), zaś w przypadku 

Techników były do tej średniej zbliżone ( 69,6%). 

3.Stan zatrudnienia nauczycieli w powiatowych placówkach oświatowych (według 

stopnia awans zawodowego). 

Dane dotyczące powyższego zakresu prezentuje poniższa tabela. 
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Placówka oświatowa. 

Liczba etatów według stopni awansu 

zawodowego. 
ogółem stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

I Liceum Ogólnokształcące w Jędrzejowie 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w 

Jędrzejowie 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w 

Jędrzejowie 

Zespół Szkół CKP w Krzelowie 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  w 

Sędziszowie 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Wodzisławiu 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Jędrzejowie 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 

Jędrzejowie 

32,53 

55,33 

62,44 

19,30 

9,73 

9.94 

62,70 

12 

- 

- 

0,50 

- 

- 

- 

0,61 

- 

- 

- 

4,93 

0,22 

1,02 

- 

1.33 

1,50 

0,22 

6,00 

4,73 

0,50 

1.66 

2,45 

14.32 

- 

32,31 

49,33 

52,28 

18,58 

7,05 

7,49 

46.44 

10,50 

Ogółem 251,97 1,11 9,00 38,88 223,98 

Stan na dzień 30 września 2018 r. według Systemu Informacji Oświatowej. 

4.Działalność i funkcjonowanie  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Jędrzejowie obejmująca  swoim zasięgiem 

działania teren powiatu jędrzejowskiego udziela dzieciom, młodzieży, rodzicom 

i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także pomocy uczniom w wyborze 

kierunku kształcenia  i zawodu. W poradni funkcjonują gabinety: do terapii indywidualnej, 

logopedyczny, psychologiczny, diagnozy pedagogicznej oraz pracownia psychoprofilaktyki 

rozwoju osobowości i doradztwa rodzinnego. 

W 2018 roku Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna wydała łącznie 197 orzeczeń, z czego 

najwięcej w sprawach dotyczących: upośledzeń umysłowych (84), nauczania indywidualnego 

(29), niedostosowania społecznego ( 21). 

Ponadto Poradnia wydała 458 opinii, w odniesieniu do  15 900 dzieci i młodzieży objętych 

poradnictwem.  W roku szkolnym 2017/2018 przyjęto do poradni 940 dzieci.  

Poradnia w roku szkolnym 2018 przeprowadziła również 1549 diagnoz psychologicznych, 

pedagogicznych i logopedycznych oraz udzieliła 197 konsultacji lekarskich. 

5. Szkoły i placówki niepubliczne.  

Poza publicznymi na terenie Powiatu funkcjonowały również szkoły i placówki niepubliczne 

zarejestrowane w ewidencji Starosty Jędrzejowskiego. W roku szkolnym 2017/2018 

w ewidencji wykazywano działalność 6 takich placówek tj.: Zakład Doskonalenia 

Zawodowego w  Kielcach OKZ w Jędrzejowie,  Świętokrzyskie Stowarzyszenie na Rzecz 

Aktywizacji i Pomocy Młodzieży w Kielcach, placówka Andrzej Miszczyk Bilcza, Instytut 

Pro Civitas sp. z o.o w Kielcach, Fundacja Centrum Edukacji, Przedsiębiorczości 

i Aktywności Społecznej w Warszawie, Fundacja Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„Pokonać Bariery”  Zielonki.  Łączna ilość uczniów w placówkach wyniosła 476.  

Na funkcjonowanie szkół i placówek niepublicznych w roku szkolnym 2017/2018 

z subwencji oświatowej przeznaczono łącznie kwotę 5 957 617,00 zł. 
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6. Finansowanie oświaty, wynagrodzenia nauczycieli. 

Dochody- 33 095 738,54 zł., w tym: 29709805,00 zł. subwencja oświatowa, 1 323 881,64 zł. 

dochody jednostek,  2 062 051,90 zł. inwestycyjne środki zewnętrzne.  

Wydatki – 38 076 202,41 zł., w tym: 4 593 322,02 zł. wydatki inwestycyjne.  

Różnica dochodów i wydatków w kwocie– 4 980 463,87 zł. została pokryta ze środków 

własnych Powiatu.  

W ramach ponoszonych wydatków w 2018 roku na wynagrodzenia nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Jędrzejowski wydano 

15 826 197,74 zł. Nauczyciele kontraktowi  i mianowani osiągnęli średnie wynagrodzenia 

określone w przepisach oświatowych, natomiast nauczycielom stażystom i dyplomowanym 

w celu osiągniecia średniego wynagrodzenia wypłacono jednorazowy dodatek w łącznej 

wysokości 362 745,44 zł. 
 

7.Realizowane projekty w szkołach ponadgimnazjalnych.  

7.1. I Liceum Ogólnokształcące im. M. Reja w Jędrzejowie: 

W placówce zorganizowano następujące projekty: 

-promocyjną wystawę fotograficzną pn. „Liceum dawniej i dziś” – 5 000 zł., 

-  Dzień Patrona Szkoły – Mikołaja Reja (LGD) – 5 593 zł., 

- „TV REY jest OK”  (SIR) – 4 984 zł., 

-   Wybierz liceum – zostań w powiecie (LGD) – 5 600 zł., 

Ogólna wartość projektów 21 777zł., z czego dofinansowanie w kwocie 21 777 zł. 

 

7.2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego  

w  Jędrzejowie: 

- Projekt „Świętokrzyscy hotelarze dla rynku pracy” – w technikum hotelarskim. 

W ramach projektu uczniowie mieli możliwość udziału w dodatkowych zajęciach oraz 

specjalistycznych kursach związanych z praktyczną nauką obsługi gości hotelowych, 

organizacją pracy w różnych pionach zakładu hotelarskiego, wyjazdach edukacyjnych do 

zakładów hotelarskich zlokalizowanych w Kielcach. Kwota dofinansowania dla  ZSP Nr 1 

wyniosła 184 261,00 zł.  

- „Kluczowe zawody – drogą do sukcesu!” – celem projektu było podniesienie jakości   

i atrakcyjności kształcenia zawodowego, wyrównanie szans zawodowych wśród uczniów 

kierunków informatycznych i logistycznych poprzez nabycie kompetencji kluczowych, 

zawodowych, upowszechnianie nowoczesnego nauczania oraz nawiązanie współpracy 

z przedsiębiorcami poprzez staże zawodowe w kontekście przyszłego zatrudnienia uczniów 

szkół zawodowych. Kwota całości dofinansowania  z wniosku 680 787,50 zł., 

- Projekt „Masz staż”- realizowany jest we współpracy z Wyższą Szkołą Ekonomii, Prawa 

i Nauk Medycznych im. prof. E. Lipińskiego w Kielcach. Celem projektu było podniesienie 

jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w kontekście przyszłego zatrudnienia 

uczniów technikum ( staże i praktyki zawodowe).  Kwota dofinansowania 52 000,00 zł. 

- Projekt „Nowoczesna Szkoła Zawodowa – Nowoczesny Region” realizowany jest we 

współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Celem głównym 

projektu jest wzrost jakości kształcenia zawodowego w zakresie wpisującym się w rozwój 

inteligentnych specjalizacji regionu świętokrzyskiego i dostosowanie metod nauczania do 

wymagań rynku pracy poprzez podniesienie kwalifikacji nauczycieli i uczniów szkół 

zawodowych.  Kwota dofinansowania dla ZSP Nr 1 wyniosła 14 228,50 zł.  
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7.3.Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 

w Jędrzejowie: 

- "Wiedza i doświadczenie naszym atutem” realizowany przez Stowarzyszenie Lokalna 

Grupa Działania "Ziemia Jędrzejowska - Gryf" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Celem projektu było 

podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Wartość projektu 711 930,74zł., w tym 

kwota dofinansowania 626 520,74 zł. 

-„Teoria i praktyka szansą na lepsze jutro” – projekt realizowany przez Stowarzysznie 

Lokalna Grupa Działania „Ziemia Jędrzejowska – Gryf” skierowany do uczniów w zawodzie 

technik żywienia i usług gastronomicznych (doposażenie pracowni).  Wartość projektu 

692 311,25zł., w tym kwota dofinansowania 617 781,25 zł. 

- „Nowoczesna szkoła – Nowoczesny region” projekt współfinansowany przez Unię 

Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Projekt miał na 

celu podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia 

i rozwoju CKZiU (zakup sprzętu i wyposażenia pracowni zawodowych). Wartość 

dofinansowania  58 110,19 zł. 

- „Fabryka szans – Fundacja Miśka Zdziśka” realizowany w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego.  Celem głównym projektu jest zwiększenie szans na 

rynku pracy 65 uczniów w ZSP Nr 2 (kursy, staże zawodowe). Wartość dofinansowania 

897 343,75 zł. 

-„Kreatywny uczeń III”- projekt dla uczniów w zawodzie mechanik pojazdów 

samochodowych.  Cel projektu: podniesienie poziomu wiedzy z przedmiotów zawodowych 

u min. 26 uczniów ZSZ na kierunku mechanik pojazdów samochodowych poprzez udział 

w zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych, potwierdzonych praktyczną nauką zawodu 

u lokalnych przedsiębiorców, a także zwiększeniem szans na ich późniejsze zatrudnienie 

poprzez rozwój wiedzy w zakresie wybranych kompetencji kluczowych oraz podniesienie 

kompetencji zawodowych 3 nauczycieli praktycznej nauki zawodu w ZSP Nr 2. Wartość 

projektu 269 619,75 zł., w tym kwota dofinansowania 254 349,75 zł. 

   

7.4.Zespół Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego im. Macieja Rataja w Krzelowie: 

 - „Fabryka szans”- realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Celem projektu było podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz 

wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

(staże zawodowe, doradztwo i szkolenia kompetencji matematycznych i językowych). 

Wartość projektu 994 886,25 zł., w tym kwota dofinansowania 845 653,31 zł. 

7.5.Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sędziszowie: 
W roku 2018 w ZSP w Sędziszowie trwała kontynuacja realizacji projektu „Specjalizacja 

zawodowa dla branży horyzontalnej – zrównoważony rozwój energetyczny na potrzeby 

świętokrzyskiego przemysłu”. Realizowanego w ramach Poddziałania 8.5.1 „Podniesienie 

jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU”.  

Wartość projektu to 2 417 703,50 zł. w tym wartość dofinansowania 2 417 703,50 zł. Jest 

on realizowany w partnerstwie z Politechniką Świętokrzyską, Świętokrzyskim Centrum 

Innowacji  i Transferu technologii w Kielcach oraz Fabryką Kotłów Sefako S.A. 
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w Sędziszowie. Celem projektu jest wzrost jakości kształcenia zawodowego i dostosowanie 

nauczania do wymagań regionalnego pracodawcy   (m.in. opracowanie i wdrożenie 

modułowego programu nauczania technik mechanik dla branży  energetycznej,  doposażenie 

szkoły – centrum frezerskie CNC, specjalistyczne zajęcia , kursy i staże).  

 

7.6. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu: 

W 2018 r. kontynuowano realizację programu kompleksowego wsparcia dla rodzin 

„Za Życiem” , obejmujący okres 2017-2021 (pomoc uczennicom w ciąży). Ogólna wartość 

projektu 600zł. (kwota dofinansowania 600 zł.) 

 

7.7.Specjalny Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej 

w Jędrzejowie: 

- „Podniesienie jakości rehabilitacji osób niepełnosprawnych poprzez modernizację  

i dostosowanie infrastruktury zdrowotnej i społecznej Warsztatów Terapii Zajęciowej  

w Jędrzejowie” projekt obejmujący przebudowę i rozbudowę siedziby Warsztatu Terapii 

Zajęciowej przy ul. Armii Krajowej 11 realizowany przez Powiat Jędrzejowski. Ogólna 

wartość projektu finansowanego w całości ze środków własnych Powiatu wynosi 

2 123 640,69zł., w tym kwota wydatkowana w 2018 r. – 1 238 553zł. 

- „Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020”  Program Operacyjny realizowany w ramach 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w Ośrodku przez 

Stowarzyszenie RAZEM. Wartość dofinansowania 10 000 zł.  

 

Poza powyższymi projektami Ośrodek, we współpracy z różnymi instytucjami patronującymi                        

(ministerstwa, instytuty, stowarzyszenia i fundacje, szkoły, PCPR w Jędrzejowie oraz 

Warsztaty Terapii Zajęciowej) realizował szereg innych programów, których beneficjantami 

były dzieci i młodzież z terenu Powiatu.  Rezultatami tych projektów były m.in.  pozyskanie 

materiałów edukacyjnych, organizowanie wycieczek, mitingów, turnusów rehabilitacyjnych, 

edukacja ekologiczna i zdrowotna.  

Wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego uczestniczyli również 

z sukcesami w szeregu imprez i konkursów o randze międzynarodowej, krajowej 

i wojewódzkiej (m.in. międzynarodowy konkursu plastyczny Polska w kolorze biało-

czerwonym – 100-lecie odzyskania niepodległości, Ogólnopolski Festiwal Teatralno-

Muzyczny Albertiana 2018,,  Ogólnopolskie Letnie Igrzyska  Olimpiad Specjalnych 

Katowice,  Wojewódzki Przegląd Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży z Innymi 

Potrzebami Edukacyjnymi).  

 

X. Zdrowie i polityka społeczna. 

Powiat Jędrzejowski, odpowiedzialny za realizację ustawowych zadań w zakresie promocji  

i ochrony zdrowia, zobowiązany jest podejmować działania w tym kierunku.  Merytorycznym 

wydziałem koordynującym realizację powyższych zadań w Starostwie Powiatowym 

w Jędrzejowie jest Wydział Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych.  

1.Wybrane zagadnienia demograficzne (związane ze zdrowiem i polityką społeczną).  

Liczba ludności w Powiecie według stanu na dzień 31.12.2017r. wyniosła 86 340 osób. 

Kształtowanie się sytuacji demograficznej w roku ubiegłym  w ramach powyższej populacji 

przedstawia poniższa tabela 
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l.p. nazwa gminy ogółem 

urodzeń 

ogółem 

zgonów 

przyrost 

naturalny 

1. Jędrzejów 238 326 -88 

2. Małogoszcz 122 98 +24 

3. Sędziszów 129 157 -28 

4. Imielno 47 73 -26 

5. Nagłowice 47 76 -29 

6. Oksa 49 74 -25 

7. Słupia 30 58 -28 

8. Sobków 98 103 -5 

9. Wodzisław 63 91 -28 

                      RAZEM 823 1 056 -233 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z poszczególnych gmin powiatu. 

2.Lecznictwo szpitalne w Powiecie Jędrzejowskim. 

Na terenie Powiatu Jędrzejowskiego znajduje się jedna placówka sprawująca opiekę 

stacjonarną od 2008 r.– podmiot niepubliczny Artmedik Sp. z o.o. Szpital Specjalistyczny im. 

Władysława Biegańskiego  w Jędrzejowie,  wykonujący te zadania w imieniu Powiatu 

Jędrzejowskiego, który posiada kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

Szpital Specjalistyczny w Jędrzejowie zabezpiecza potrzeby mieszkańców Powiatu 

w zakresie dostępności do świadczeń zdrowotnych lecznictwa szpitalnego w następującym 

zakresie. 

Tabela. Wyposażenie szpitala , liczba leczonych pacjentów oraz przeciętny pobyt 

chorego w poszczególnych oddziałach w Szpitalu Specjalistycznym im. Wł. Biegańskiego 

w Jędrzejowie w 2018 r. 

l.p. oddział 
liczba łóżek przyjęto do 

oddziału 
średni okres pobytu (dni) 

1 2  3 4 

1 Oddział Chorób Wewnętrznych 40 1405 6,2 

2 Oddział Pediatryczny 30 534 4,2 

3 Oddział Chirurgii Ogólnej 30 1990 2,9 

4 
Oddział Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii 

3 
26 10,6 

5 Oddział Położniczo-Ginekologiczny 30 1668 3,0 

6 Szpitalny Oddział Ratunkowy 4 0 0 

7 Oddział Ortopedyczny 22 1021 2,8 

8 Hospicjum Stacjonarne 19 194 25,9 

9 Oddział Neonatologiczny 15 449 3,6 

10 SUMA 193 7287 6,6 

 

W ogólnej liczbie 1 056 zgonów mieszkańców Powiatu Jędrzejowskiego 372 zgony miały 

miejsce w Szpitalu Specjalistycznym im. Wł. Biegańskiego w Jędrzejowie, a najczęstszą ich 

przyczyna były choroby układu krążenia (203), oraz nowotwory ( 73). 
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Najczęściej występujące schorzenia z podziałem na płeć i wiek  w Szpitalu 

Specjalistycznym w Jędrzejowie wg stanu na dzień 31.12.2018r.przedstawia następująca 

tabela. 

l.p. grupy chorobowe 

liczba chorych 

ogółem 
ilość 

mężczyzn 

ilość 

kobiet 

1. Choroby zakaźne i pasożytnicze 
236 125 111 

2. Nowotwory 518 218 300 

3. Choroby krwi 4 1 3 

4. 
Zaburzenia wydzielania wewnętrznego stanu 

odżywiania i przemiany metabolicznej 

186 87 99 

5. 
Zaburzenia psychiczne i zaburzenia 

zachowania 1 0 1 

6. Choroby układu nerwowego 147 56 91 

7. Choroby oka i ucha 2 2 0 

8. Choroby układu krążenia 903 421 482 

9. Choroby układu oddechowego 
456 260 196 

10. Choroby układu trawiennego 
863 472 391 

11. Choroby skóry i tkanki podskórnej 
72 34 38 

12. 
Choroby układu kostno-stawowego, 

mięśniowego i tkanki łącznej 
1295 482 813 

13. Choroby układu moczowo-płciowego 
618 47 571 

14. Ciąża, poród, połóg 723 0 723 

15. 
Niektóre stany rozpoczynające się w okresie 

okołoporodowym 
237 112 125 

16. 
Wady rozwojowe wrodzone, zniekształcenia i 

aberracje 
4 3 1 

17. 
Objawy, cechy chorobowe oraz 

nieprawidłowe wyniki badań 
486 83 403 

18. Urazy, zatrucia 323 212 111 

19. 
Czynniki wpływające na stan zdrowia i 

kontakt ze służbą zdrowia 
211 86 125 

20. Ogólna liczba hospitalizacji 7285 2701 4584 
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Źródło: Wg danych uzyskanych z Szpitala Specjalistycznego w Jędrzejowie. 

Z tabeli wynika, iż najczęściej występującymi schorzeniami leczonymi u mieszkańców 

Powiatu Jędrzejowskiego w Szpitalu Specjalistycznym są choroby układu kostno-stawowego, 

mięśniowego i tkanki łącznej, które występują częściej u kobiet niż  u mężczyzn.  

Szpital zatrudniał lekarzy łącznie 76 lekarzy z czego w zakresie, chorób wewnętrznych 13, 

chirurgii ogólnej 10, anestezjologii i intensywna terapia 9, położnictwa i ginekologii 8,  

ortopedii i traumatologii 6, pediatrii  i radiodiagnostyki po 5, alergologii i okulistyki po 3, 

chorób płuc i  kardiologii po 2,  a ponadto po 1 w zakresie: chirurgii dziecięcej, diabetologii, 

hematologii, kardiologii, neonatologii, neurologii, medycyny pracy, otolaryngologii, 

psychologii i urologii.  

Poza lekarzami Szpital według stanu na dzień 31.12.2018 r. zatrudniał 136 pielęgniarek oraz 

22 położone.  

W roku 2018 Szpital Specjalistyczny im. W. Biegańskiego w Jędrzejowie kontynuował 

kontynuację projektu pn. „ Zwiększenie dostępności i skuteczności leczenia pacjentów w 

nagłych przypadkach przez kompleksową modernizację SOR NZOZ Szpitala 

Specjalistycznego  w Jędrzejowie”. Ogólna wartość projektu wynosi 8 090 077,08 zł., 

z czego dofinansowanie ze środków UE – 6 800 000,00 zł. (wkład własny Artmedik – 

1 290 077,00 zł.) Zakończenie projektu planowane jest na wrześnie 2019 r.  

W ramach poważnego projektu planowane jest:  budowa nowoczesnego pawilonu Szpitala 

(2 988 767,86 zł.), budowa  drugiego w Województwie Świętokrzyskim lądowiska 

(3 990 137,21 zł.), a ponadto zakup sprzętu i wyposażenia Oddziału Ratunkowego 

(1 065 513,13 zł.) 

3. Stacja Dializ.  

W Jędrzejowie od 2008 r. funkcjonuje nowoczesna Stacja Dializ, zlokalizowana przy 

ul. Małogoskiej 27. Liczba dializowanych pacjentów w 2018 r. wynosiła – 82 osoby. 

4. Funkcjonowanie aptek na terenie Powiatu Jędrzejowskiego. 

Ważną rolę w zaspokojeniu potrzeb zdrowotnych ludności spełniają również apteki. 

Na terenie powiatu jędrzejowskiego funkcjonuje 20 aptek, w tym 8 w Jędrzejowie. Nadmienić 

należy, że w trzech gminach naszego powiatu nie ma aptek tj.: w Nagłowicach, Oksie i Słupi 

(funkcjonują tam punkty apteczne). Działalność ww. placówek w pełni zabezpiecza potrzeby 

mieszkańców w dostępności do zakupu leków i innych artykułów farmaceutycznych, również 

w porze nocnej (od 01.01.2019 r. – 31.12.2019 r. dyżur całodobowy pełni APTEKA PLUS 

ARTMEDIK Sp. z o.o. niedziele, święta i dni wolne od pracy). 

5. Ocena zagrożenia epidemiologicznego. 

Ustawowe zadania w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego i epidemiologicznego 

wobec społeczności Powiatu Jędrzejowskiego wykonuje zgodnie z ustawą z dnia 14 marca 

1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna 

w Jędrzejowie.  

W 2018 roku podmiot ten przeprowadził 146 kontroli m.in. w zakresie: programu 

szczepień ochronnych, procedur dotyczących zapobiegania chorobom zakaźnym w miejscu 

pracy, prowadzenia dokumentacji kontroli wewnętrznych, oceny pomieszczeń podmiotów 

leczniczych, dezynfekcji i  sterylizacji.  
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 Z danych Stacji wynika, iż w 2018 r. zarejestrowano na terenie Powiatu 1233 ogniska chorób 

zakaźnych.  

W Powiecie znajdują się  32 autoklawy,  które  służą  do  sterylizacji  narzędzi  i  sprzętu  

medycznego,  wszystkie  sprawne. Autoklawy są kontrolowane wewnętrznie przez 

użytkowników testami chemicznymi, fizycznymi oraz biologicznymi jeden  raz w miesiącu.  

Kontrole przeprowadzane w nadzorowanych podmiotach leczniczych nie wykazują uchybień. 

Wykonane do tej pory działania  dostosowawcze,  jak  również  szkolenia personelu  

w  wysokim  stopniu  poprawiły  jakość szczepień i   usług  medycznych.  

Podkreślić należy, iż z informacji uzyskanych ze Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej wynika, 

że wszystkie podmioty lecznicze dostosowały swoje obiekty do wymagań określonych 

w obowiązującym Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą - zgodnie z zatwierdzonymi  programami  

dostosowawczymi. Stan ten dotyczy  również Szpitala Specjalistycznego im. 

W. Biegańskiego w Jędrzejowie, co potwierdziła przeprowadzona przez Stację kontrola.  

W  2018 roku  na  terenie  powiatu  jędrzejowskiego  nie wystąpiły ogniska  chorób  

przenoszonych  drogą  pokarmową. 

W 2018 r. na terenie Powiatu odnotowano 356 przypadków chorób zakaźnych ( najczęstszymi 

chorobami były: ospa wietrzna (231 przypadków), wirusowe zakażenie jelitowe 

(68 przypadków).    

 W związku z obowiązkiem określonym ustawą z dnia 5 grudnia 2008 r.  

o  zapobieganiu  oraz  zwalczaniu  chorób zakaźnych u  ludzi  oraz  Ustawą  z  dnia 14 marca 

1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej   organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej  

przeprowadziły  badania osób mających kontakt z  chorymi na gruźlicę.  Badanie takich osób 

z kontaktu przebiegały zgodnie z regułami ustalonymi przez międzynarodowe grupy 

ekspertów i obejmowały badanie lekarskie, testy immunologiczne wykrywające  zakażenie  

prątkiem  gruźlicy i  badanie  radiologiczne  klatki  piersiowej.  

        W  2018  roku  zarejestrowano  15  przypadków  gruźlicy. Sytuacja  epidemiologiczna  

na  terenie  powiatu  jędrzejowskiego  w  roku  2018  była stabilna,  wzrosła  jedynie  liczba  

przypadków  zachorowań  na  biegunkę  i  zapalenie żołądkowo ( o 7),  natomiast  zmalała  

liczba przypadków  zachorowań  na  wirusowe i  inne  określone  zakażenia  jelitowe ( o 54)  

i  ospa wietrzna ( o 125). Ponadto w Powiecie Jędrzejowskim w roku 2018 wykonano 

641 badań mammograficznych oraz 545 cytologicznych. 

6. Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie– sprawy społeczne.  

Wydział Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych wydaje decyzje w sprawie 

sprowadzenia zwłok lub szczątków obywateli Polski z obcego państwa i pochowanie ich na 

terenie Powiatu Jędrzejowskiego – w 2018r. wydano 13 decyzji. 

Wzorem lat ubiegłych, w 2018 r. Starostwo Powiatowe realizowało pilotażowy program 

„Aktywny Samorząd” finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Celem głównym programu było wyeliminowanie lub zmniejszenie barier 

ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym 

i w dostępie do edukacji.  
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W ramach programu w Module I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną 

i zawodową dofinansowano 17 wniosków na łączną kwotę 119 543,57 zł., natomiast 

w Module II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym dofinansowano 

32 wnioski na kwotę 76 148,95 zł. Łączna wartość programu w  Powiecie Jędrzejowskim 

to 208 366,87 zł.   

XI. Kultura i sport. 

 Powiatową placówką kultury działającą na terenie powiatu jędrzejowskiego jest 

Muzeum im. Przypkowskich  w Jędrzejowie. W roku 2018 placówkę odwiedziło 16 845 

turystów. Z budżetu Powiatu na działalność bieżącą Muzeum w roku ubiegłym przeznaczono 

750 tys. zł. Placówka uzyskała dochody własne, wypracowane ze sprzedaży biletów, 

pamiątek  i wydawnictw oraz innych źródeł w wysokości 136 774 zł. 

W 2018 roku Muzeum rozpoczęło realizację zadania pn. „Remont zabytkowych piwnic 

kamienic 7-8”, gdzie całkowity koszt inwestycji to 346.685,00 zł.,  w tym dotacja ze środków 

unijnych 277.348 zł.  

Bieżąca działalność Muzeum to ekspozycje stałe, wystawy czasowe, obsługa ruchu 

turystycznego, lekcje muzealne, wykłady, warsztaty, koncerty oraz bieżące opracowywanie 

muzealiów ze wszystkich działów Muzeum.  Prowadzony jest elektroniczny rejestr instytucji 

kultury, dla których organizatorem jest Powiat Jędrzejowski. 

 Realizując zadania w zakresie kultury i sportu Powiat współpracuje z innymi 

instytucjami kultury, udzielając dofinansowania w zakupie nagród,  współpracy 

organizacyjnej w wydarzeniach o charakterze ponadgminnym. W miarę potrzeb i możliwości 

utrzymywane są kontakty  z twórcami  i animatorami kultury w powiecie. 

 W ramach prowadzonej ewidencji Starostwo Powiatowe  sprawuje nadzór nad 

stowarzyszeniami w tym stowarzyszeniami sportowymi.   W 2018 roku na terenie powiatu 

jędrzejowskiego działało 58 takich stowarzyszeń.  

Wykonując zadania w zakresie promocji, turystyki i tworzenia marki turystycznej 

Powiat współdziała z innymi organizacjami i stowarzyszeniami turystycznymi o zasięgu 

wojewódzkim i krajowym (Lokalna Organizacja Turystyczna w Jędrzejowie, Regionalna 

Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego). 

Od początku powstania Powiat współpracuje z Wojewódzką Biblioteką Pedagogiczną 

Oddział w Jędrzejowie w zakresie zakupu książek, komputera i innych przedmiotów oraz 

zapewnia warunki  prawne, organizacyjne i finansowe dla ochrony dóbr kultury w zakresie 

określonym ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Współdziała również 

w realizacji  zadań własnych Powiatu z organami administracji rządowej, organami 

samorządowymi  gmin i innych powiatów, osobami prawnymi i fizycznymi prowadzących 

działalność w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu, turystyki, rekreacji, ochrony dóbr  

kultury. 

 

 

 

XII. Pomoc Społeczna, wspieranie rodziny i systemu pieczy 

zastępczej, wspieranie osób niepełnosprawnych.  

Ustawowe zadania Powiatu Jędrzejowskiego w realizacji powyższych zadań publicznych 

realizuje: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jędrzejowie, Dom Pomocy Społecznej 

w Mnichowie, Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Jędrzejowie, Centrum 

Administracyjne Placówek dla Dzieci i Młodzieży w Nagłowicach oraz dwie  Placówki 

Opiekuńczo - Wychowawcze Typu Rodzinnego w Miąsowej i Małogoszczu.  
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1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jędrzejowie. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jędrzejowie powołane Uchwałą Nr V/25/99 Rady 

Powiatu w Jędrzejowie z dnia 26 marca 1999 roku. PCPR mieści się w budynku Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Jędrzejowie przy ul. Okrzei 49b. 

 

1.1.  PROJEKTY UNIJNE. 

a) Projekt partnerski pn. ,,Powiat Jędrzejowski realizatorem innowacyjnych                                  

i wysokospecjalistycznych usług społecznych”- współfinansowany przez UE ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

Okres realizacji projektu 2018-2020. 

Koszty ogólne projektu 5.193.627,83 zł w tym koszty na zadania realizowane przez PCPR 

w Jędrzejowie -181.347,10 zł. 

Celem projektu jest poszerzenie dotychczasowego zakresu działań profilaktycznych 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zapewnienie kompleksowości wysokiej 

jakości usług społecznych dla 256 osób. 

Fundacja Perspektywy i Rozwój w ramach realizowanego projektu zaadoptowała lokal 

i utworzyła Dzienny Dom Pomocy ,,ARKADIA” w budynku po dawnym internacie przy 

Zespole Szkół im. M. Rataja w Krzelowie. Wsparciem objęła 30 osób starszych, 

niesamodzielnych, niepełnosprawnych z terenów gmin: Sędziszów, Słupia, Nagłowice, 

Wodzisław, Jędrzejów. 

W ramach projektu realizowanego przez PCPR w Jędrzejowie skierowanego głównie 

do rodzin zastępczych z terenu Powiatu Jędrzejowskiego prowadzone będą: 

1. Aktywizacja zawodowa - indywidualne doradztwo zawodowe. 

2. Warsztaty w dziedzinie umiejętności wychowawczych. 

3. Warsztaty dotyczące zarządzania czasem. 

4. Wyjazd integracyjny – 7 dniowe ferie zimowe. 

5. Wyjazd integracyjno - edukacyjny. 

6. Specjalistyczne poradnictwo (prawnik, psycholog). 

b) ,,Liderzy Kooperacji” 

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój, Oś 

Priorytetowa II efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, działanie 

2.5 Skuteczna pomoc społeczna finansowanego ze środków EFS na lata 2014-2020. 

Czas trwania projektu - 01.04.2018 - 31.03.2021 

Głównym celem projektu jest udzielanie wsparcia gminom w rozwiązywaniu problemów ich 

mieszkańców poprzez włączenie do współpracy jak największej liczby instytucji i służb 

z terenu gminy i powiatu, przeszkolenie ich przedstawicieli, aby w efekcie osoby i rodziny 

potrzebujące pomocy uzyskały profesjonalną i kompleksową pomoc. 

1.2. ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI SPOŁECZNEJ. 
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1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych – kwota wykorzystana 145.408.00 zł. 

Z pomocy skorzystało 122 osoby niepełnosprawne wraz z opiekunami. 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze – kwota wykorzystana 378.503.00 zł.- skorzystało 722 osoby 

niepełnosprawne. 

3. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych -  kwota 

wykorzystana 21.405.00 zł. – skorzystało 476 osób niepełnosprawnych. 

4. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 

kwota wykorzystana 43.159.00 zł. – skorzystało 39 osób (bariery architektoniczne -

7 osób na kwotę 20 tysięcy zł, bariery techniczne - 23 osoby na kwotę 15.259.00 zł, 

bariery w komunikowaniu się – 9 osób na kwotę 7.900.00 zł)  

5. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej - kwota 

wykorzystana 1.770.240.00 zł., w tym ze środków PEFRON  1.593.216.00zł oraz 

środki własne Powiatu 177.024.00 zł. – skorzystało 96 uczestników WTZ. 

 

1.3. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU PIECZY ZASTĘPCZEJ 

I PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY. 

Opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju 

pieczy. 

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018-2020 został opracowany przez 

PCPR i zatwierdzony Uchwałą Nr XXXV/253/2018 Rady Powiatu z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

 Zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej: 

-a) w rodzinach zastępczych- wypłacono następujące świadczenia: 

- pomoc pieniężna na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej- 490.587.00 zł. 

- pomoc pieniężna na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego 

w rodzinie zastępczej niezawodowej- 269.326.00 zł. 

- pomoc pieniężna na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego 

w rodzinie zastępczej zawodowej- 34.167.00 zł. 

W 2018 r. utworzonych zostało 11 nowych rodzin zastępczych, w których umieszczono 

na mocy postanowień sądu 21 dzieci. 

 

Pomoc przyznawana osobom usamodzielnionym opuszczającym: 

a) wychowankowie rodzin zastępczych- dla nich w 2018r wypłacono pomoc pieniężną 

z tytułu kontynuacji nauki w kwocie 135.082.00 zł. 

- jednorazowa pomoc pieniężna z tytułu usamodzielnienia dla 2 wychowanków rodzin 

zastępczych w kwocie 10.409.00 zł. 

- pomoc rzeczowa z tytułu usamodzielnienia dla 6 wychowanków rodzin zastępczych łącznie 

na kwotę 21.882.00 zł. 

b) placówki opiekuńczo-wychowawcze- PCPR przyznał i wypłacił comiesięczną pomoc 

finansową na kontynuowanie nauki pełnoletnim usamodzielnionym wychowankom placówek 

opiekuńczo-wychowawczych w kwocie 158.625.00 zł. 
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Realizacja dodatku 500+. 

Kwota dotacji wykorzystana przez Powiat Jędrzejowski w roku 2018 z tytułu realizacji 

dodatku wychowawczego dla dzieci uprawnionych w rodzinach zastępczych wyniosła 

447.248,00 zł., gdzie średnio w roku 2018 dodatek wychowawczy otrzymało 56 rodzin 

zastępczych w tym 75 dzieci.  

Natomiast z tytułu dodatku do zryczałtowanej kwoty wypłacono ogółem 70.325,00 zł, 

z dotacji przeznaczonej na ten cel, gdzie średnio w 2018 roku uprawnionych do tego 

świadczenia były dwie Placówki Opiekuńczo- Wychowawcze typu Rodzinnego, w których 

przebywało 12 dzieci. 

Realizacja Programu ,,Dobry Start” 

PCPR w miesiącu sierpniu 2018 r. realizowało ten program dla rodzin zastępczych i placówek 

opiekuńczo-wychowawczych z terenu Powiatu. Łącznie uprawnionych do skorzystania 

z programu było 118 wychowanków pieczy zastępczej, co łącznie stanowiło kwotę 35.400.00 

zł. z dotacji przeznaczonej na ten cel. 

Zapewnienie opieki dzieciom częściowo lub całkowicie pozbawionych opieki rodziców 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

Realizując działania wynikające z art.32 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, dwóch pracowników PCPR-u bierze udział w interwencyjnych akcjach odbierania 

dzieci i umieszczania ich w całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 

wynikających z konieczności wykonywania postanowień sądowych. 

Na terenie Powiatu funkcjonuje 7 całodobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych  

(5 placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego w Nagłowicach, Placówka 

Opiekuńczo-Wychowawcza typy Rodzinnego w Miąsowej i w Małogoszczu). 

Na dzień 31.12.2018 r. w tych 7 placówkach przebywało łącznie 58 dzieci.  

Zapewnienie opieki i wychowania w placówce wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym. 

Oprócz w/w placówek w Jędrzejowie przy Kościele Św. Trójcy mieści się placówka wsparcia 

dziennego o zasięgu ponadgminnym- Ognisko Wychowawcze, powadzone przez Caritas 

Kielecką, która realizuje zadania zlecone pn. ,,Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom w 

placówkach wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym, niwelowanie istniejących 

nieprawidłowości rozwojowych i wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez wdrażanie 

programów pomocy dziecku i rodzinie”. 

Oprócz dożywiania dzieci z rodzin biednych oraz zagrożonych patologią Ognisko realizuje 

również programy profilaktyczno-edukacyjne i programy wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą. 

W roku 2018 na działalność Ogniska zarząd Powiatu przyznał kwotę w wysokości 

120.000.00 zł. 

Z pomocy Ogniska skorzystało ogółem 170 dzieci z terenu powiatu. 

Powołanie i działalność Powiatowego Zespołu Interdyscyplinarnego. 
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Od listopada 2009 roku działa powołany zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie Powiatowy Zespół Interdyscyplinarny. Został 

zbudowany spójny, lokalny system przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zintegrowano 

działania instytucji i służb z terenu Powiatu Jędrzejowskiego w tym zakresie 

Opracowanie i realizacja Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

W oparciu o dane z instytucji i służb z terenu powiatu PCPR sporządziło diagnozę zjawiska 

przemocy i na tej podstawie opracowało Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2018, który został 

przyjęty do realizacji uchwałą Rady Powiatu w grudniu 2012 r. 

Celem programu jest ograniczenie skali problemu oraz skutków przemocy domowej 

na terenie powiatu jędrzejowskiego, jak również zmniejszenie negatywnych 

skutków przemocy u osób jej doznających. 

Z realizacji programu PCPR corocznie sporządza sprawozdanie zbiorcze w oparciu o dane 

z poszczególnych instytucji z terenu powiatu. 

Organizacja i prowadzenie Kampanii społecznych. 

> Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem - z pomocy specjalistów 

skorzystało ogółem 35 osób 

> II Powiatowa Kampania Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi,,Blue heart” w ramach 

Europejskiego Dnia Walki z Handlem Ludźmi i ogólnoświatowej kampanii ONZ przeciwko 

przestępczości zorganizowanej BLUE HEART (wystawa mobilna, emisja filmów, spotkania 

informacyjno-edukacyjne, ulotki, ogłoszenia, plakaty, bezpłatne dyżury specjalistów: 

psychologa i adwokata). Ogółem z akcji skorzystało 321 osób. 

> III Powiatowa Kampania ,,Pomarańczowej wstążki” - w ramach ogólnoświatowej 

i ogólnopolskiej kampanii 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży. 

> V Powiatowa Kampania ,,Białej wstążki” w ramach ogólnoświatowej kampanii ONZ 

,,16 dni akcji przeciwko przemocy ze względu na płeć” i ogólnopolskiej kampanii ,,Białej 

wstążki” przeciwko przemocy wobec kobiet. 

Specjalistyczne poradnictwo, w tym bezpłatne porady psychologa i adwokata. 

W ciągu 2018 roku do w/w specjalistów zgłosiło się ogółem 90 osób, którym udzielono 100 

porad. 

Również w Ośrodku Interwencji Kryzysowej znajdującym się przy Centrum 

Administracyjnym Placówek dla Dzieci i Młodzieży w Nagłowicach pełnią dyżury: 

psycholog, pracownik socjalny, logopeda. W ciągu 2018 r. z porad specjalistów 

zatrudnionych w OIK skorzystało ogółem 21 osób. 

Powiatowy Program Korekcyjno-Edukacyjny dla Osób Stosujących Przemoc 

w Rodzinie. 

Prowadzenie tego Programu jest zadaniem z zakresu administracji rządowej zleconym 

Powiatowi do realizacji, za co Powiat otrzymuje dotację z Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej.  
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W 2018 r na realizację programu Powiat otrzymał dotację w wysokości 21.150.00 zł.  

Ogółem w 2018 r. przez 9 m-cy trwania programu zrealizowano 202 godziny programu, 

w tym 123 godz. dla mężczyzn i 79 dla kobiet.  

Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi i związkami wyznaniowymi. 

W ciągu 2018 r. po uzyskaniu zgody 18 parafii z terenu powiatu jędrzejowskiego na 

wprowadzenie elementów edukacyjnych, dotyczących zjawiska przemocy do programów 

nauk przedmałżeńskich przekazano informacje i materiały o tematyce antyprzemocowej 249 

osobom- uczestnikom kursów przedmałżeńskich.  

2. Warsztat Terapii Zajęciowej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

w Jędrzejowie. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Jędrzejowie przeznaczony jest dla osób niepełnosprawnych 

i orzeczonym wskazaniem w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności do zajęć z terapii 

zajęciowej. Warsztat przeznaczone były w 2018 r. dla 52 osób niepełnosprawnych. 

Przez okres roku 2018 Warsztat obejmował swoim działaniem 55 osób niepełnosprawnych, 

w tym 54 mieszkańców Powiatu Jędrzejowskiego z Gmin: Imielno, Jędrzejów, Nagłowice, 

Oksa, Sędziszów i Wodzisław oraz 1 mieszkańca Powiatu Włoszczowskiego.  

Wśród uczestników Warsztatu przeważa niepełnosprawność intelektualna, ale znajdują się 

również osoby, które posiadają niepełnosprawność sprzężoną i dodatkowe schorzenia takie 

jak: porażenie mózgowe, zespół Downa, głuchota, ślepota, wada postawy, wada serca, 

niewydolność nerek. 

Celem działania Warsztatu jest nabycie podstawowych umiejętności życia codziennego oraz 

zaradności osobistej, przystosowanie i funkcjonowanie społeczne, poprawa sprawności 

psychofizycznej, nabycie sprawności i umiejętności zawodowych umożliwiających szkolenie 

zawodowe lub podjęcie pracy. 

Realizacja w/w celów prowadzona jest poprzez formy i metody: 

1. Fizjoterapia, zajęcia ruchowe, sportowe, zawody sportowe, 

2. Usprawnianie manualne, 

3. Zajęcia z psychologiem, 

4. Wycieczki, trening ekonomiczny, 

5. Imprezy okolicznościowe, zajęcia ekspresji twórczej, 

6. Kształtowanie umiejętności niezbędnych przy podjęciu pracy oraz pomoc 

w poszukiwaniu pracy na otwartym rynku pracy. 

W 2018 r. zajęcia terapeutyczne prowadzone były poprzez pracownie: gospodarstwa 

domowego, plastyczną, muzyczno-informatyczną, pracownie techniczną, krawiecko-

hafciarską, rękodzieła artystycznego, ceramiczną, ogrodniczo-usługową. 

Równolegle z zajęciami na pracowniach prowadzona jest rehabilitacja ruchowa oraz zajęcia 

z psychologiem. 

Dzięki prowadzeniu w/w form rehabilitacji i aktywizacji osób niepełnosprawnych oraz 

pomocy uczestnikom Warsztatu w poszukiwaniu pracy w 2018 r. 2 osoby znalazły 

zatrudnienie, co jest dużym sukcesem WTZ. 
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W 2018r w budynku Warsztatu rozpoczęła się realizacja przez Powiat Jędrzejowski projektu 

pn. : ,, Podniesienie  jakości rehabilitacji osób niepełnosprawnych poprzez modernizację 

i dostosowanie infrastruktury zdrowotnej i społecznej WTZ w Jędrzejowie”. Prace 

budowlane zostały zakończone pod koniec 2018 r. Warsztat zyskał min. nowe przestronne 

pracownie, zmianę poszycia dachowego wraz z nową konstrukcją dachu. 

Na terenie Warsztatu działa Klub Olimpiad  Specjalnych ,,Strzała”, którego uczestnicy biorą 

udział w zawodach organizowanych przez Stowarzyszenie Olimpiad Specjalnych Polska 

(powiatowe, regionalne, ogólnopolskie, międzynarodowe) 

Od listopada 2014 r. działa Stowarzyszenie Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych ,,OLIGO”. 

W 2018 r. Stowarzyszenie to zrealizowało projekt pn. ,,Działamy i odpoczywamy. Razem 

mimo barier wiekowych”, w którym udział wzięli uczestnicy WTZ , uczniowie SP nr 2 i 3 

i uczestnicy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Stowarzyszenie OLIGO na realizację projektu pozyskało środki z PCPR oraz Lokalnej Grupy 

działania ,,Gryf”. 

Na terenie Warsztatu działa zespół wokalno-muzyczny ,,Grześki”. 

Od kwietnia 2014 r. działa Galeryjka ,,Warsztatówka”, w której sprzedawane są prace 

wykonane przez uczestników WTZ. W roku 2018 ze sprzedaży uzyskano dochód 

w wysokości 25.437,50zł. 

W listopadzie 2018 r. 39 uczestników WTZ oraz 4 rodziców wzięło udział w turnusie 

rehabilitacyjnym w Ośrodku Wypoczynkowo-Rehabilitacyjnym ,,Maria” w Zakopanem 

(22 otrzymało dofinansowanie z PCPR, pozostałym opłacono pobyt ze środków pozyskanych 

ze sprzedaży prac). 

Budżet Warsztatu – 958.888.00 zł., w tym 95.888.00 zł.- finansowany w 90% ze środków 

PFRON i w 10% ze środków Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie.  

3.Warsztat Terapii Zajęciowej przy DPS w Mnichowie. 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Mnichowie funkcjonuje 

od 01 września 1994 roku. Celem działania Warsztatu jest poprawa sprawności 

psychofizycznych podopiecznych, nabywanie przez nich podstawowych umiejętności 

w zakresie zaradności osobistej i życia codziennego, poprawa funkcjonowania społecznego 

oraz nabywania sprawności i umiejętności zawodowych umożliwiających szkolenie 

zawodowe lub podjęcie zatrudnienia. 

Środki na działalność w 2018 r.- 811.360,00 zł. - 730.224,00 zł. finansowanie PFRON 

i 81.136,00 zł. środki Powiatu. 

Koszt finansowania 1 uczestnika w 2018 r. to - 15.996.00 zł. rocznie od stycznia i 16.596.00 

zł. /rocznie od 01 lipca 2018 r. (zmiana nastąpiła zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 26 czerwca 2018 roku). 

Stan osobowy na dzień 31 grudnia 2018 roku - 44 osoby tj. 26 osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności i 18 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

WTZ organizują i prowadzą terapię zajęciową poprzez pracę w pracowniach gospodarstwa 

domowego, plastycznej, modelarskiej, hafciarskiej, tkackiej, komputerowej, środowiskowej. 
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Równolegle prowadzone są zajęcia rehabilitacyjne, hipoterapii, muzyczne i z psychologiem. 

Uczestnicy WTZ brali  udział w licznych festiwalach, imprezach otwartych i zawodach 

sportowych np. Powiatowy Miting w Biegach Przełajowych Olimpiad Specjalnych 

w Jędrzejowie, Wojewódzka Olimpiada Lekkoatletyczna w Zgórsku, Festiwal Aktywności 

Ruchowej dla Osób Niepełnosprawnych w Kielcach, Kiermasz Ekonomii Społecznej w 

Galerii Echo- projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020. 

4. Dom Pomocy Społecznej w Mnichowie. 

DPS w Mnichowie jest placówką dla kobiet i dziewcząt niepełnosprawnych intelektualnie, 

który od 1 stycznia 2011 roku został wpisany do rejestru Wojewody Świętokrzyskiego 

i zgodnie z obowiązującymi standardami posiada 124 miejsca. Na koniec 2018 roku 

przebywało w nim 115 pensjonariuszek. W porównaniu z 2017 rokiem w DPS przebywało 

o 5 mieszkanek mniej.  

Środki finansowe w relacji plan-wykonanie w roku budżetowym 2018 przedstawiają się 

następująco: dochody (plan- 1.894.493.00zł., wykonanie- 1.893.389.19zł.), wydatki (plan 

5.714.930.00zł., wykonanie – 5.710.016,61 zł.) 

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2018 r. wynosił- 3.676.00 zł. tj. o 228 zł. 

więcej w stosunku do roku 2017. 

W 2018 r. wykonano modernizację kuchni głównej wraz z częścią pomieszczeń 

pomocniczych, remont dachu na budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej, utwardzono kostką 

brukową plac przed budynkiem administracyjnym, dostosowano pomieszczenia po byłej 

pralni na magazyny gospodarcze DPS, dostosowano i zaadoptowano pomieszczenia 

magazynowe w budynku technicznym i przeznaczono na sortownię czystej bielizny 

dostarczanej z pralni z zewnątrz. 

5. Placówki Opiekuńczo- Wychowawcze. 

Na terenie powiatu jędrzejowskiego funkcjonuje 7 placówek opiekuńczo-wychowawczych: 

1. Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 1 w Nagłowicach, 

2. Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 2 w Nagłowicach, 

3. Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 3 w Nagłowicach, 

4. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 4 typu Socjalizacyjnego z miejscami 

interwencyjnymi w Nagłowicach, 

5. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 5 typu Socjalizacyjnego z miejscami 

interwencyjnymi w Nagłowicach, 

6. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu Rodzinnego w Małogoszczu, 

7. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu Rodzinnego w Miąsowej, 

8. 1 placówka wsparcia dziennego- Ognisko Wychowawcze ,,Caritas” w Jędrzejowie, 

prowadzone przez Caritas Diecezji Kieleckiej (dysponuje 60 miejscami, z czego na 

koniec 2018 roku uczęszczało 45 wychowanków). 

Na koniec 2018 r. w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu przebywało 

łącznie 58 dzieci, z czego: 13 w placówkach typu rodzinnego. 

5.1. Centrum Administracyjne Placówek dla Dzieci i Młodzieży w Nagłowicach. 
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Dzięki przeprowadzonym zmianom, czyli powołaniu Centrum Administracyjnego oraz pięciu 

odrębnych placówek (każda ma własny adres, NIP, REGON) standard dotyczący liczby 

wychowanków został już osiągnięty. Wszystkie Placówki posiadają bezterminowe zezwolenie 

Wojewody Świętokrzyskiego na funkcjonowanie. Centrum Administracyjne obecnie 

administruje 5 placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. Są to: 

1. Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 1 w Nagłowicach- 12 miejsc, 

2. Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 2 w Nagłowicach- 13 miejsc, 

3. Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 3 w Nagłowicach- 14 miejsc, 

4. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 4 typu Socjalizacyjnego z miejscami 

interwencyjnymi w Nagłowicach- 9 miejsc stacjonarnych oraz 5 interwencyjnych, 

5. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 5 typu Socjalizacyjnego z miejscami 

interwencyjnymi w Nagłowicach-  5 miejsc socjalizacyjnych oraz 3 miejsca 

interwencyjne.  

W 2018 roku we wszystkich Placówkach przebywało 46 wychowanków. Koszt utrzymania 

wychowanka wynosił 4020 zł. 

W 2018 roku plan budżetowy wynosił 2.487.963 zł natomiast wykonanie 2.483.614 zł.  

Centrum Administracyjne pozyskało od sponsorów środki finansowe oraz rzeczowe na kwotę 

28.500.00 zł. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami wszystkimi placówkami kieruje dyrektor CA przy 

pomocy wyznaczonych liderów (wychowawców). W każdej placówce pracuje 

5 wychowawców z których jeden dodatkowo pełni funkcję lidera. Wychowawcy pracują 

w godzinach 6-14, 14-22, 22-6 we wszystkich dniach tygodnia oraz dni wolne i święta. 

W CA zatrudniony jest też psycholog, pedagog, pracownik socjalny, logopeda. W strukturze 

CA znajduje się również Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej, którym kieruje dyrektor 

CA. Organizator zajmuje się prowadzeniem pracy z istniejącymi rodzinami zastępczymi oraz 

pozyskiwaniem i szkoleniem kandydatów na nowe rodziny zastępcze. Organizator zatrudnia 

5 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej: dwóch na ½ etatu oraz jednego, który ma  

½ etatu jako koordynator i ½ etatu jako obsługa administracyjna Organizatora. 

W strukturze CA znajduje się również Ośrodek Interwencji Kryzysowej zajmujący się 

udzielaniem porad i wsparcia ofiarom przemocy oraz Mieszkania Chronione dla byłych 

wychowanków pieczy zastępczej pochodzących z terenu powiatu, przeznaczone dla 4 osób. 

Mieszkańcy płacą czynsz w wysokości 150 zł. oraz korzystają z pomocy i wsparcia 

specjalistów zatrudnionych w CA. W mieszkaniu można przebywać do dwóch lat, warunkiem 

pobytu jest kontynuowanie nauki. 

6.Powiatowa Strategia Problemów Społecznych na lata 2014-2021.  

12 maja 2014 roku Uchwałą Nr XXXVIII/238/2014 Rady Powiatu w Jędrzejowie została 

przyjęta Powiatowa Strategia Problemów Społecznych na lata 2014-2021 wynikająca z  art.19 

ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej. 

Powyższa strategia zawiera cel strategiczny, cele szczegółowe oraz wskaźniki 

podejmowanych w powiecie działań w poszczególnych latach objętych niniejszym 

dokumentem. 
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W obszarze dotyczącym rynku pracy  Powiatowy  Urząd Pracy w Jędrzejowie w 2018 r. 

realizował ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 3 projekty, w których 

zaktywizowano 442 osoby. 

W zakresie wskaźników społecznych dotyczących przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu w Powiecie Jędrzejowskim w 2018 r. prowadzonych było 9 programów 

i projektów społecznych- najwięcej w gminie Jędrzejów - dotyczyły one min. osób starszych, 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wspierania rodziny oraz dożywiania. 

Prowadzona była również pomoc w postaci usług opiekuńczych (pomoc w zaspokojeniu 

codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną) realizowana w 8 gminach oraz usługi 

specjalistyczne (dostosowane do potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności), realizowane w 5 gminach. 

W ramach Strategii działało łącznie 31 świetlic i ognisk wychowawczych na terenie 6 gmin 

z  terenu powiatu. 

W zakresie pomocy i wsparcia osób niepełnosprawnych oraz osób starszych 

niesamodzielnych na terenie Powiatu funkcjonują następujące placówki wsparcia dziennego: 

- Warsztat Terapii Zajęciowej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w 

Jędrzejowie - 52 uczniów, 

- Warsztat Terapii Zajęciowej w Mnichowie Przy Domu Pomocy Społecznej - 44 uczniów, 

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Jędrzejowie przy Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Jędrzejowie - 22 uczestników psychicznie chorych, 

- Środowiskowy Dom Samopomocy ,, Caritas” w Sędziszowie - 26 uczestników psychicznie 

chorych, 

- Dzienny Dom Pomocy ,,Arkadia” działający od 2018r – 30 osób zależnych, starszych 

niesamodzielnych. 

 

XIII. Sytuacja w zakresie zatrudnienia, przeciwdziałanie bezrobociu. 

1. Ogólna sytuacja na lokalnym rynku pracy.  

Zadania samorządu powiatowego dotyczące przedmiotowych zadań publicznych 

związanych z poprawa sytuacji w zakresie zatrudnienia na terenie powiatu  realizuje 

Powiatowy Urząd Pracy zlokalizowany w Jędrzejowie przy ul. Okrzei 49B. Urząd obejmuje 

w swym zasięgiem działania obszar całego powiatu jędrzejowskiego tj. 3 gminy o randze 

miasta i gminy (Jędrzejów, Małogoszcz, Sędziszów) oraz 6 gmin wiejskich (Wodzisław, 

Imielno, Sobków, Nagłowice, Oksa, Słupia). 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jędrzejowie 

zatrudnionych było 26 pracowników, w tym  12 osób pełniących funkcje doradców klienta: 

6 pośredników pracy, 2 doradców zawodowych, 1 specjalista do spraw rozwoju zawodowego, 

3 specjalistów do spraw programów.   

 W roku 2018 Powiatowy Urząd Pracy nie prowadził żadnych inwestycji                             

i remontów. W budynku, w którym mieści się siedziba Powiatowego Urzędu Pracy , od końca 

2017 roku  trwały prace remontowe (związane z adaptacją budynku dla potrzeb Ośrodka 
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Szkolno-Wychowawczego), które były wykonywane także na terenie urzędu, ale nie były to 

inwestycje realizowane i finansowane przez Urząd. 

 

 

Struktura zatrudnienia ludności Powiatu. 

Teren powiatu jest słabo zurbanizowany, przeważają tereny wiejskie o niskim 

uprzemysłowieniu.  

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego na terenie powiatu jędrzejowskiego 

według stanu na dzień 1 stycznia 2018 r. w gospodarce narodowej zatrudnione były 11 689 

osoby. Statystyka dotyczy pracujących poza rolnictwem indywidualnym, według miejsca 

pracy, bez jednostek osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, spółek 

cywilnych, w których liczba pracujących nie przekracza 9 osób.  

Z danych GUS w Kielcach wynika, że spośród 11 689 osób pracujących  

w gospodarce narodowej najwięcej zatrudnionych było w podmiotach zakwalifikowanych do 

sekcji działalność finansowa i ubezpieczeniowa, obsługa rynku nieruchomości oraz pozostałe 

usługi (4 644 osoby), przemysł i budownictwo (4 585 osób) oraz handel i naprawa pojazdów 

samochodowych (2 238 osób). Udział osób zatrudnionych w sekcji rolnictwo, leśnictwo, 

łowiectwo i rybactwo był najniższy  i wynosił zaledwie 222 osoby. 

W 2018 roku na terenie Powiatu Jędrzejowskiego spośród wszystkich pracujących  

w gospodarce narodowej (11 689 osób), 5 769 osób stanowiły kobiety. Gminami z terenu 

Powiatu Jędrzejowskiego, gdzie udział kobiet pracujących w gospodarce narodowej był 

największy była Gmina Jędrzejów (3 216 osób) oraz Gmina Sędziszów (815 osób). 

Najmniejszy udział kobiet występował w Gminie Oksa  (123 osoby). 

Na koniec grudnia 2018 roku w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podmiotów 

Gospodarki Narodowej w powiecie jędrzejowskim zarejestrowanych było 6517 podmiotów 

gospodarki narodowej (bez rolników indywidualnych). W porównaniu do 2017 r. (6012 

podmiotów) liczba zarejestrowanych podmiotów była wyższa o 505 podmiotów  tj. o  8,4 %.  

Podmioty sektora prywatnego w liczbie 6270 stanowiły 96,2 % ogółu podmiotów 

zarejestrowanych w powiecie jędrzejowskim na koniec 2018r i w stosunku do roku 

poprzedniego ich liczba zwiększyła się o 222 podmioty (w 2017 r. było 6048 podmiotów 

sektora prywatnego, co stanowiło 96,0 % ogółu). Podmioty sektora publicznego stanowiły 3,8 

% ogółu zarejestrowanych podmiotów i w porównaniu do roku poprzedniego ich liczba uległa 

nieznacznemu zmniejszeniu. 

 Na terenie powiatu swoje siedziby ma kilka firm rozpoznawalnych nie tylko w kraju, 

lecz także za granicą. Firmy te to znaczący pracodawcy generujący nowe miejsca pracy dla 

mieszkańców powiatu jędrzejowskiego. Lokalny rynek pracy w większości opiera się jednak 

na mikroprzedsiębiorstwach zatrudniających mniej niż 10 pracowników, które w liczbie 6234 

podmiotów  na koniec 2018 r. stanowiły 95,6% ogólnej liczby zarejestrowanych podmiotów 

gospodarczych. Małe przedsiębiorstwa stanowiły 3,7% (241 podmiotów) ogólnej liczby 

podmiotów gospodarczych, a niespełna 1% (5 podmiotów) ogółu jednostek to 

przedsiębiorstwa średnie i duże.  
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2.Poziom i struktura bezrobocia. 

Poziom  i stopa bezrobocia. 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Jędrzejowie według stanu na 31 grudnia 2018 r. wyniosła 2471 osób i była o 158 osób 

tj. o 6 % niższa niż  w końcu 2017 roku, kiedy wynosiła 2629 osób.  

Wśród ogólnej liczby zarejestrowanych 2471 osób na koniec grudnia 2018 roku było: 

 1542 kobiety, 

 195 osób z prawem do zasiłku (w tym 101 kobiet), 

 1653 osoby zamieszkałe na wsi ( w tym 1046 kobiet), 

 711 osób bez kwalifikacji zawodowych (w tym 446 kobiet), 

 637 osób bez doświadczenia zawodowego (w tym 440 kobiet), 

 2212 osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy (w tym 1416 kobiet). 

 

W stosunku do 2017 roku bezrobocie zmniejszyło się w 6 gminach powiatu 

jędrzejowskiego, w dwóch wzrosło o kilka osób, a w jednej gminie pozostało na tym samym 

poziomie. Spadek bezrobocia wacha się od 4,08 % w gminie Sędziszów do  16,5 % w gminie 

Słupia Jędrzejowska. Poziom bezrobocia w poszczególnych gminach w roku 2018 ilustruje 

poniższy wykres.  

 
      Źródło: opracowanie własne na podstawie Załącznika nr 7 do sprawozdań MRPiPS-01 

za 2018 rok  sporządzanych Powiatowy Urząd Pracy w Jędrzejowie 

 

Największa liczba bezrobotnych występuje w gminach miejsko–wiejskich 

tj. Jędrzejów, Małogoszcz i Sędziszów. Bezrobotni z tych gmin w liczbie 1571 osób stanowili 

na koniec grudnia 2018 roku 63,6 % ogółu zarejestrowanych (w 2017 roku 64 %). W gminach 

wiejskich liczba bezrobotnych jest znacznie niższa. Źródło: www.stat.gov.pl  z dnia 

26.03.2019 r. 

Według stanu na 31 grudnia 2018 r. stopa bezrobocia w powiecie jędrzejowskim 

wynosiła 7,1 %   i była o 1,3 punktu procentowego wyższa od stopy bezrobocia w Polsce 

(5,8 %)  i niższa o 1,2 punktu procentowego od wielkości tego wskaźnika w województwie 

świętokrzyskim (8,3 %).  
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Profile pomocy. 

W przeciągu 2018 roku profile pomocy zostały ustalone dla 3 768 osób bezrobotnych 

rejestrujących się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jędrzejowie. Na koniec grudnia 2018 

roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych z ustalonym profilem pomocy wynosiła 2436 

osób ( z tego: profil I - 19 osób (0,8 %), profili - 1878 osób (77,1 %),  profil III -539 osób 

(22,1 %).  

 

Fluktuacja bezrobotnych. 

Na przestrzeni 2018 r. w PUP w Jędrzejowie zarejestrowało się 3 805 osób bezrobotnych 

(napływ), tj. o 1 286 osób (o 25,3%) mniej niż w 2017 r. Z analizy nowo zarejestrowanych 

bezrobotnych w 2018 roku wynika, że:  

• 616 osób to rejestrujący się po raz pierwszy (16,2% nowo zarejestrowanych), 

• 3189 osób to rejestrujący się po raz kolejny (83,8%), 

• 2489 osób bezrobotnych zamieszkiwało na wsi (65,4% nowo zarejestrowanych), 

• 1316 osób bezrobotnych to mieszkańcy miast (34,6%), 

• 2106 osób to kobiety (55,4 %), a 1699 osób to mężczyźni (44,6 %). 

W tym samym okresie wyłączono z ewidencji 3 963 osoby bezrobotne (odpływ), tj. o 1980 

osoby mniej (o 33,3%) niż w 2017 r., kiedy to z ewidencji bezrobotnych wyłączono 5 943 

osoby. Podstawową przyczyną wyłączenia z ewidencji w 2018 roku było podjęcie pracy przez 

2 090 osób, co stanowiło   52,7 % ogółu wyrejestrowanych. 

Drugą co do wielkości przyczynę „odpływu” stanowiły osoby wyłączone z ewidencji 

z powodu niepotwierdzenia gotowości do pracy (600 osób), co stanowiło 15,1% ogółu 

wyłączonych z ewidencji bezrobotnych.  

 Na przestrzeni analizowanego okresu liczba osób nowo rejestrujących się była niższa                     

od liczby osób wyłączonych z ewidencji, co zadecydowało o zmniejszeniu się liczby 

bezrobotnych w powiecie jędrzejowskim o 6% w stosunku do końca 2017 r. 

 

Uchwałą Nr XXXVI/266/2018 Rady Powiatu w Jędrzejowie z dnia 27 czerwca 2018 r. 

uchwalony został Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na 2018r., który stanowił podstawę  podejmowanych przez PUP 

działań w zakresie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. W ramach programu 

podejmowano następujące działania: 

Działania aktywizacyjne finansowane ze środków Funduszu Pracy. 

  1. Aktywizacją zawodową bezrobotnych poprzez realizację instrumentów i usług 

wymienionych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w ramach 

środków Funduszu Pracy przyznanych algorytmem objęto  374 osoby bezrobotne. 

 2. W ramach dodatkowych środków  Funduszu Pracy pozyskanych w 2018 roku z „rezerwy” 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zaktywizowano łącznie 440 osób bezrobotnych 

poprzez realizację programów   aktywizacji zawodowej:  

1) bezrobotnych zamieszkujących   na wsi  - 133 osoby, 

2) bezrobotnych w wieku 45 lat i powyżej – 47 osób, 

3) bezrobotnych zamieszkujących w regionach wysokiego bezrobocia – 159 , 

4) długotrwale bezrobotnych – 97, 

5) staży w placówkach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – 4 osoby.  

3. Projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej realizowane w 2018 r.: 

 - projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie jędrzejowskim 

(III)” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  - w 2018 r. wsparciem 

objęto 168 osób bezrobotnych, 

- projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie jędrzejowskim 

(IV)”  współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowany w 
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ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój - w 2018 r. wsparciem objęto 109 

osób bezrobotnych, 

- projekt „Aktywizacja osób powyżej 29 roku życia pozostających bez pracy w powiecie 

jędrzejowskim (IV)” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego - w 2018 r. wsparciem objęto 165 osób bezrobotnych. 

4. Refundacja pracodawcy lub przedsiębiorcy przez okres 12 miesięcy części kosztów 

poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne 

skierowanych bezrobotnych  do 30 roku życia – w 2018 r. wsparciem objęto 229 osób 

bezrobotnych.  

W ramach posiadanych środków Funduszu Pracy w 2018 r. aktywizacją zawodową objęto 

łącznie 967 osób bezrobotnych, w tym: 

 471 osób rozpoczęło odbywanie stażu,  w tym  1 osoba  w ramach bonu stażowego, 

 242 osoby zatrudnione zostały w ramach robót publicznych, 

 59 osób zostało zatrudnionych w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub 

doposażenia     stanowisk pracy, 

 67 osobom przyznano jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

 47 osób podjęło zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych, 

 40 osobom przyznano bon na zasiedlenie, 

 6 osób przeszkolono na szkoleniach zawodowych, 

 4 osoby zostały zatrudnione w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie    

skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia, 

 31 osób bezrobotnych do 30 roku życia uzyskało zatrudnienie w ramach refundacji na 

podstawie art. 150f ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Łączna kwota wydatków ze środków Funduszu Pracy poniesionych przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Jędrzejowie na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2018 roku wyniosła  10 971 337,00 zł. 

i w stosunku do 2017 roku była niższa o 3 233 234,00 zł (22,76%). 

Z ogólnej kwoty środków Funduszu Pracy, jaką Urząd wydatkował w 2018 roku 

na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 

i aktywizacji zawodowej: 

 środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem w wysokości 2 102 577,00 zł.  

stanowiły 19,2 % ogółu środków FP na aktywne formy. 

  środki Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie 3 940 503,00 zł stanowiły 

35,9% ogółu, 

 dodatkowe środki Funduszu Pracy z „rezerwy” Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej pozyskane w 2018 roku na realizację programów aktywizacji zawodowej 

w kwocie  3 237 466,00 zł stanowiły 29,5 % ogółu środków FP na aktywne formy. 

 Środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 172 990,00 zł stanowiły 1,6%,  

 Środki Funduszu Pracy na realizację art.150f ustawy stanowiły 13,8% tj. 1 517 801,00 

zł.  

Ponadto Powiatowy Urząd Pracy w 2018 r. wydatkował środki PFRON w kwocie 

25 000,00 zł. na przyznanie jednej osobie niepełnosprawnej środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej. 

 

3. Usługi rynku pracy. 

Pośrednictwo pracy. 

W trakcie 2018 r. Powiatowy Urząd Pracy nawiązał współpracę z 593 pracodawcami 

w zakresie realizacji zgłaszanych miejsc pracy niesubsydiowanej, jak też przy doborze 
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bezrobotnych na miejsca pracy tworzone przy wsparciu finansowym ze środków Funduszu 

Pracy. 

W 2018 roku pracodawcy, głównie z terenu powiatu jędrzejowskiego, zgłosili 2 413 wolnych 

miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Miejsca pracy subsydiowane finansowane 

między innymi ze środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego 

w liczbie 958 stanowiły 39,7% wszystkich ofert pracy, którymi dysponował Urząd w 2018 

roku. Zakłady pracy z sektora prywatnego  w 2018 roku zgłosiły 1 977 wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej, co stanowi 81,9% wszystkich wolnych miejsc pracy, 

natomiast z sektora publicznego pochodziło 436 miejsc pracy  tj. 18,1% Wśród miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych do PUP w 2018 roku:              

557 – to oferty stażu 

242 – to oferty robót publicznych, 

46 – to oferty prac interwencyjnych, 

62 – oferty dotyczyły miejsc pracy utworzonych w ramach refundacji pracodawcy kosztów 

wyposażenia lub doposażenia miejsc pracy,  

50 – ofert  dotyczyło  refundacji  części kosztów  skierowanych  bezrobotnych  do 30 roku 

życia, na podstawie art. 150f ustawy  

1 – to oferta dotycząca dofinansowania wynagrodzeń dla osób, które ukończyły 50 r.ż 

1455 – to    oferty     pracy    niesubsydiowanej,     w    tym:    33   oferty     pracy    dla    osób 

niepełnosprawnych.   

Nastąpił spadek ofert pracy niesubsydiowanych z 1718 ofert w 2017 r. do 1455 ofert w 2018r. 

tj. o 263 oferty pracy (o 15,3%). 

Najwięcej ofert dotyczyło zawodów niewymagających wysokich kwalifikacji (m.in. robotnik 

gospodarczy – 225 miejsc pracy, sprzedawca – 134 miejsca pracy, robotnik budowlany – 126 

miejsc pracy, kierowca – 115 miejsc pracy). 

 

W 2018 roku pośrednicy pracy nawiązali kontakt ze 170 nowymi pracodawcami. 

Powiatowy Urząd Pracy w Jędrzejowie w roku 2018 roku zorganizował 9 giełd pracy                                        

dla 9 pracodawców (w tym 1 giełda pracy zorganizowana dla pracodawcy, który poszukiwał 

kandydata do odbycia stażu). Pracodawcy dla których Urząd organizował giełdy pracy 

zgłosili w sumie 32 wolne miejsca pracy (t.j 11 krajowych ofert pracy).  

Przeważająca liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy dotyczyła  zatrudnienia w branży 

budowlanej  (26 wolnych miejsc pracy). 

W w/w przedsięwzięciach udział wzięły 92 osoby bezrobotne. 

W ramach współdziałania publicznych służb zatrudnienia w sieci EURES do PUP 

w Jędrzejowie w 2018 r. wpłynęło z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach 786 ofert 

pracy za granicą, które upowszechnione zostały m.in. na stronie internetowej oraz na tablicy 

informacyjnej w Urzędzie. W ramach sieci EURES pośrednicy pracy dysponowali 5 576 

miejscami pracy za granicą; asystent EURES udzielił pomocy 276 osobom zainteresowanym 

miejscami pracy zgłoszonymi przez Pracodawców z Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

 Na przestrzeni 2018 roku Urząd wydał 42 decyzje zezwalające na pracę sezonową. 

Zezwolenia na pracę sezonową dotyczyły cudzoziemców posiadających obywatelstwo 

ukraińskie i obejmowały branżę rolniczą. Zarejestrował i wpisał do ewidencji 592 

oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcom. Ze złożonych przez Pracodawców 

powiadomień o powierzeniu pracy wynika, iż pracę podjęło 332 cudzoziemców.  

 

Poradnictwo zawodowe. 

W 2018 roku poradnictwem zawodowym objęto: 

 213 osób w ramach porad indywidualnych, 

   73 osoby w ramach porad grupowych, 
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   83 osoby w ramach grupowej informacji zawodowej, 

   17 osób w ramach indywidualnej informacji zawodowej, 

 60 uczniów ze szkół z terenu powiatu jędrzejowskiego (informacja dot. bezrobocia, 

zapotrzebowania  na zawody i kwalifikacje,  oferty PUP w Jędrzejowie).  

We współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Komendą Powiatową Policji 

organizowano ponadto, w związku  z Europejskim Dniem Handlu Ludźmi i Ogólnoświatową 

Kampanią ONZ Przeciwko Przestępczości Zorganizowanej BLUE HEART spotkania 

edukacyjno – informacyjne dla 322 uczniów pn. ”Bezpieczna praca za granicą”. 

W ramach tej akcji pełniono także dyżur w siedzibie PUP w dniu 18 października, podczas 

którego można było pozyskać informacje jak bezpiecznie poszukiwać pracy za granicą, jak 

przygotować się do wyjazdu, gdzie szukać pomocy w razie ewentualnych kłopotów. 

 

Rozwój zawodowy 

a) Szkolenia, egzaminy i studia podyplomowe. 

Ze względu na ograniczone środki z Funduszu Pracy w roku 2018 skierowano na: 

1. szkolenia indywidualne - 3 osoby, 

2. szkolenie grupowe w ramach środków Funduszu Pracy na realizację Programu 

aktywizacji  zawodowej bezrobotnych zamieszkujących w regionach wysokiego 

bezrobocia z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – 3 osoby.        

b) Krajowy Fundusz Szkoleniowy 
W roku 2018 finansowano koszty kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców                                 

z wyodrębnionego z Funduszu Pracy Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Zainteresowanie 

kształceniem ustawicznym pracowników i pracodawców nie maleje. Środki Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego wydatkowano  w kwocie 172 990,00 zł. 

Środki te zostały wykorzystane na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców 

z terenu powiatu jędrzejowskiego. Szkoleniami objęto łącznie 62 pracowników 

i pracodawców (9 pracodawców i 53 pracowników).  

Dominujące kierunki szkoleń jakie finansowano w roku 2018 w ramach środków z KFS to:  

kursy związane z wykonywaniem zawodu pielęgniarki, kursy spawalnicze ( różne metody), 

uprawnienia elektroenergetyczne do 1 kV, magazynier z uprawnieniami na wózki widłowe 

(jezdniowe), kursy prawa jazdy C, E do C oraz przewóz rzeczy, szkolenia związane 

z podnoszeniem  kwalifikacji w zawodzie kucharza. 

 

4.Pozostałe działania. 
Promocja działań realizowanych przez PUP. 

Powiatowy Urząd Pracy w 2018 roku na bieżąco współpracował z lokalnymi 

mediami m.in.: Echo Dnia, Powiat Jędrzejowski – miesięcznik informacyjno-reklamowy, 

Gazeta Jędrzejowska. Promocja usług świadczonych przez Urząd odbywała się w trakcie 

Regionalnych Targów Pracy  w Jędrzejowie, sesji Rady Powiatu, sesji Rad Gmin, posiedzeń 

Powiatowej Rady Rynku Pracy oraz okolicznościowych  imprez masowych, a  także poprzez 

propagowanie usług przez doradców klienta  w trakcie  bezpośrednich rozmów 

z pracodawcami  i  z bezrobotnymi. Przejawem powyższej działalności promocyjnej były 

plakaty, ulotki, kalendarze. Informacje dotyczące zadań realizowanych przez PUP 

są zamieszczane na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Jędrzejowie i na 

tablicach informacyjnych oraz na wyświetlaczach wielkoformatowych w siedzibie Urzędu. 

Promocja usług świadczonych przez PUP odbywa się przy współpracy i z wykorzystaniem 

stron internetowych m.in. Starostwa Powiatowego, Urzędów Miast i Gmin, OPS i ZUS. 

Informacje o realizowanych instrumentach rynku pracy oraz o ogłoszonych naborach 

wniosków  na poszczególne formy wsparcia były także przesyłane pracodawcom  i osobom 

bezrobotnym w formie e-maili. 
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Klienci Urzędu mają także możliwość dostępu m.in. do strony internetowej PUP poprzez 

infokioski znajdujące się na terenie gmin powiatu jędrzejowskiego.  Powiatowy Urząd Pracy 

prowadził także promocję projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.  

Działania i inicjatywy dodatkowe,  o niestandardowym charakterze, zrealizowane w roku 

2018   

a) Porozumienie o współpracy w zakresie opracowania dla gmin wiejskich (Oksa, 

Wodzisław) Modelu Kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy  i integracji społecznej   

a podmiotami innych polityk sektorowych istotnych z punktu widzenia włączenia 

społecznego i zwalczania ubóstwa, zgodnie  z założeniami innowacyjnego projektu pn. 

„Liderzy kooperacji” realizowanego przez ROPS  w Białymstoku w partnerstwie 

z samorządami makroregionu w ramach POWER, finansowanego   ze środków EFS na 

lata 2014 – 2020 Oś Priorytetowa II – Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, 

gospodarki i edukacji, Działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna. 

b) Współpraca z Wojskową Komendą Uzupełnień w Busku – Zdroju na mocy listu 

intencyjnego w sprawie promocji ochotniczych form służby wojskowej. 

c) Współpraca ze Świętokrzyskim Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej (ŚOWES), 

tworzonym przez Konsorcjum: Caritas Diecezji Kieleckiej (Lider), Fundację Centrum 

Europy Lokalnej (Partner) i Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej (Partner) w zakresie 

prowadzenia działań na rzecz rozwoju ekonomii społecznej: przeciwdziałanie zjawisku 

marginalizacji i wykluczeniu społecznemu oraz promocja partnerstwa jako sposobu 

rozwiązywania problemów społecznych. 

d) Udział w badaniu „Barometr zawodów”, którego celem było przygotowanie raportów 

zawodów deficytowych, nadwyżkowych  i zrównoważonych w powiecie jędrzejowskim. 

Badanie polegało na analizie ofert pracy wpływających do urzędu w danym roku 

kalendarzowym i liczby bezrobotnych zarejestrowanych w danym zawodzie. 

Opracowany raport „Barometr zawodów” jest niezbędnym narzędziem wykorzystywanym 

podczas: opiniowania nowych kierunków kształcenia, tworzenia planów szkoleń 

zawodowych, ocenie wniosków  dotyczących kształcenia ustawicznego pracowników 

i pracodawców  ze  środków   Krajowego Funduszu  Szkoleniowego, prognozowania zmian 

na lokalnym rynku pracy. 

 

Ilość wydanych decyzji.  

W roku 2018 Powiatowy Urząd Pracy w Jędrzejowie wydał  8 360 decyzji administracyjnych, 

do których zastosowanie miały przepisy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy oraz 8 decyzji dotyczących ustawy o dostępie do informacji publicznej.  

Organ II Instancji uchylił 4 decyzji, co stanowiło 0,05 % ogółu rozstrzygnięć 

administracyjnych.  

 

XIV. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

W 2018 roku na terenie powiatu jędrzejowskiego prowadziło swą działalność 

45 stowarzyszeń zwykłych,  224 stowarzyszeń rejestrowych, oraz 21 fundacji.  

Współpraca Powiatu Jędrzejowskiego  z organizacjami pozarządowymi mającymi swoją 

siedzibę na terenie Powiatu, odbywa się w szczególności poprzez: zlecenie realizacji zadań 

publicznych, wymianę informacji, konsultacje społeczne aktów prawa miejscowego, 

wytyczanie wzajemnych kierunków działań, promocję działań i inicjatyw, udostępnianie 
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miejsca na stronie internetowej www.jedrzejow.pl, a także współorganizację przedsięwzięć     

o charakterze powiatowym.  

Stosownie do postanowień ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie Rada Powiatu Uchwałą Nr XXVIII/201/2017 r. z dnia 

8 listopada 2017 roku (zmiana Uchwałą Nr XXX/215/2017 z dnia  28 grudnia 2017 r.) 

uchwaliła Roczny Programu Współpracy Powiatu z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

Podmiotami Prowadzącymi Działalność w Sferze Pożytku Publicznego na rok 2018.  

W zakresie proceduralnym dokument ten nawiązywał do Wieloletniej Karty Współpracy 

Samorządu Powiatowego z takimi podmiotami, ustanowionej Uchwałą Rady Powiatu 

Nr XXII/ 160/05 z dnia 20 kwietnia 2005 r. 

W związku z realizacją tego Programu w budżecie Powiatu na 2018 r. na dotację dla takich 

podmiotów przeznaczono łącznie 416 725,88 zł.  z czego: 

-  na zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej                     –    60 725,88 zł. 

-  na zadania z zakresu pomocy społecznej                               –        120 000 zł. 

-  na zadania z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego                           –             4 000 zł. 

-  na zadanie z zakresu promocji zdrowia                   –             3 000 zł. 

-  na zadanie z zakresu kultury fizycznej i sportu                  –             4 000 zł. 

- na zadania z zakresu Programu Odnowy, Aktywizacji i Estetyzacji Powiatu   

    Jędrzejowskiego                                                                                            -     225 000,00zł.  

 

W związku z obowiązującymi od 1 stycznia 2011 r. przepisami, w szczególności zaś art.19 

„a” ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

jedynie rozdysponowanie środków w dziedzinie pomocy społecznej wymagało procedury 

konkursowej. W pozostałych rodzajach działalności pożytku publicznego, ze względu 

na wysokość dotacji oraz okres realizacji dofinansowanych zadań - od takiego postępowania 

Powiat mógł odstąpić.  

W wyniku przeprowadzonych działań, realizowanych w sposób zapewniający transparentność 

działalności władzy publicznej (ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa) 

w roku 2018 zostały zawarte następujące umowy na realizację powierzonych zadań 

publicznych przez organizacje samorządowe: 

1) z Fundacją TOGATUS PRO BONO zawarto w dniu 30 listopada 2017 r. umowę 

na „Prowadzenie w 2018 roku na terenie Miasta Jędrzejowa Powiatowego Punktu 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej” – na które to zadanie przeznaczono środki finansowe 

w wysokości 60 725,88 zł. 

2) z CARITAS Diecezji Kieleckiej Ognisko Wychowawcze im. Bł. Edmunda 

Bojanowskiego  zawarto w dniu 18 stycznia 2018 r. umowę na „Zapewnienie pieczy 

zastępczej dzieciom w placówce wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym,  

niwelowanie istniejących nieprawidłowości rozwojowych i wyrównywanie szans 

edukacyjnych w ramach realizowanych powiatowych programów dotyczących 

rozwoju pieczy  zastępczej”- na które to zadanie przeznaczono środki finansowe 

w wysokości 120 000 zł. 

3) z Jędrzejowskim Towarzystwem Muzycznym w Jędrzejowie zawarto w dniu                  

10 października 2018 r. umowę na realizację zadania publicznego pod nazwą               

„VII Jędrzejowskie Spotkania Chóralne” – na które to zadanie przeznaczono środki 

finansowe w wysokości 4 000 zł. 

http://www.jedrzejow.pl/
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4) z Oddziałem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Jędrzejowie zawarto          

w dniu 20 sierpnia 2018 r. umowę na „Prowadzenie działalności  wychowawczej               

i zapobiegawczej w postaci inicjatyw promujących zdrowie i zdrowy styl życia, 

przeciwdziałanie patologiom społecznym” – na które to zadanie przeznaczono środki 

finansowe w wysokości 3 000 zł. 

5) z Powiatowym Związkiem Stowarzyszeń Sportowych w Jędrzejowie zawarto dwie 

umowy na zadnie pod nazwą „Kultura fizyczna i sport- popularyzacja sportu i kultury 

fizycznej społeczności lokalnej poprzez organizację imprez sportowych                           

i sportowo-rekreacyjnych, wspieranie współzawodnictwa sportowego dzieci                  

i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych” w dniach 27 lutego i 10 maja 2018 r., 

na które to zadania przeznaczono środki finansowe w wysokości po 2 000,00 zł. 

6) w związku z realizacją „Programu Odnowy, Aktywizacji i Estetyzacji Powiatu 

Jędrzejowskiego”  w dniu 4 kwietnia 2018 r. zawarto 51 umów, w ramach których 

organizacje pozarządowe wykorzystały dotacje w łącznej kwocie 224 734,04 zł.   

Złożono 76 ofert, z czego dotację otrzymało: 

 7 umów dotyczyło Gminy Jędrzejów, na kwotę 34 957,04 zł. 

 6 umów dotyczyło Gminy Sędziszów, na kwotę 2 9 797 zł. 

 6 umów dotyczyło Gminy Małogoszcz, na kwotę 30 000 zł. 

 7 umów dotyczyło Gminy Imielno, na kwotę 19 980 zł. 

 5 umów dotyczyło Gminy Sobków, na kwotę 25 000 zł. 

 5 umów  dotyczyło Gminy Słupia Jędrzejowska, na kwotę 20 000 zł. 

 5 umów dotyczyło Gminy Nagłowice, na kwotę 20 000zł. 

 5 umów dotyczyło Gminy Wodzisław, na kwotę 25 000zł. 

 5 umów dotyczyło Gminy Oksa, na kwotę 20 000zł. 

Przyznane dotacje spożytkowano na następujące cele: 

- 26 dotacji na budowę, remont (odnowy) i wyposażenia obiektów użyteczności publicznej 

będących w posiadaniu organizacji pozarządowej oraz infrastruktury towarzyszącej tym 

obiektom, 

- 1 dotacja na estetyzację otoczenia obiektów użyteczności publicznej, 

- 2 dotacje na tworzenie terenów zielonych, obiektów rekreacji i integracji, służących 

do użytku publicznego, 

- 8 dotacji na organizowanie imprez ( kulturalnych, sportowych) dla mieszkańców, 

- 13 dotacji na zakup strojów i wyposażenia potrzebnego do działalności zespołów, kół              

i stowarzyszeń, 

- 1 dotacja na wydawnictwa i działania promocyjne ( monografie, przewodniki, foldery itp.).  

Załącznikami do powyższych umów były oferty określające w sposób szczegółowy realizację 

poszczególnych zadań poprzez wskazanie konkretnych form i sposobów ich wykonywania. 

W toku realizacji zleconych zadań, wszystkie podmioty niepubliczne korzystające 

z dofinansowania realizacji tych zadań, stanowiących również kompetencje Powiatu, składały 

w wyznaczonych w umowie terminach ewentualne sprawozdania częściowe, 

a po zakończeniu tej realizacji sprawozdania końcowe. 

Sprawozdania te pod względem merytorycznym zweryfikowane zostały przez 

właściwe komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego (w przypadku zadań z zakresu 

pomocy społecznej kontrolę taką przeprowadziło Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie), 

pod względem finansowym zaś stosownej kontroli dokonał Wydział Finansowo-Budżetowy 

Starostwa Powiatowego, sprawujący koordynację całości, współdziałania Powiatu  

z organizacjami działającymi w sferze pożytku publicznego. 
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W wyniku powyższych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, zarówno 

w przedmiotowym zakresie realizowanych zadań publicznych (zgodność z umowami), 

jak i w zakresie prawidłowości wykorzystania pieniędzy publicznych. 

Niezależnie od w/w formy współdziałania z organizacjami pozarządowymi, 

polegającymi na dotowaniu realizacji ich zadań statutowych, Zarząd Powiatu, w ramach 

uprawnień wynikających z uchwały budżetowej na rok 2018 wspierał ich działalność poprzez 

udzielanie pożyczek z budżetu powiatu na realizowane przez te podmioty przedsięwzięcia. 

Udzielane pożyczki dotyczyły zadań, na które organizacje pozarządowe uzyskiwały 

dofinansowania ze środków unijnych, zaś pomoc udzielana była na okres realizacji oraz 

rozliczenia realizowanych rezultatów z instytucją pośredniczącą. 

W roku 2018 Zarząd udzielił pożyczek na łączną kwotę 411 812,66 zł.,                                    

w następującym zakresie: 

1) dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieronicach  w wysokości 114 915 zł. 

na poprawę infrastruktury rekreacyjno-sportowej  przy Domu Ludowym                                

w Mieronicach, 

2) dla Stowarzyszenia Świętego Piotra i Pawła w Rembieszycach w wysokości 

70 000,00 zł. na budowę placu zabaw, oraz siłowni zewnętrznych                                   

w miejscowościach: Wola Teserowa, Karsznice, Rembieszyce i Lipnica, 

3) dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Błogoszowie w wysokości 80 735,66 zł. 

na przebudowę strażnicy OSP w celu organizacji ogólnodostępnego miejsca 

spotkań międzypokoleniowych, 

4) dla Fundacji Miśka Zdziśka „Błękitny Promyk Nadziei”  w kwocie 92 578,00 zł. 

na budowę boiska sportowego wielofunkcyjnego w Trzcińcu, 

5) dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Oksie w wysokości 53 584 zł. na utworzenie 

ogólnodostępnego miejsca rekreacyjno-wypoczynkowego w Oksie. 

 Wszystkie udzielone pożyczki przyznano na okres przejściowy, do czasu uzyskania 

dofinansowania ze środków unijnych, zostały wykorzystane celowo i spłacone                            

w terminach wynikających z umów zawartych  przez Zarząd Powiatu                                                

z pożyczkobiorcami. 

Nadmienić należy, iż niezależnie od w/w form współpracy wskazanych w „Rocznym 

Programie Współdziałania z Podmiotami Działającymi w Sferze Pożytku Publicznego” 

dofinansowanych z wydzielonych w budżecie Powiatu na 2018 r. środków finansowych, 

Powiat prowadził współpracę z tymi podmiotami w szeroko pojętej sferze promocji 

samorządowej. 

W związku z powyższym Powiat, a w szczególności Starostwo Powiatowe 

współorganizowało (również finansowo) szereg imprez i działań promocyjnych, świadczyło 

pomoc organizacyjną, realizowało patronat, przyczyniający się zarówno do kreowania 

pozytywnego wizerunku Powiatu Jędrzejowskiego, jak i organizacji działających w sferze 

pożytku publicznego. 

 

 

XV. Realizacja zadań w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej. 

W roku 2018 Powiat Jędrzejowski, działając na podstawie postanowień  ustawy z dnia                       

5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej realizował zadania 

w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej w oparciu o dotację otrzymaną od Wojewody 

Świętokrzyskiego w kwocie 187 812,00 zł. na podstawie umowy z dnia 11 stycznia 2018 r. 

Wykorzystując w/w dotację na zadania z zakresu administracji rządowej, Zarząd Powiatu 

zorganizował na terenie Powiatu 3 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej usytuowane 

odpowiednio w siedzibach Urzędów Miasta i Gmin w Małogoszczu i Sędziszowie 
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oraz w siedzibie Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie. Punkty w siedzibach urzędów Miast 

i Gmin prowadzone były w porozumieniu z samorządami Gmin Małogoszcz i Sędziszów, zaś 

porad prawnych udzielali prawnicy delegowani do takich usług przez Okręgową Izbę Radców 

Prawnych w Kielcach oraz Świętokrzyską Izbę Adwokacką w Kielcach.  

 Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Jędrzejowie prowadzony był przez fundację 

Togatus Pro Bono – organizację pozarządową, której zadanie powyższe zostało zlecone                   

w postępowaniu konkursowym, przeprowadzonym w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Krąg osób uprawnionych do skorzystania z nieodpłatnych porad określony został 

enumeratywnie w przepisach ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, podobnie jak i zakres 

przedmiotowy takich porad. Pomoc prawna świadczona była przez prawników średnio                      

w wymiarze 4 godzin dziennie, w dniach roboczych od poniedziałku do piątku.  

Całość przyznanej dotacji na rok 2018 wykorzystana została prawidłowo, 

co potwierdza akceptacja złożonego do Wojewody Świętokrzyskiego sprawozdania 

finansowego. 

Ustosunkowując się do efektów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczonej w 2018 r. 

w Powiecie Jędrzejowskim przedstawić należy, co następuje: 

1. W ciągu ubiegłego roku udzielono nieodpłatnej pomocy prawnej ogólnie 712 osobom, 

czego: 

           - w 2 punktach prowadzonych przez Powiat Jędrzejowski – 311 osobom, 

           - w punkcie prowadzonym przez organizację pozarządową – 401 osobom. 

      2. Najliczniejszymi beneficjentami, którym udzielono pomoc, były osoby, które  

             przekroczyły  65 lat życia – 379 osób, a ponadto m.in.: 

- osoby korzystające z pomocy społecznej - 99 osób, 

- osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny – 64 osób, 

- osoby do 26 roku życia – 120 osób, 

-  osoby w ciąży – 47 osób. 

     3. Największym zainteresowaniem mieszkańców korzystających z porad prawnych  

           cieszyły się: 

- sprawy z zakresu prawa cywilnego i spadkowego – 306 porad, 

- sprawy z zakresu prawa rzeczowego – 118 porad, 

- sprawy z zakresu ubezpieczeń społecznych i opieki zdrowotnej – 83 sprawy, 

 

a ponadto dotyczące prawa karnego (85 porad), prawa rodzinnego (84 porad), prawa 

administracyjnego (79 porad). 

 

    4. Nieodpłatnej pomocy prawnej udzielono przy zastosowaniu następujących form: 

- informacja o stanie prawnym i uprawnieniach – 556 przypadków, 

- wskazanie sposobu załatwienia sprawy – 612 przypadków, 

- sporządzenie pisma procesowego – 269 przypadków.  

 

Podkreślenia wymaga fakt, iż realizując nowelizację ustawy o nieodpłatnej pomocy 

prawnej (rozszerzenie zakresu podmiotowego beneficjentów  oraz zakresu przedmiotowego), 

Zarząd Powiatu od 1 stycznia 2019 r.  zorganizował system  nieodpłatnej pomocy prawnej                 

i poradnictwa obywatelskiego na nowych zasadach. Organizacja powyższa wymagała 

podpisania w ostatnich miesiącach roku 2018 stosownych umów z Wojewodą 
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Świętokrzyskim i korporacjami prawniczymi oraz wyłonienia w drodze postępowania 

konkursowego organizacji pozarządowej do prowadzenia na terenie Powiatu Jędrzejowskiego  

2 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego.    

         

    Mimo, iż system poradnictwa obywatelskiego zaistniał w nowych ramach prawnych 

od 1 stycznia 2019 r. w roku ubiegłym na terenie powiatu funkcjonowała już sieć jednostek 

realizujących powyższe zadanie, w których mieszkańcy powiatu mogli egzekwować swoje 

uprawnienia obywatelskie. Wykaz takich jednostek wykazuje aktualność również w roku 

2019 i dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Jędrzejowie pod adresem www.powiatjedrzejow.pl  

 

XVI. Informacja o wykonaniu uchwał Rady podjętych oraz 

dotyczących  2018 roku.  

W 2018 roku Rada Powiatu w Jędrzejowie podjęła 103 uchwał, z czego 97 zostało 

zrealizowanych, a pozostałe są w trakcie realizacji. 

Podjęto 6 uchwał w sprawie powiatowych programów dotyczących: rozwoju pieczy 

zastępczej; ochrony środowiska; przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy 

a także dotyczących współpracy z organizacjami pożytku publicznego. 

26 uchwał dotyczyło budżetu Powiatu oraz wieloletniej prognozy finansowej, 5 gospodarowania 

mieniem Powiatu, 3 uchwały dotyczące projektów inwestycyjnych prowadzonych w ZSzP Nr 2 

w Jędrzejowie oraz na dróg powiatowych. Rada Powiatu określiła też szczegółowe zasady oraz tryb 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz warunki 

udzielania pomocy publicznej. Podjęto 10 uchwał z zakresu zdrowia i pomocy społecznej, w tym 

dotyczące podziału środków PFRON, 10 uchwał z zakresu edukacji - dotyczących organizacji szkół, 

dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Powiat do zmian wynikających z reformy systemu 

edukacji, trybu udzielania dotacji szkołom niepublicznym czy zasad przyznawania stypendium 

dla wyróżniających się uczniów. 

W związku z nowelizacją ustawy o samorządzie powiatowym, został uchwalony nowy Statut 

Powiatu Jędrzejowskiego. 

Rada Powiatu w 2018 roku rozpatrywała skargi na działalność Starosty Powiatowego oraz 

kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych. Podjęto w tym zakresie 5 uchwał uznając 

skargi jako bezzasadne. 

W związku ze zmianą kadencji Rady, podejmowane były uchwały dotyczące organizacji 

Rady, wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących, Starosty i Zarządu, stałych komisji 

i ich planów pracy, a także zmiany przedstawicieli Rady w stowarzyszeniach, związkach oraz 

komisjach.  

Wszystkie Uchwały zostały wykonane zgodnie z zakresem przedmiotowym i w ustawowym 

terminie przesłane do organów nadzoru (Wojewody Świętokrzyskiego lub Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach) oraz zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Jędrzejowie. Ponadto Zarząd Powiatu na każdej sesji Rady Powiatu przedkłada 

sprawozdanie ze swojej pracy w tym z realizacji uchwał Rady. 

Poniżej szczegółowy wykaz podjętych przez  Radę Powiatu w 2018 roku uchwał. 
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Numer Uchwały Treść Realizacja 

Data podjęcia 
   

Uchwała 

XXXI/220/2018 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu z działań 

zmierzających do wznowienia zawieszonej działalności Oddziału 

Pediatrycznego Szpitala Specjalistycznego im. Władysława Biegańskiego 

w Jędrzejowie 
 

 Zrealizowano 

18 stycznia 2018 r. 

Uchwała 

XXXI/221/2018 

 

w sprawie apelu o podjęcie przez Ministra Zdrowia konkretnych działań 

zmierzających do zażegnania kryzysu w ogólnopolskim systemie ochrony 

zdrowia 
 

 Zrealizowano 

18 stycznia 2018 r. 

Uchwała 

XXXII/222/2018 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/213/2017 Rady Powiatu 

w Jędrzejowie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2018-

2028 
 

 Zrealizowano 

 
8 lutego 2018 r. 

Uchwała 

XXXII/223/2018 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

 

 Zrealizowano 
 

8 lutego 2018 r. 

Uchwała 

XXXII/224/2018 

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

i placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu 

jędrzejowskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania 
 

 Zrealizowano 

 Dz. Urz. Woj. Św. 

2018.779  

z dnia 22 lutego 2018 

r. 

8 lutego 2018 r. 

Uchwała 

XXXII/225/2018 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 

w Węgleńcu wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Jędrzejowie. 

 Zrealizowano 

 
8 lutego 2018 r. 

Uchwała 

XXXII/226/2018 

 

w sprawie zamiaru zmiany siedziby Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Jędrzejowie.  

 Zrealizowano 
 

8 lutego 2018 r. 

Uchwała 

XXXII/227/2018 

 

w sprawie zamiaru zmiany siedziby Szkoły Specjalnej Przysposabiającej 

do Pracy w Węgleńcu wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego w Jędrzejowie. 

 Zrealizowano 
 

8 lutego 2018 r. 

Uchwała 

XXXIII/228/2018 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/213/2017 Rady Powiatu w 

Jędrzejowie z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2018-2028. 
 

 Zrealizowano 
 

7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXIII/229/2018 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok.   
 Zrealizowano 
 

7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXIII/230/2018 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu trybu udzielania ulg 

w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu lub osób 

uprawnionych do udzielania tych ulg.  
 

 Zrealizowano 

 Dz. Urz. Woj. Św. 

2018.965  

z dnia 9 marca 2018 

r. 

 

7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXXIII/231/2018 

 

w sprawie wyrażenie zgody na przystąpienie Powiatu Jędrzejowskiego do 

projektu pn. „Przebudowa i modernizacja kompleksu sportowego wraz z  

wyposażeniem pracowni dydaktycznych w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Jędrzejowie”, realizowanego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2014-2020, oś Priorytetowa 7 „Sprawne usługi publiczne”, 

Działanie 7.4 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej  i szkoleniowej”. 
 

 Zrealizowano 
 

7 marca 2018r. 

Uchwała 
 

 Uchwałą 
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XXXIII/232/2018 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej 

Trójcy Świętej w Jędrzejowie na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na terenie Powiatu Jędrzejowskiego. 
 

Nr XXXV/247/2018 

zmieniono zakres 

rzeczowy zadania. 

 

7 marca 2018r.  

Uchwała 

XXXIII/233/2018 

 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej, na które zostaną przeznaczone  środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku. 
 

 Zrealizowano 

 Zmiany: 
XXXVII/272/2018, 

XXXVIII/277/2018, 

IV/29/2019 

7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXXIII/234/2018 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości Powiatu 

Jędrzejowskiego oddanej w trwały zarząd.  

 

 Zrealizowano 
 

7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXXIII/235/2018 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości |Powiatu 

Jędrzejowskiego oddanej w trwały zarząd. 

 

 Zrealizowano 
 

7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXXIII/236/2018 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Jędrzejowskie 

dla Gminy Raków. 
 

 Zrealizowano 

7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXXIII/237/2018 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie dopłat do kapitału zakładowego 

Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie”  Spółka 

z o.o. z przeznaczeniem na pokrycie zobowiązań Spółki wobec instytucji 

i dostawców za 2017 r.  
 

 Zrealizowano 

 
7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXXIII/238/2018 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Jędrzejowskiego 

oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie dotyczącej 

drogi powiatowej nr 0175 T Zagaje- Września. 
 

 Zrealizowano – 

skarga bezzasadna 
 7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXXIII/239/2018 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Jędrzejowskiego 

i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie dotyczącej drogi 

powiatowej nr 0170 T Diament- Łysaków-Kawęczyn- Opatkowice- 

Grudzyny- Mierzwin. 
 

 Zrealizowano – 

skarga bezzasadna 
7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXXIII/240/2018 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Jędrzejowskiego 

dotyczącej sposobu prowadzenia postępowania administracyjnego  w 

sprawie udzielenia pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

w zakresie gospodarki odpadami.  
 

 Zrealizowano – 

skarga bezzasadna 
 7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXXIII/241/2018 

 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu na 2018 rok. 

 

 Zrealizowano 

7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXXIII/242/2018 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/201/2017 Rady Powiatu 

w Jędrzejowie z dnia 8 listopada 2017r. dotyczącej uchwalenia Rocznego 

Programu Współpracy Powiatu Jędrzejowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art..3 ust.3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (zm. Uchwałą Nr 

XXX/215/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r.) 
 

 

 Zrealizowano 

7 marca 2018r. 

Uchwała 

XXXIV/243/2018 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/213/2017 Rady Powiatu w 

Jędrzejowie z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2018-2028. 

 

 Zrealizowano 

19 marca 2018r. 

Uchwała 

XXIX/244/2018 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

 

 Zrealizowano 
 

19 marca 2018r. 
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Uchwała 

XXXV/245/2018 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/213/2017 Rady Powiatu w 

Jędrzejowie z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2018-2028. 

 

 Zrealizowano  

23 kwietnia 2018r. 

Uchwała 

XXXV/246/2018 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok.  

 

 Zrealizowano  

23 kwietnia 2018 r. 

Uchwała 

XXXV/247/2018 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej 

Trójcy Świętej w Jędrzejowie na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na terenie Powiatu Jędrzejowskiego.  
 

 Zrealizowano 
 

23 kwietnia 2018 r. 

Uchwała 

XXXV/248/2018 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości Powiatu 

Jędrzejowskiego oddanej w trwały zarząd.  
 

 Zrealizowano 
 

23 kwietnia 2018 r. 

Uchwała 

XXXV/249/2018 

 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości Powiatu 

Jędrzejowskiego ograniczonym prawem rzeczowym.  
 

 Zrealizowano 

23 kwietnia 2018 r. 

Uchwała 

XXXV/250/2018 

 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Węgleńcu 

wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w 

Jędrzejowie.  
 

 Zrealizowano  

 
23 kwietnia 2018 r. 

Uchwała 

XXXV/251/2018 

 

w sprawie zmiany siedziby Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy 

w Węgleńcu wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego w Jędrzejowie.  
 

 Zrealizowano 
 

23 kwietnia 2018 r. 

Uchwała 

XXXV/252/2018 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznego Programu 

Współpracy Powiatu z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 

Prowadzącymi Działalność w Sferze Pożytku Publicznego na rok 2017. 
 

 Zrealizowano 

 
23 kwietnia 2018 r. 

Uchwała 

XXXV/253/2018 

 

w sprawie przyjęcia 3-letniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Jędrzejowskim na lata 2018-2020. 
 

 Zrealizowano 
 

23 kwietnia 2018 r. 

Uchwała 

XXXV/254/2018 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Jędrzejowskiego 

/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jędrzejowie w charakterze 

Partnera do realizacji projektu pod nazwą ,,Powiat Jędrzejowski 

realizatorem innowacyjnych i wysokospecjalistycznych usług 

społecznych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 dofinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

 Zrealizowano 
 

23 kwietnia 2018 r. 

Uchwała 

XXXV/255/2018 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Jędrzejowie za rok 2017 r. 
 

 Zrealizowano 
 

23 kwietnia 2018 r 

Uchwała 

XXXV/256/2018 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Organizatora Rodzinnej 

Pieczy Zastępczej Powiatu Jędrzejowskiego za rok 2017. 
 

 Zrealizowano 
 

23 kwietnia 2018 r 

Uchwała 

XXXVI/257/2018 

 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za rok 2017 
 

 Zrealizowano 
 

27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVI/258/2018 

 

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Powiatu za rok 2017 
 

 Zrealizowano 

 
27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVI/259/2018 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/213/2017 Rady Powiatu w 
 Zrealizowano 
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27 czerwca 2018 r. Jędrzejowie z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2018-2028. 
 

 

Uchwała 

XXXVI/260/2018 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 
 

 Zrealizowano 
 

27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVI/261/2018 

w sprawie wyrażenia zgody zbycie w drodze darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Jędrzejowskiego 
 

 Zrealizowano 
 

27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVI/262/2018 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania Stypendium Starosty 

Jędrzejowskiego im. Świętego Jana Pawła II dla uczniów szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Jędrzejowski 

 

 Zrealizowano  

 Dz. Urz. Woj. Św. 

2018.2616 

 z 11 lipca 2018 r. 

 
 

27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVI/263/2018 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad wymiaru czasu pracy 

dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Jędrzejowski 

 Zrealizowano  

 Dz. Urz. Woj. Św. 

2018.2616  

z 11 lipca 2018 r. 

 

27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVI/264/2018 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Jędrzejowskiego, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r 

 Zrealizowano  

 Dz. Urz. Woj. Św. 

2018.2618  

z 11 lipca 2018 r. 

 

27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVI/265/2018 

 

w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu 

Jędrzejowskiego na 2017 rok 

 

 Zrealizowano 

 
27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVI/266/2018 

 

w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Bezrobociu i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na 2018 r. 

 

 Zrealizowano  

27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVI/267/2018 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej pobierania wody ze studni 

do celów pozarolniczych przez firmę Kam-Bet Zakład kamieniarsko-

betoniarski z Nowej Wsi gm. Słupia Jędrzejowska, w części dotyczącej 

działalności Starosty Jędrzejowskiego. 
 

 Zrealizowano – 

skarga bezzasadna 
 

27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVI/268/2018 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie dopłat do kapitału zakładowego 

Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie” Spółka 

z o.o. z przeznaczeniem na pokrycie straty finansowej w działalności 

Spółki za 2017 r 
 

 Zrealizowano 

 
27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVI/269/2018 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Jędrzejowskiego 

 

 Zrealizowano 
 

27 czerwca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVII/270/2018 

 

w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego 

w Węgleńcu. 

 

 Zrealizowano 
 

20 lipca 2018 r. 

Uchwała 

XXXVII/271/2018 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

 

 Zrealizowano 
 

20 lipca 2018 r 

Uchwała 

XXXVII/272/2018 

 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Jędrzejowie 

Nr XXXIII/233/2018 z dnia 7 marca 2018 r. dotyczącej zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na które w 2018 roku zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

 Zrealizowano 

 
20 lipca 2018 r 
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Niepełnosprawnych 
 

Uchwała 

XXXVIII/273/2018 

 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu 

na rok 2019 na zadanie pn.: „ Przebudowa drogi powiatowej nr 0220 T 

w m. Kozłów” 

 Zrealizowano 

14 września 2018 r. 

Uchwała 

XXXVIII/274/2018 

 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu 

na rok 2019 na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 0155 T 

w miejscowościach Sokołów Dolny, Sokołów Górny, Sobków. 

 Zrealizowano 

 
14 września 2018 r. 

Uchwała 

XXXVIII/275/2018 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/213/2017 Rady Powiatu w 

Jędrzejowie z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2018-2028. 
 

 Zrealizowano 

 
14 września 2018 r. 

Uchwała 

XXXVIII/276/2018 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok 

 

 Zrealizowano  
 

14 września 2018 r. 

Uchwała 

XXXVIII/277/2018 

 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Jędrzejowie 

Nr XXXIII/233/2018 z dnia 7 marca 2018 r. dotyczącej zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na które w 2018 roku zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (zm. Uchwałą Nr XXXVII/272/2018 z dnia 20 lipca 

2018 r.) 
 

 Zrealizowano 

 
14 września 2018 r. 

Uchwała 

XXXVIII/278/2018 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Domu Pomocy Społecznej 

w Mnichowie, nadanym Uchwałą Nr XXXIV/263/06 z dnia 28 czerwca 

2006 r. 
 

 Zrealizowano  

 Dz. Urz. Woj. Św. 

2018.3261  

z 19 września 2018 r. 

 

14 września 2018 r. 

Uchwała 

XXXVIII/279/2018 

 

w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Starosty Jędrzejowskiego 

dotyczących nieprawidłowości w załatwieniu sprawy z zakresu prawa 

budowlanego 
 

 Zrealizowano – 

skarga bezzasadna 

 14 września 2018 r. 

Uchwała 

XXXIX/280/2018 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Jędrzejowskiego 
 

 Zrealizowano 

 Dz. Urz. Woj. Św. 

2018.3261  

z 19 września 2018 r. 
 

18 października 2018 

Uchwała 

XXXIX/281/2018 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/213/2017 Rady Powiatu w 

Jędrzejowie z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2018-2028. 
 

 Zrealizowano 

 
18 października 2018 

Uchwała 

XXXIX/282/2018 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok 

 

 Zrealizowano 
 

18 października 2018  

Uchwała 

XXXIX/283/2018 

 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu 
 

 Zrealizowano 

 Dz. Urz. Woj. Św. 

2018.3261  

z 19 września 2018 r. 
 

18 października 2018  

Uchwała 

XXXIX/284/2018 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania w sprawia z realizacji w roku 2017 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2018. 
 

 Zrealizowano 

 
18 października 2018  

Uchwała 

XXXIX/285/2018 

 

w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla powiatu 

jędrzejowskiego na lata 2018-2022 z uwzględnieniem perspektywy 

do 2018 r. 

 

 W trakcie realizacji 
 

18 października 2018  
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Uchwała 

XL/286/2018 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/213/2017 Rady Powiatu w 

Jędrzejowie z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2018-2028. 
 

 Zrealizowano 
 

8 listopada 2018 

Uchwała 

XL/287/2018 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok 

 

 Zrealizowano 
 

8 listopada 2018 

Uchwała I/1/2018 
 

w sprawie Regulaminów Wyboru Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu oraz Starosty Jędrzejowskiego 

VI kadencji 
 

 Zrealizowano 
 

21 listopada 2018 r. 

Uchwała I/2/2018 
 

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowań 

calem wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

oraz Starosty Jędrzejowskiego 
 

 Zrealizowano 
 21 listopada 2018 r. 

Uchwała I/3/2018 
 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Jędrzejowie 

 

 Zrealizowano 
 

21 listopada 2018 r. 

Uchwała I/4/2018 
 

w wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Jędrzejowie 
 

 Zrealizowano 
 

21 listopada 2018 r. 

Uchwała I/5/2018 
 

w sprawie wyboru Starosty Jędrzejowskiego 

 

 Zrealizowano 
 

21 listopada 2018 r. 

Uchwała II/6/2018 
 

w sprawie Regulaminu Wyboru Wicestarosty Powiatu Jędrzejowskiego 

oraz pozostałych Członków Zarządu Powiatu 
 

 Zrealizowano  
30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/7/2018 
 

w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania 

celem wyboru Wicestarosty Powiatu Jędrzejowskiego oraz pozostałych 

Członków Zarządu Powiatu 
 

 Zrealizowano 
 

30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/8/2018 
 

w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Jędrzejowskiego oraz 

pozostałych Członków Zarządu Powiatu Jędrzejowskiego 
 

 Zrealizowana 
 

30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/9/2018 
 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Jędrzejowskiego 
 

 Zrealizowano 

 30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/10/2018 
 

w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu w Jędrzejowie 
 

 Zrealizowano 
 

30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/11/2018 
 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 
 

 Zrealizowano 

 30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/12/2018 
 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 Zrealizowano 
 

30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/13/2018 
 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów 
 

 Zrealizowano 
 

30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/14/2018 
 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa 

Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Zapobiegania Zagrożeniom 
 

 Zrealizowano 
 

30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/15/2018 
 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Gospodarki 

Nieruchomościami, Komunikacji i Dróg Publicznych 
 

 Zrealizowano 
 

30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/16/2018 
 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej 
 

 Zrealizowano 
 30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/17/2018 
 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa 
 

 Zrealizowano 
 

30 listopada 2018 r. 

Uchwała II/18/2018 
 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Promocji, Rozwoju 
 Zrealizowano 
 

30 listopada 2018 r. 
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Gospodarczego i Zapobiegania Bezrobociu 
 

Uchwała II/19/2018 
 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu 

w Jędrzejowie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Kielcach 

oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie 
 

 Zrealizowano  
 30 listopada 2018 r. 

Uchwała III/20/2018 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/213/2017 Rady Powiatu w 

Jędrzejowie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2018-2028 
 

 Zrealizowano 
 

11 grudnia 2018 r. 

Uchwała III/21/2018 
 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok 
 

 Zrealizowano 
 

11 grudnia 2018 r. 

Uchwała III/22/2018 
 

w sprawie desygnowania delegata na Zgromadzenie Ogólne Związku 

Powiatów Polskich 
 

 Zrealizowano 
 

11 grudnia 2018 r. 

Uchwała III/23/2018 
 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek  ogólnodostępnych 

w 2019 roku na ternie Powiatu Jędrzejowskiego 
 

 Zrealizowano 

 Dz. Urz. Woj. Św. 

2018.4444  

z dnia 14.12.2018 r. 
 

11 grudnia 2018 r. 

Uchwała IV/24/2018 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/213/2017 Rady Powiatu w 

Jędrzejowie z dnia 28 grudnia 2017 r w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego na lata 2018-2028 
 

 Zrealizowano 
 

28 grudnia 2018 r. 

Uchwała IV/25/2018 
 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok 

 

 

 Zrealizowano 
 

28 grudnia 2018 r. 

Uchwała IV/26/2018 
 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego 

na lata 2019-2028 
 

 W trakcie realizacji 

 Zmiany: V/36/2019 
 

28 grudnia 2018 r. 

Uchwała IV/27/2018 
 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2019 r. 

 

 W trakcie realizacji 

 Zmiany: V/37/2019, 

VI/40/2019 
 

28 grudnia 2018 r. 

Uchwała IV/28/2018 
 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Jędrzejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie na rok 2019 
 

 W trakcie realizacji 
 

28 grudnia 2018 r. 

Uchwała IV/29/2018 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/233/2018 Rady Powiatu 

w Jędrzejowie z dnia 7 marca 2018 r. dotyczącej zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na które w 2018 roku zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (zm. Uchwałą Nr XXXVII/272/2018 z dnia 20 lipca 

2018 r. oraz Uchwałą Nr XXXVIII/277/2018 z dnia 14 września 2018 r.) 
 

 Zrealizowano 
 

28 grudnia 2018 r. 

Uchwała IV/30/2018 
 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2019 r. 
 W trakcie realizacji 
 

28 grudnia 2018 r. 

Uchwała IV/31/2018 
 

w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu do Rady Muzeum 

przy Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie 

 Zrealizowano 
 

28 grudnia 2018 r. 

Uchwała IV/32/2018 
 

w sprawie delegowania Radnych Powiatu do Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Jędrzejowie 

 Zrealizowano 
 28 grudnia 2018 r. 

Uchwała IV/33/2018 
 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Powiatu 

Jędrzejowskiego w stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Ziemia 

Jędrzejowska – GRYF”. 
 

 Zrealizowano 
 

28 grudnia 2018 r. 

Uchwała IV/34/2018 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/35/2015 Rady Powiatu w Jędrzejowie z 

dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Jędrzejowskiego 

 Zrealizowano  
 28 grudnia 2018 r. 
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do Stowarzyszenia „Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania” 
 

Uchwała IV/35/2018 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/125/2000 Rady Powiatu w 

Jędrzejowie z dnia 15 listopada 2000 r. w sprawie przystąpienia Powiatu 

Jędrzejowskiego do związku stowarzyszeń pod nazwą „Regionalna 

Organizacja Turystyczna w Kielcach” 
 

 Zrealizowano  
 28 grudnia 2018 r. 

 

 
 

 
 

 
 

 

Ponadto w 2018 roku realizowane były uchwały Rady Powiatu podjęte w latach 

wcześniejszych. 
 

Numer 

Uchwały 

Treść Realizacja 

Data podjęcia 

Uchwała 

XXIV/155/2012 

 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2018. 
 

 Zrealizowano 

2 grudnia 2012 r.  

Uchwała 

XXXVIII/238/2014 

 

w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2014-2021 
 

 W trakcie realizacji 

12 maja 2014 r.  

Uchwała 

IX/68/2015 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji niektórych zadań z zakresu administracji 

rządowej powierzonych przez Wojewodę Świętokrzyskiego, 

a dotyczących w szczególności przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej 

w latach 2016-2019 na terenie powiatu jędrzejowskiego 

 
 

 W trakcie realizacji 

25 września 2015 

Uchwała 

XIII/91/2016 

 

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Powiatu Jędrzejowskiego na lata 

2016-2020 
 

 W trakcie realizacji 

9 marca 2016 r.  

Uchwała 

XVII/116/2016 

 

w sprawie Programu Rozwoju Szkół Powiatu Jędrzejowskiego na lata 

2016-2020 
 

 W trakcie realizacji 

14 września 2016   

Uchwała 

XXV/168/2017 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Jędrzejowskiego 

w charakterze Lidera do uczestnictwa w projekcie: „e-Geodezja – cyfrowy 

zasób geodezyjny powiatów: Buskiego, Jędrzejowskiego, Kieleckiego, 

i Pińczowskiego”, realizowanego przy udziale środków z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 

2020 

 W trakcie realizacji 

26 czerwca 2017  

Uchwała 

XXVIII/201/2017 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Jędrzejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie na rok 2018 
 

 Zrealizowano 

 
8 listopada 2017  

Uchwała 

XXX/213/2017 

 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jędrzejowskiego 

na lata 2018-2018 
 

 Zrealizowano 

 
28 grudnia 2017  

Uchwała 

XXX/214/2017 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2018 rok 
 

 Zrealizowano 

 Dz. Urz. Woj. Św. 

2018.26 

z 3 stycznia 2018 r. 
 

28 grudnia 2017  
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XVI. Promocja Powiatu. 

Realizując zasadę transparentności działania jednostek samorządu terytorialnego Powiat Jędrzejowski 

w ramach komunikacji społecznej prowadził wiele promocyjnych działań informujących o realizacji 

lokalnych zadań publicznych.  

W roku 2018 w szczególności realizowane były następujące zadania: 

 

Współpraca z mediami w roku 2018: 

– przesyłanie komunikatów prasowych, redagowanie własnych stron w gazetach, udział    

w  prezentacjach samorządów: 

- publikacja comiesięczna w „Echu Jędrzejowa” (średnio 2x1/2 strony),  

- serwis informacyjny dotyczący wydarzeń w powiecie w miesięczniku „Powiat Jędrzejowski”, 

-bieżąca współpraca z „Gazetą Jędrzejowską”, „Echem Dnia”, Radiem Kielce, TVP Kielce, TV 

Świętokrzyska, ITV Jędrzejów, Gazeta Wyborcza - w miarę występujących potrzeb. 

Publikacje promocyjne (wywiady): 

 23 lutego – wywiad dla Dziennika Warto Wiedzieć (ZPP) w związku ze zwycięstwem 

w Rankingu Powiatów, 

 marzec – artykuł sponsorowany w miesięczniku „Gospodarz. Poradnik Samorządowy” (dot. 

Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie), 

 Magazyn Gospodarczy „Fakty” – publikacja promocyjna „Perła powiatu jędrzejowskiego” (dot. 

Muzeum im. Przypkowskich) w nr 2 kwiecień/czerwiec 2018,  

 kwiecień: publikacja w albumie wydanym przez Echo Dnia „Świętokrzyskie Smaki” cz. III 

Regionalna Książka Kucharska, Kielce 2018 – prezentacja Muzeum im. Przypkowskich 

w Jędrzejowie, 

 16 kwietnia – Puls Biznesu – „Najlepiej rozwijające się samorządy” – artykuł dot. Rankingu 

Powiatów ZPP, 

 4 września – „Ogród z unikalnymi roślinami w otoczeniu Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie 

– ecoportal.com.pl, 

 28 września – wywiad dla Dziennika Warto Wiedzieć w związku z współprzewodnictwem 

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu, 

 wrzesień - dodatek „Mała Ojczyzna” w „Echu Jędrzejowa”, 

 październik – dodatek „Samorząd lokalny 2014-2018” w „Gazecie Jędrzejowskiej”, 

 sierpień -  „Gazeta Dożynkowa” , 

 grudzień – wydanie Monografii Powiatu Jędrzejowskiego pt. „Dzieje Ziemi i Powiatu 

Jędrzejowskiego” autorstwa pracowników naukowych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach: Cezarego Jastrzębskiego, Adama Massalskiego, Jacka Bielasa i Beaty 

Wojciechowskiej. Publikacja wydana z okazji 100-lecia niepodległości Polski i 20-lecia 

samorządu Powiatowego o wartości 66 380zł. została w ramach Programu Operacyjnego 

Rybactwo i Morze dofinansowana w kwocie 53 104zł. ze środków Świętokrzyskiej Lokalnej 

Grupy Rybackiej. 

 

Na bieżąco aktualizowana jest strona internetowa www.jedrzejow.pl, Biuletyn Informacji Publicznej  

www.powiatjedrzejow.pl, a także informacje na portalu społecznościowym facebook. 

 

http://www.powiatjedrzejow.pl/
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Kontakty bezpośrednie (wydarzenia zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w roku 2018) : 

 14 stycznia 2018 r. Licytacja dla Sztabu WOŚP w Jędrzejowie, zorganizowana w Restauracji 

„Andreovia” w Sudole z udziałem wychowanków Centrum Administracyjnego Placówek 

Pomocy Dziecku i Rodzinie w Nagłowicach , 

 2 lutego 2018 r. – uroczystości rocznicowe odbicia więźniów z więzienia gestapo w 1944 roku 

pod pomnikami,  

 11 marca 2018 r. Powiatowy Dzień Kobiet w Jędrzejowie, 

 27 maja 2018 r. Święto Powiatu Jędrzejowskiego –uroczystości dla mieszkańców powiatu z racji 

20-lecia istnienia Powiatu Jędrzejowskiego, 

 cykl 3 koncertów dla Niepodległej w Powiecie Jędrzejowskim – cykl koncertów w Ogrodzie 

Czasu przy Muzeum im. Przypkowskich z okazji 100-lecia Niepodległości Polski w dniach 19 

maja, 5 lipca i 9 sierpnia, 

 12 lipca 2018 r. Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej – Kaziny koło Wodzisławia – 

uroczystość przy mogile rozstrzelanych w 1944 roku 32 osób, 

 Powitanie uczestników Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej – 9 i 10 sierpnia 2018, 

Jędrzejów – uroczystości przed Muzeum im. Przypkowskich oraz przed Starostwem 

Powiatowym, 

 14 sierpnia 2018 r. „Powiat Jędrzejowski w Zakopanem” - dzień prezentujący powiat podczas 

IX Europejskich Targów Produktów Regionalnych w Zakopanem, 

 26 sierpnia 2018 r. XVI Dożynki Powiatowe 2018 w Sobkowie, uroczystości dla mieszkańców 

powiatu,  

 1 września 2018 r. uroczystość upamiętniająca 79. Rocznicę wybuchu II wojny światowej pod 

pomnikiem Bohaterów Ziemi Jędrzejowskiej, 

 16 października 2018 r. Powiatowy Dzień Edukacji – Muzeum im. Przypkowskich 

w Jędrzejowie, 

 11 listopada 2018 r.  uroczystości z okazji 100-lecia Niepodległości–nabożeństwo za Ojczyznę 

w Kościele Św. Trójcy ze złożeniem kwiatów pod pomnikiem Bohaterów Ziemi Jędrzejowskiej, 

pokaz sprzętu i wyposażenia służb mundurowych i ratowniczych, inscenizacja walk 

niepodległościowych z okresu II wojny światowej w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej 

z Jędrzejowa i Warki,  grochówka wojskowa, wystawa „Jędrzejów w drodze do 

Niepodległości”, 

 12 października 2018 r. „Artystycznie o Monografii” - konferencja podsumowująca prace nad 

„Monografią Powiatu Jędrzejowskiego” Centrum Kultury w Jędrzejowie, 

 23 listopada 2018 r. Gala Złotych Gryfów– Centrum Kultury w Jędrzejowie: wręczenie 

statuetek i dyplomów Złotego Gryfa, program artystyczny w wykonaniu Artystów Ziemi 

Jędrzejowskiej pod tytułem „Przypominanie”. 

Współorganizacja imprez i uroczystości przy współudziale innych partnerów: 

 21 luty 2018 r. Dzień Krwiodawcy –współpraca z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Kielcach, 

 Seanse filmowe w Starostwie Powiatowym, prezentujące młodzieży film „Wilk” – współpraca 

ze Stowarzyszeniem Rekonstrukcji Historycznych „Jodła”, 

 czerwiec 2018 r. 90-lecie szkolnictwa zawodowego w Jędrzejowie – jubileusz ZSP 

nr 2 w Jędrzejowie, 

 lipiec 2018 r. Plener Malarski „Wierna 2018”– współpraca z Centrum Kultury, 

 lipiec 2018 r. „Przybij piątkę wolontariuszowi” - Dzień Wolontariatu w Domu Dziecka 

w Nagłowicach – współpraca z Fundacją Miśka Zdziśka, 
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 sierpień 2018 r. „Nad Nidą w cieniu drzew”– widowisko muzyczno-filmowe na Zamku 

Rycerskim w Sobkowie – współpraca ze Stowarzyszeniem Nad Nidą, 

 promocja powiatu poprzez działalność placówki kultury – Muzeum im. Przypkowskich 

w Jędrzejowie – wystawy, koncerty, działalność edukacyjna,  

 

Współpraca z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi: 

-  współpraca z powiatami będzińskim i tatrzańskim.  

- współpraca z Lokalną Organizacją Turystyczną „Ziemia Jędrzejowska” –podczas targów 

turystycznych: Na styku kultur - Łódź 16-18 marca (promocja, potrawy regionalne, występy KGW 

Korytniczanki), Globalnie - Katowice 23-25 marca, Lato - Warszawa 13-15 kwietnia, Agrotravel - 

Kielce 20-22 kwietnia, World travel show - Nadarzyn 19-21 października, a także innych imprez, 

np. w Sandomierzu, Zakopanem. 

Inne działania promocyjne: 

- działalność Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej i portalu informacji turystycznej 

jedrzejow.travel, 

- umiejętne i prawidłowe wykorzystywanie do celów promocyjnych symboli identyfikacji wizualnej – 

herbu i sztandaru powiatu, np. podczas uroczystości, w publikacjach. 

 

Marketing wewnętrzny: 

- ciągła dbałość o tzw. ikonosferę – wewnętrzne tablice informacyjne, tabliczki informacyjne, 

wizytówki służbowe,  

- stała koordynacja przepływu informacji wewnątrz urzędu i przekazywanie ich do mediów w celach 

informacyjno-promocyjnych (PR). 


